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MOJE FASCYNACJE I PIOTR PIOTROWICZ -FELIETON

Już dawno miałem zamiar rozpocząć 
takie pisanie. Moje fascynacje. To taki 
tytuł - nadtytuł, opowieści troć hę bar­
dziej osobistych, ale nie aż tak bardzo, 
żeby być posądzonym o ekshibiq'onizm 
emocjonalny. Jednak postanowiłem po­
dzielić się niektórymi swoimi fascynacja­
mi. Jest tego wiele, bo po osiągnięciu już 
ponad sześćdziesięciu lat nosi się bagaż 
doświadczeń, przeżyć i emocji, który 
z całą pewnością jest obcy młodszym.

Zastanawiałem się, czy warto pisać 
taki tekst do „Gazety” ? Przecież inter­
net ma większy zasięg. A jednak myślę, 
że to lepsze miejsce, a ja jestem nieco 
bardziej analogowy.

O czym będę pisał - o wszystkim. 
Polityka? Oczywiście, przecież większość 
z nas na ten temat rozmawia; sport - 
naturalnie; kultura - bez niej nie ma 
życia; kobiety, mężczyźni... To, mam 
nadzieję, będzie felieton skłaniający do 
refleksji albo do polemiki, albo do śmie­

chu... W sumie nie do końca jest ważne, 
jaki będzie efekt. Ważne dla mnie, au­
tora, jest żeby tekst nie był obojętny dla 
czytelnika, wywoływał emocję, refleksje.

Co będzie w  inauguracyjnym felieto­
nie? Odpowiedź, przynajmniej dla tych, 
którzy choć trochę mnie znają, nie po­
winna być zaskakująca. Chcę pisać o Pink 
Floyd. Nie myślę o nich inaczej niż Arty­
ści. Duża litera „A” dla ludzi słuchających 
takiej muzyki nie może wydawać się 
przypadkowa. Pink Floyd są kwintesencją 
wielkiej sztuki, perfekcji , kreatywno­
ści, wrażliwości... Ach, przymiotników 
określających ich twórczość nie sposób 
iliczyc. Pink Floyd to jeden z tych wiel­
kich zespołów, które widziałem na żywo. 
I kiedy dziś pomyślę o tym magicznym 
wieczorze w  Pradze, nadal się w zru­
szam. Czasem nie mogę uwierzyć, że 
osobiście brałem udział w  tym koncercie 
na Strahovie, i miałem nogawki spodni 
żółte od żwirku, którym wysypano pły-

prezes POW

tę boiska. Tak jak kilkadziesiąt tysięcy 
innych szczęśliwców uczestniczących 
w  tym święcie muzyki osobiście, po­
zdrawiających się po iróncercie w  każdym 
miejscu pięknej czeskiej stolicy.

Floydzi w  swej twórczości byli nie­
powtarzalni z tak wielu powodów, że 
ich przytoczenie mogłoby zająć grubą 
księgę. Dziś chciałbym przypomnieć ich 
płytę Meddle. Nie bez powodu, bo uka­
zała się ona pół wieku temu. Dokładnie 
przed pięćdziesięciu laty, w  roku 1971. 
Moment, kiedy udało mi się ją zapisać na 
taśmie mojego magnetofonu Kasprzak 
ZK 140, pamiętam do dziś. Słuchałem 
tego bez przerwy. Niestety, o winylu 
mogłem sobie tylko pomarzyć. Wtedy, 
przynajmniej dla mnie, był niedostępny. 
Meddle był albumem, który „przyszedł” 
po niesamowitym Atom Heart Mother, 
płycie, do której pewnie kiedyś wrócę 
w  moim felietonie. Wydawało się, że 
trudno będzie „dać” fanom coś równie

OPINIE

ekscytującego.
A jednak...

D la  m n ie  
Me d d l e  j e s t  
szczególnym al­
bumem. I to nie 
ty lk o  z pow odu 
monumentalnej suity 
Echoes. Na krążku, w  napi­
sanym przez Davida Gilmoura i Rogera 
Watersa utworze Fearless, znalazł się 
śpiewany przez kibiców hymn mojego 
ukochanego klubu piłkarskiego Liverpool 
FC - You’11 NeverWalkAlone. Brzmi nie­
samowicie, bo każdy, kto słucha hymnu 
The Reds w  wykonaniu jego fanów, jest 
poruszony. Nawet, gdy im nie kibicuje, 
jak Kuba, który dba o moją brodę i włosy 
- zacięty kibic Man City.

Pink Floyd wymyka się z normalnego 
postrzegania muzyki, a do hymnu Li- 
verpoolu jeszcze w  Moich fascynacjach 
wrócę.

◦ G iO tZ S M lF

I I  P o w i a t o w y  P i k n i k  E k o l o g i c z n y
"1EKOLOGIĄ NA I f

Konkurs realizowany w ramach przedsięwzięcia pn: "II Powiatowy Piknik Ekologiczny pt.: "Z Ekologią na Ty’ 
dofinansowanego ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu

LIST DO  R EDAKCJI

Zwracam się do Państwa 
z prośbą o nagłośnienie pewnej 
sprawy. Mieszkam w  Annapolu, 
gdzie, jak wiadomo, funkcjonu­
je niedawno oddana do użytku 
ścieżka rowerowa. Mimo to, 
każdego dnia kilkukrotnie, ro­
werzyści korzystają z chodnika. 
Jestem kobietą w  ciąży, chodzę 
na spacery z półtorarocznym 
dzieckiem, więc ciągle muszę 
mieć oczy dookoła głowy, a jesz­
cze dodatkowo ciągle obracam 
się za siebie, czy nie zahaczy 
mnie jakiś cyklista. Jest to dla 
mnie chora sytuacja, skoro zale­
dwie po drugiej stronie ulicy jest 
równa nowa ścieżka, oznakowa­
na z każdej strony. Nie sposób 
tego przeoczyć. Widocznie man­
daty za niewłaściwe poruszanie 
się rowerem są zbyt niskie albo 
mieszkańcy jeszcze nie dojrzeli

do takich luksusów jak ścieżka 
rowerowa. Przykry jest fakt, że 
pokrzywdzeni są zawsze naj­
bardziej bezbronni uczestnicy 
ruchu drogowego-piesi. W star­
ciu z rozpędzonym samocho­
dem czy rowerem to właśnie oni 
nigdy nie mają szans. Jestem 
w  stanie zrozumieć różne sytu­
acje, czasami poruszanie się po 
chodniku jest jedyną bezpiecz­
ną opcją, ale tego konkretnego 
przypadku nie jestem w  stanie 
pojąć. Dotyczy to rowerzystów 
w  każdym wieku, od nastolat­
ków po seniorów.

Bardzo proszę o interwen­
cję w  tej sprawie, dla nasze­
go wspólnego bezpieczeństwa. 
Kopię tej wiadomości przekażę 
również do Komendy Powiato­
wej Policji w  Jarocinie.
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PI2E2 POCZTĘ POLSKA
Zamówienia na pranumaraJą w wersji papierowej 
można składać bezpośrednio u listonosza tuta 
w placówkach Poczly Polskiej w terminie do 
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[I je  znal Prenumetalp kwartalną zamawia ii f  
do 20. dnia miesiąca poprzedzającego kwartał 
[20 grudnia 20 marca, 20 czerwca. 20 wrziśińal 
prenumeratą półroczną do 20 grudnia łuta 20 
czerwca, roczną - do 20 grudnia. Fwanlualne 
pytania proiimy kierować na adrer kolportaż $  

jarocimha.pl
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PIJANY RADNY STARANOWAŁ SŁUP 
ENERGETYCZNY. TERAZ PRZEPRASZA

■ ŹLE ZROBIŁEM. NAROBIŁEM SOBIE 
PROBLEMÓW. PRZYZNAJĘ SIĘ I NIE
m a m  n ic  n a  s w o j e  u s p r a w ie d l i­
w ie n ie  - m ów i Tomasz B„ radny po­
wiatowy. Po alkoholu w siadł w  traktor 
rolniczy. Pojechał na polo. Kiedy w ra­
cał, agregatem  uprawowym  starano­
w ał słup energetyczny i skrzynkę ga­
zową. M iał w e krw i 3 prom ie alkoholu.

Uszkodzoną skrzynkę gazową i pochy­
lony, oparty o traktor słup energetyczny 
zastały służby ratunkowe, które w  nocy 
z soboty na niedzielę otrzymały wezwanie 
do Chrzana (gm. Żerków). - Dwadzieścia 
minut po północy otrzymaliśmy zgłoszenie 
z Wojewódzkiego Centrum Powiadamiania 
Ratunkowego o kolizji ciągnika rolniczego ze 
skrzynką gazową i słupem energetycznym 
aa ul. Słonecznej w Chrzanie -  mówi mł. 
kpt. Mariusz Banaszak, oficer prasowy 
Państwowej Straży Pożarnej w  Jarocinie.

Przed strażakami na miejsce zdarzenia 
dotarli policjanci. - Kierujący ciągnikiem 
rolniczym John Deere mieszkaniec gminy 
Żerków, znajdując się w stanie nietrzeźwości, 
uderzył w słup energetyczny oraz skrzynkę 
gazową znajdującą się przy posesji. Badanie 
wykazało 1,46 miligrama w wydychanym po­
wietrzu. Jeden ze świadków zdarzenia zabrał 
mężczyźnie kluczyki od ciągnika - mówi st. 
asp- Agnieszka Zaworska, rzecznik praso­
wy KPP w Jarocinie. 38-latek nadmuchał 
3 promile alkoholu.

-CHCIAŁBYM WSZYSTKICH 
PRZEPROSIĆ ZA MOJE 
ZACHOWANIE"

Na szczęście nie doszło do rozszczel- 
nienia sieci gazowej. Mocno za to został 
uszkodzony słup energetyczny. Maszyna 
uderzyła z ogromną siłą w żelbetonową 
konstrukcję. Niewiele brakowało, aby

____   ̂ B h U M
Zniszczeniem  słupa energetycznego i skrzynki 
gazowej zakończyła się  jazda po alkoholu dla 
rannego powiatowego Tomasz B.

c Tomasz B. mandat w  wyborach do rady 
powiatu uzyskał w  2018 roku. Zdobył 344 
głosy. W radzie jest przewodniczącym 
komisji rolnictwa i zastępcą szefa ko­
misji zdrowia. Kiedy straci mandat, to 
jego miejsce w radzie zajmie najpraw­
dopodobniej Mariola Zawal, która jest 
następną osobą na liście partii rządzącej 
pod względem ilości oddanych głosów. 
Trzy lata temu poparło ją 183 wyborców.

runęła. Oparła się o traktor. - Strażacy 
zabezpieczyli i oświetlili teren prowadzo­
nych działań. Konieczny okazał się przyjazd 
ciężkiego sprzętu do usunięcia słupa. Miej­
sce zdarzenia wymagała zabezpieczenia do 
godzin porannych. Pogotowie energetyczne 
wymieniło słup - dodaje oficer straży po­
żarnej.

Pijanym traktorzystą okazał się To­
masz B., powiatowy radny, który mandat 
zdobył z listy Prawa i Sprawiedliwości 
w  2018 roku, prezes OSP Chrzan. Jaki 
ważny powód skłonił go, aby wsiąść po 
alkoholu za kierownicę? - To była so­
bota. Przyjechał znajomy. Wypiliśmy 0,1 
litra we dwóch. Zostało mi jeszcze trochę do 
dokończeniu na polu. Pojechałem, to było 
niedaleko. Jechałem polną drogę, wyszło jak 
wyszło. Prawda jest taka, że wypiłem i od 
razu wsiadłem w traktor. Na komendzie, 
jak mnie jeszcze raz zbadali, to miałem już 
1 miligram -  mówi radny. I szybko daje:
- Wiem, że źle zrobiłem. Narobiłem sobie 
problemów. Przyznaję się i nie mam nic 
na swoje usprawiedliwienie. Teraz żałuję, 
że wsiadłem do tego ciągnika. Chciałbym 
wszystkich przeprosić za moje zachowanie
- wyznaje.

„TYLKO DZIĘKOWAĆ BOGU, ŻE NIKT 
NIE ZGINĄŁ”

Radny otrzym ał na poniedziałek 
wezwanie na policję. Zapewne w  czasie 
przesłuchania usłyszy zarzut kierowania 
pojazdem mechanicznym w  stanie nie­
trzeźwości. Mężczyźnie grożą dwa lata 
pozbawienia wolności, trzyletni zakaz 
prowadzenia pojazdów mechanicznych. 
Straci mandat radnego, kiedy sąd skaże go 
prawomocnym wyrokiem. Nie zamierza 
jednak zrezygnować z bycia radnym. - Ma 
takie prawo - mówi Jan Szczerbań, szef 
Rady Powiatu w  Jarocinie. - Głupota ludzka 
nie ma granic. Potępiam takie zachowanie 
i nie ma żadnego usprawiedliwienia. Co 
mogę powiedzieć? Tylko dziękować Bogu, że 
nikt nie zginął. Nie chciałbym, żeby drugi raz 
taka sytuacja spotkała naszą radę -  wyznaje 
przewodniczący.

ELŻBIETA RZEPCZYK

JA R O C IN

Jest termin otwarcia 
lodowiska i nowej 
kręgielni

Nowy obiekt Jarocin Sport cze­
ka na wyposażenie. B u rm is trz  
podpisał um owę i podaje te rm in  
otwarcia.

W marcu zakończyła się roz­
budowa obiektów  Jarocin Sport. 
Trzykondygnacyjny budynek ma 
ponad 4 tysiące m e tró w  kw a­
d ra tow ych  pow ierzchn i. Nowe 
centrum  sportowo-rekreacyjne to 
m iędzy innym i kryte lodowisko, 
nowoczesna 6-torowa kręgielnia, 
sale konfe rency jne  oraz strefa 
gastronomiczna.

Obecnie spółka przygotow u­
je  się do wyposażania now ego 
kom pleksu. Podpisana została 
um owa z wykonawcą zadania - 
firm ą  P il Group. Koszt oszaco­
wano na blisko 1,8 m in zł. W holu 
lodow iska pow stanie  recepcja, 
poczekalnia i wypożyczalnia ły ­
żew. Wyposażone zostaną także 
pomieszczenia biurowe, kawiar­
nia przy lodow isku, restauracja 
w  p iw n icy oraz kręgielnia i sąsia­
dujące z nią dw ie  salki. - To dla 
nas bardzo ważne, że będziemy 
mogli zaprezentować się w tak 
prestiżowym miejscu, jakim jest 
lodowisko i kręgielnia w Jarocinie. 
Nowoczesna przestrzeń została 
tak zaprojektowana, aby każdy 
mógł w niej komfortowo spędzić 
czas: zarówno w pracy, jak i rekre­
acyjnie - zapowiada A rtu r Łago- 
dziński, prezes P il Group Sp. K.

Na realizację wszystkich za­
łożeń projektowych wykonawca 
ma 70 dni od podpisania umowy. 
- Cieszę się, że zadanie będzie 
realizować znana, lokalna firma. 
Jestem przekonany, że prace za­
kończą się w terminie i na mi­
kołajki będziemy mogli ruszyć 
z oficjalnym otwarciem naszego 
sztandarowego obiektu - podkre­
śla burm istrz Adam  Pawlicki.

A N NA KONIECZNA

MIESZALNIA PASZ 
BOROWSKI

DOBRZYCA, 
u l. K r o t o s z y ń s k a  4

t® l- ( 6 2 )  7 4 2  8 8  0 4 , 6 3 8  1 0 1  S 
6 6 8  0 6 3  5 0 3 ,  6 0 0  3 0 9  2 0 9

NOWE LOKALIZACJE, 
DODATKOWO SKUP W ŻNIWA:

KROMOLICE 49A 
63-860 POGORZELA

(DAWNA SPÓŁDZIELNIA W KROMOUCACH)

BRONÓW 36 
63-300 PLESZEW

OGŁOSZENIA

KupCAMEw /i44

C am e  Key 
- steru} z telefonu

Na hasło " C m f to A "  o trzym a*?  pilota  
oraz lam p ę  z an tenę  g ia to . tto K ai dago  zestaw u!
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Matka: „Będę się domagać dla niego 
najwyższej kary z możliwych"

O lkarżony przed pierwszą rozprawą prosił o przesunięcie je j term inu. Na kolejną nie 
przyszedł do sądu

- JESTEM PEW NA, ŻE N IE ŻAŁUJE 
SWOJEGO CZYNU I  ŻE ON TO ZAPLA­
NOW AŁ, PO NIEW AŻ WYCIĄGNĄŁ 
SYNA Z  DOMU  - m ów iła w  sąd zi* 
m atka 4 0 -la tk a . M ężczyzna zm arł 
po tym , ja k  chw ycił się ralingów  ru- 
ząjącego auta i upadł na betonową 

kostkę. Trw a proces kierow cy auta.
Przed Sądem Rejonowym w  Jaro­

cinie rozpoczął się proces Patryka K. 
z Żerkowa. Mężczyzna jest oskarżony 
o nieumyślne spowodowanie wypadku 
drogowego. Oskarżony uciekł z miejsca 
zdarzenia. Nie miał też prawa jazdy, 
(patrz ramka). Przed pierwszą roz­
prawą 30-latek zożył wniosek o jej 
odroczenie, bo nie miał możliwości 
porozmawiania z adwokatem wyzna­
czonym z urzędu. Sąd przychylił się do 
jego wniosku. Na drugie posiedzenie nie 
przybył. Adwokat wnioskowała o jego 
przesunięcie, ale sąd postanowu je pro­
wadzić pod nieobecność oskarżonego.

MATKA „ON TO ZAPLANOWAŁ”
Jako pierwsza zeznawała matka 

zmarłego 40-latka. Z dużą dokładno­
ścią odtworzyła, co się działo feralnego 
dnia blisko dwa lata temu. Z jej relacji 
wynikało, że syn po południu wrócił 
do domu, po czym wyszedł, kiedy na 
telefon zadzwonił jego znajomy. Ko­
mórkę zostawił w  domu. Poszedł na 
spotkanie pod restaurację w  Bacho- 
rzewie. - Jestem pewna, że oskarżony nie 
żałuje swojego czynu i że on to zaplanował, 
ponieważ wyciągnął syna z domu. A mógł 
przyjechać, jak kiedyś. Liczyłam na słowo 
przepraszam. Oczekiwałam tego. On tego

nie zrobił i będę się domagać dla niego 
najwyższej kary z możliwych - mówiła 
matka nieżyjącego 40 latka. Przywołała 
sytuację, z której wynikało, że oskar­
żony nie miał prawa jazdy. - Pamiętam, 
jak od nas odjeżdżał i powiedział: „Spieszę 
się, bo robi się ciemno, a ja nie mam pra­
wa jazdy”. Zapytałam się czy się nie boi 
jeździć? On się roześmiał i machnął ręką. 
Z ostatniej rozprawy, kiedy wyszłam, to ten 
chłopak siedział za kierownicą i przepuścił 
mnie na pasach - mówiła matka, która 
jest oskarżycielem posiłkowym.

ŚWIADEK: „ZABLOKOWAŁ DRZW I 
I GWAŁTOWNIE ODJECHAŁ”

Przed sądem zeznawał również ko­
lega oskarżonego, który jechał z nim 
samochodem w  momencie zdarzenia. 
Feralnego dnia rano mężczyźni palili 
marihuanę. W czasie spotkania oskar­

żony miał poinformować świadka, że 
po południu pojadą do Bachorzewa, aby 
„załatwić” narkotyki. Patryk K. wziął 
renaulta lagunę dziewczyny i udali 
się do sąsiedniej gminy. Podjechali 
pod restaurację. Oskarżony opuścił 
samochód, a świadek pozostał w  au­
cie. Po pewnym czasie K. przyszedł 
z mężczyzną, który później stracił ży­
cie. Wsiedli do samochodu. - Nieżyjący 
już mężczyzna położył narkotyki w aucie. 
Oni poszli jeszcze na papierosa. Patryk 
stwierdził, że musi iść do auta. Zamknął 
i zablokował drzwi i gwałtownie odjechał. 
Z Bachorzewa pojechaliśmy do Żerko­
wa. Zatrzymaliśmy się nad stawem przy 
szkole, gdzie Patryk odsypał mi około 2,5 
grama marihuany. Towar był podzielony 
na 5-gramowe porcje - zeznał w  sądzie 
świadek. Zaręczał, że nie widział, jak 
40-latek chwycił za relingi samocho­

du. Nie miał świadomości, że spadł 
i uderzył o betonową kostkę, a o tym, 
że doznał ciężkich obrażeń ciała do­
wiedział się z mediów. Przed sądem 
zeznał również, że oskarżony po zda­
rzeniu domagał się od niego pieniędzy 
na adwokata.

- Nie dałem mu żadnych pieniędzy. 
Przyjeżdżał do mnie samochodem. Groził, 
że dostanę od niego -  mówił świadek.

Kolejne posiedzenie w  tej sprawie 
we wrześniu.

ELŻBIETA RZEPCZYK

■ 30-latek z Żerkowa odpowiada za 
nieumyślne spowodowanie wypadku 
drogowego. 11 listopada 2019 roku 
w Bachorzewie. Oskarżony renaul­
tem laguną wjechał na parking przy 
restauracji. (Sytuację zarejestrowały 
kamery monitoringu-przyp. red.) Wy­
siadł z pojazdu. Po kilku m inutach 
kierowca laguny wrócił na parking. 
Towarzyszył mu 40-letni mężczyzna. 
Najpierw wsiedli do auta, a potem 
wysiedli. Odeszli kilkanaście metrów 
od renaulta laguny. Kierowca wsiadł 
do laguny. Z prawej strony auta re- 
lingów chwycił się mężczyzna, który 
przyszedł z oskarżonym. Kierowca 
ruszył z im petem . 40-la tek upadł 
z ogromną siłą na kostkę brukową. 
Renault odjechało w  stronę Jaro­
cina. Na pomoc poszkodowanemu 
ruszyła para przejeżdżająca akurat 
drogą wojewódzką nr 443. 40-letni 
Dominik L. trafił do kaliskiego szpitala, 
gdzie przeszedł dwie skomplikowane 
operacje neurochirurgiczne. Zmarł 
w  czerwcu 2020 roku.

OSZUŚCI M A JĄ  N O W Ą  
M ETODĘ. U W A ŻA JC IE  
N A SMS-Y O „N O C N EJ 
LO KACIE"
ADMINISTRACJA SKARBOWA ALARMUJE, ŻE 
OSZUŚCI MAJĄ NOWĄ METODĘ, żeby wyciągnąć 
od nas p ien iądze. - O strzegam y p rzed  tak im  
•p o to b em  OBZUBtwa I  u tra tę  p ien iędzy p rze la ­
nych n a  „nocną lo ka tę”  - alarm uje skarbów ka.

Cyberprzestępcy rozsyłają sm s-y, w  których 
podają się za jeden z dużych banków. Wiadomości 
dotyczą rzekomego przejęcia pieniędzy zgrom a­
dzonych na kontach tego banku przez ministerstwo 
finansów. Jedyną szansą na ustrzeżenie się przed 
ich utratą ma być „nocna lokata” . Oszuści powo­
łują się na rzekome zarządzenie ministra finansów 
o zajęciu dużej części sald z rachunków oszczęd­
nościowo-rozliczeniowych (ROR). Przekonują, że 
aby tego uniknąć, należy jak najszybciej przelać 
pieniądze na „nocną lokatę” i podają numer konta.

Administracja skarbowa apeluje, żeby pod żad­
nym pozorem tego nie robić. - Ostrzegamy przed nową 
metodą podszywania się oszustów pod banki. Uwaga na 
fałszywe sms-y o „nocnej lokacie” - zaznacza.

A

Na niebezpiecznym przejeździć 
znaleziono usterkę
USTERKA C ZU JN IK A  ZAPÓR  
BYŁA O D PO W IED ZIA LN A  ZA  
W A D LIW E D ZIA ŁA N IE ROGA­
TEK na p rze jeźd zi* kolejow ym  
w  M ieszkow ie. Kolej inform uje, 
że ju ż  usunęła aw arię.

Wydaje się, że PKP Polskie Li­
nie Kolejowe w  Poznaniu znalazły 
przyczynę wadliwie działających 
rogatek na przejeździe kolejowym 
na ul. Osieckiej w  M ieszkowie. 
Dwukrotnie na naszych łamach 
pisaliśmy o niebezpiecznych sy­
tuacjach, które sygnalizowali nam 
kierowcy przejeżdżający na tym 
skrzyżowaniu torów kolejowych 
z drogą powiatową. Z ich relacji 
wynikało, że rogatki podnosiły się 
w  czasie przejeżdżania pociągu. 
Innym razem, będąc opuszczone, 
nagle podniosły się do góry, a kie­
dy kierowca ruszył, to nadjechał

pociąg. Warto zaznaczyć, że za­
wsze paliło się czerwone światło. 
Zdenerwowani kierowcy sygnali­
zowali, że skoro zawodzi automat 
w  sterowaniu rogatek, to za jakiś 
czas może się okazać, że nie za­
działa sygnalizacja.

Sprawę dwukrotnie sygnalizo­
waliśmy spółce PKP Polskie Linie 
Kolejowe w  Poznaniu. Co ustalili 
jej pracownicy? - Urządzenia rogat­
kowe na przejeździe kolejowo-dro- 
gowym na ul. Osieckiej w Mieszkowie 
zostały sprawdzone przez ekipy tech - 
niczne. Zdiagnozowany został błąd 
czujnika jednej z zapór. Czujnik został 
wyregulowany, obecnie - zarówno 
sygnalizacja, jak i rogatki - dzia­
łają prawidłowo. Do czasu regula­
cji czujnika jedna z rogatek mogła, 
sporadycznie do końca się nie domy­
kać - mówi Radosław Śledziński

z Zespołu Prasowego PKP Polskie 
Linie Kolejowe S.A. Jednocześnie 
przypomina, że czerwone świa­
tło przy przejeździe bezwzględnie 
zakazywało wjazdu na tory - to 
sygnał STOP, którego ignorowa­
nie za każdym razem prowadzi do 
niebezpiecznych sytuacji. - Przy 
przestrzeganiu przepisów przez użyt­
kowników drogi - a więc zatrzymania 
się przed pulsującą sygnalizacją - 
zapewnione było całkowite bezpie­
czeństwo - przypomina rzecznik. 
Dodaje, że dla uzyskania wyższego 
poziomu bezpieczeństwa w  naj­
bliższych miesiącach na przejeź­
dzie kolejowo-drogowym na ul. 
Osieckiej w  Mieszkowie planowany 
jest montaż dodatkowych urzą­
dzeń, zapewniających bezpieczne 
i sprawne przejazdy pociągów.

(era)
(ann)
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SPRAWCY KOLIZJI NIE USTALONO. 
OGRODZENIE WŁAŚCICIEL MUSI 
NAPRAWIĆ NA WŁASNY KOSZT
KIEROW CA CIĘŻAROW EGO  
MANA CHCIAŁ UNIKNĄĆ ZDE­
RZENIA Z AUTEM OSOBOWYM. 
Zjechał na pobocze i starano­
wał 13 przęseł ogrodzenia pose­
sji. Policja nie w ykryła spraw­
cy kraksy, a w  zw iązku z tym  
w łaściciel nieruchom ości na 
własny koszt musi naprawić 
płot.

Kolizja ciężarówki z przyczepą 
miała miejsce w lipcu na ul. Wro­
cławskiej w Jarocinie. - Kierują­
cy samochodem ciężarowym, chcą 
uniknąć zderzenia czołowego, zjechał 
na pobocze, a następnie w płot. Po­
jazd, który pojawił się na jego pasie 
ruchu, oddalił się - informowała 
wtedy st. asp. Agnieszka Zawor- 
ska, oficer prasowy KPP w  Jaroci­
nie. Man staranował ogrodzenie 
z siatki, dodatkowo przyczepa 
przewróciła się, niszcząc kolejne 
przęsła.

Policja prowadziła postępo­
wanie, które zostało umorzone 
z powodu niewykrycia sprawcy. 
- Kierujący ciężarówką twierdził, 
że drogę zajechał mu inny uczestnik 
ruchu. Nie było świadków zdarzenia. 
Na monitoringu widać różne prze­
jeżdżające auta, ale samo zdarzenie

Ciężarówka staranowała ogrodzenie  
posesji

nie zostało zarejestrowane - w y­
jaśnia oficer prasowy Komendy 
Powiatowej Policji w Jarocinie.

Przeprowadzone czynności 
wyjaśniające zakończyły się od­
stąpieniem od skierowania wnio­
sku o ukaranie do sądu z powodu 
niewykrycia sprawcy. - Kierowcę 
uniewinnili i ja z własnego ubez­
pieczenia muszę naprawić płot. To 
było ogrodzenie z panelu siatkowego 
na podbudówce betonowej. Zostało 
zniszczone 13 przęseł. Najgorsze jest 
to, że niespełna rok temu postawi­
łem ten płot. Teraz firma, która mi 
go montowała, naprawę wyceniła 
na 7.000 zł. Z ubezpieczalni - ze 
swojej polisy - dostałem 3.600 zł, 
a resztę muszę z własnych środków. 
Płot musiałam zrobić. Są obostrze­

nia związane zASF i nie mogę mieć 
dziury w płocie - mówi właściciel 
posesji.

Czy jest możliwość, mógł do­
chodzić zwrotu kosztów naprawy 
płotu? - W przypadku uszkodze­
nia płotu przez pojazd znajdujący 
się w ruchu osoba poszkodowana 
może dochodzić odszkodowania od 
ubezpieczyciela odpowiedzialno­
ści cywilnej sprawcy wypadku czyli 
kierującego tym z pojazdów, który 
spowodowałwypadek Odszkodowa­
nie powinno rekompensować szkodę 
w całości, po uprzednim uwzględ­
nieniu kwoty odszkodowania wy­
płaconego z ubezpieczenia właści­
ciela posesji (pomniejszeniu o nią)
- mówi Anna Konrady. - Odno­
śnie ustalenia sprawcy wypadku, 
to w mojej ocenie na kierowcy po­
jazdu ciężarowego (a dokładniej na 
jego ubezpieczycielu OC) spoczywać 
będzie ciężar wykazania w ewen­
tualnym procesie, że do powstania 
szkody doszło z powodu zachowania 
kierującego innym pojazdem aniżeli 
kierowca ciężarówki. W praktyce, 
przy braku świadków oraz nagrania 
z urządzenia rejestrującego w po- 
jeździe może się to okazać bardzo 
trudne - dodaje adwokat. (era)

S W S w n s iE
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1- Jesteś osobą niepełnosprawną lub seniorem?
2- Zarejestrowałeś się do szczepienia przeciwko COVID-19 
i masz trudności z transportem do punktu szczepień?

Pomożemy Ci dotrzeć do wybranego punktu na terenie 
9miny Jarocin

zadzwoń: 731 238 538
telefon czynny od poniedziałku do piątku 

w godz.: 7:00 -15:00
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Nikt już dokładnie nie pa­
mięta daty, kiedy to ów blasza­
ny sklepik wpisał się w  szary 
pejzaż pobliskiego blokowi­
ska. Przyklejony zapleczem 
do podwórka domu numer i 
przy ulicy Kasztanowej, dla 
wielu wydawał się trwać w  tym 
miejscu od zawsze.

Pan Tomasz mieszkający 
w  bloku obok wspomina: - To 
było jakoś tak na początku lat 
9o. Może 92 albo 94 rok? Nie 
pamiętam dokładnie. Mówili na 
ten sklep „UBabola”. Pamiętam, 
że postawili go krótko po tym, 
jak się tu z żoną, na Kasztano­
wą przeprowadziliśmy - mówi 
i zamyśla się na moment. - Wie 
pan, to był dziwny czas. Po 89 
miało być niby lepiej, a tu sza­
lejące bezrobocie i ta nieznośna 
niepewność. Zwolnią cię jutro 
z pracy czy też nie? Ale to był rów­
nież czas wielkich szans, marzeń
0 własnym rodzinnym biznesie. 
Podobne blaszaki powstawały 
wtedy wszędzie jak grzyby po 
deszczu.

MŁODY KAPITALIZM
1 ZAKUPY NA ZESZYT

To m.in. w  takich osie­
dlowych sklepikach, jak ten 
przy ulicy Kasztanowej, swoje 
pierwsze kroki stawiał racz­
kujący jeszcze w  latach 90- 
tych ubiegłego wieku, młody, 
polski kapitalizm. A dokładnie 
jarociński. „U Babola” moż­
na było wteay dostać niemal 
wszystko to, co potrzebne było 
każdej gospodyni na co dzień 
w  kuchni. Ale były to też i trud­
ne czasy. Robienie zakupów na 
zeszyt, czy kupowanie papiero­
sów na sztuki dla licznych osób 
nie było tu rzadkością. Wielu 
z owych blaszaków - tak jak 
temu na Bogusławiu - udało się 
z różnych powodów utrzymać 
na powierzchni jeszcze przez 
długie lata. Inne szybko ustą­
pić musiały miejsca wielko- 
powierzchniowym marketom, 
które szturmem zdobywają na­
sze miasto.

Pani Ewa z nostalgią wspo­
mina tamte czasy: - Gdy moja 
córka bvła jeszcze mała, często po­
syłałam ją tam po produkty, któ­
rych akurat zabrakło mi w kuchni.

MŁODY JAROCIŃSKI KAPITALIZM KOŃCZY SIĘ NA NASZYCH OCZACH

Niech pan napisze tylko , 
że był tak i sk lep

- K I E D Y  C O  R O Z B I E R A L I  C Z U Ł E M , J A K B Y  M l K T O Ś  W Y R Y W A Ł  S E R C E .  
Z B U D O W A Ł E M  C O  W Ł A S N Y M I  R Ę K A M I  - m ó w i ,  p a t r z ą c  n a  p u s t e  

m i e j s c e  p o  s w o i m  b l a s z a k u  j e g o  p i e r w s z y  w ł a ś c i c i e l .  W i d a ć ,  ż e  
t a r g a j ą  n i m  e m o c j e .  N i e  c h c e  r o z m a w i a ć .  - N i e c h  p a n  n a p i s z e  
t y l k o ,  ż e  b y ł  t u  t a k i  s k l e p .  T o  w s z y s t k o  - d o d a j e  n a  o d c h o d n e .

Mieszkaliśmy wtedy na drugim 
piętrze tuż obok, więc miała bardzo 
blisko. Czy to zapałki, czy Maggi - 
opowiada. - Swego czasu można 
było dostać tam chyba nawet kur­
czaki z rożna -  dodaje, pocierając 
dłonią czoło. - Pamiętam też, że 
stały tam nawet automaty do gier. 
Takie to były czasy.

OSIEDLOWE CENTRUM 
TOWARZYSKIE

Po zm ian ie  w ła ś c ic ie ­
la, z upływem czasu, sklep

„U Babola” stał się bardziej 
centrum życia towarzyskiego 
niż miejscem dokonywania 
codziennych zakupów. Wraz 
z położonym w  cieniu rosnącej 
tam wierzby ogródkiem piw­
nym, odgrodzonym od ulicy 
szczelnym, drewnianym para­
wanem, nadawał temu miejscu 
swoisty koloryt.

Pan Robert wspomina: - Nic 
tam co prawda nigdy nie kupo­
wałem, ale pamiętam te głosy zza 
drewnianego, ogrodowego płotu.

Często odwiedzałem rodziców 
mieszkających akurat w bloku 
obok. Mniej więcej wiedziałem, 
kto tam siedzi, ale prawie nikt ich 
nie widział. Byli jak tajna loża 
komentatorów życia osiedlowego. 
Wiedzieli wszystko i przechodząc 
obok płotu, można było się do­
wiedzieć wielu newsów z życia 
osiedla. Byli tam zawsze, bez 
względu na pogodę czy też tem­
peraturę.

Czas wyjątkowej prosperity 
sklepu „U Babola” przypadał

cyklicznie raz w  roku na okres 
festiwalu. Kolejki po tanie wina 
i piwo tu sprzedawane wyda­
wały się nie mieć wtedy końca. 
Ukryty za parawanem maleńki 
ogródek z podniszczonym i, 
drewnianymi ławkami, na­
bierał na owe trzy dni niemal 
kosmopolitycznego charakte­
ru.

PANIE, CO TAM SIĘ NIE 
DZIAŁO

Niestety z biegiem cza ­
su sklep „U Babola” stał się 
także miejscem utrapień dla 
wielu mieszkańców osiedla. 
Pytany o to pan Marek macha 
z rezygnacją ręką. - Panie co 
tam się nie działo! Nocą same 
hałasy! Spać nie było można. 
Pod koniec to już samą gorzałę 
w sklepie sprzedawali -  tłuma­
czy. Mieszkańcy domu, przy 
którym obiekt stał, pisali na­
wet skargi w  tej sprawie do 
Towarzystwa Budownictwa 
Społecznego. Teren bowiem 
należy do spółki. W odpowie­
dzi mieli usłyszeć, że „dopóki 
najemca płaci czynsz, nic nie 
są w  stanie zrobić.”

Podobnego zdania co pan 
Marek jest mieszkająca z nim 
po sąsiedzku pani Ania, która 
od pewnego czasu, stojąc nie­
co z boku, z uwagą przysłu­
chiwała się naszej rozmowie.
- Mam nadzieję, że napisze pan 
też i o tym, iż sprzedawano tu 
alkohol i papierosy nieletnim na 
sztuki! Jeśli gdzieś łamią prawo, 
nie zasługuje to na gloryfikację
- podkreśla nieco poirytowa­
na, po czym odwracając się 
w  stronę świeżo rozkopanej 
ziemi, będącej jedynym już 
śladem po blaszanym sklepiku, 
dodaje nieco ciszej: - Pogrzebali 
ten sklep to super. Jak najszybciej 
zapomnieć o nim.

Były w łaściciel nie chce 
wracać do historii. - Kiedy go 
rozbierali, czułem jakby mi ktoś 
wyrywał serce. Zbudowałem go 
własnymi rękami - mówi, pa­
trząc na puste miejsce. Widać, 
iż targają nim emocje. Nie chce 
rozmawiać. - Niech pan napi­
sze tylko, że był tu taki sklep. To 
wszystko - dodaje na odchodne.

(MB)

Ż o łn ie rze  o d e b ra li k lu cze  d o  m ieszkań  w  n o w y m  b lo ku
ŻOŁNIERZ! Z1C. JAROCIŃSKIEGO 
BATALIONU REMONTU LOTNISK 
im. g«n. bryg. Stanisław a Tacza- 
ka odabrali klucza de m laszkari 
w nowym bloku na os. Rzeczy­
pospolitej.

Uroczystość przekazania klu­
czy odbyła się w środę 8 września 
- W budynku znajdują się 24 lokale 
mieszkalne (w tym 11 kwater interna - 
towych) o łącznej powierzchni użyt­
kowej ponad 1.200 m\ Mieszkania są 
wykończone „pod klucz” i gotowe do 
zamieszkania przez żołnierzy i ich ro­
dziny. Obiekt wybudowano na trzech

działkach o łącznej powierzchni 0,5615 
ha, zakupionych od jarocińskiego To­
warzystwa Budownictwa Społecznego - 
mówi Bogdana Bogusławska-Dobosz 
z poznańskiego oddziału Agencji 
Mienia Wojskowego. Żołnierze do 
nowych mieszkań wprowadzą się 
jeszcze we wrześniu. - Są to miesz­
kania, które żołnierz otrzymuje z przy­
działu. W momencie, w którym koń­
czy służbę, bądź zostaje przeniesiony 
do innego garnizonu, oddaje klucze 
do mieszkania, które zajmował będąc 
w danej jednostce. - dodaje Bogdana 
Bogusławska-Dobosz.

W uroczystości przekazania 
udział wzięli Lidia Czechak - sta­
rosta jarociński, Piotr Jastrzębski 
- wiceprezes Agencji Mienia Woj­
skowego, Krzysztof Kółeczko - dy­
rektor poznańskiego oddziału AMW, 
dr Marek Mazuryk - dyrektor De­
partamentu Infrastruktury w  Mini­
sterstwie Obrony Narodowej, płk pil. 
Tomasz Jatczak- zastępca dowódcy 
2. Skrzydła Lotnictwa Taktycznego 
oraz ppłk Jacek Gochno - dowódca 
16. Jarocińskiego Batalionu Remontu 
Lotnisk.

(Jp>
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JAROCIN. PROBLEM SMRODU W MIEŚCIE

ZDESPEROWANI 
MIESZKAŃCY PROTESTUJĄ

MIESZKAŃCY JAROCINA MAJĄ DOŚĆ 
SMRODU, KTÓRY PANUJE W  MIEŚCIE 
I UPRZYKRZA IM  ŻYCIE. Postanow i­
li d zia łać . N ą jp iw w  pisali skarg i do 
ochrony środowiska. Teraz na płotach  
i domach w yw iesili banery z hasłam i 
protestacyjnym i. Dom agają się roz­
w iązania problem u. Co na to  w ładze  
gm iny7

TO NIE SĄ WYMYŚLONE HISTORIE,
A CODZIENNOŚĆ

- Chcemy pokazać, że smród przeszkadza 
wielu ludziom, że to nie są wymyślone historie, 
a nasza codzienność - mówi kobieta z osie­
dla 700-lecia w  Jarocinie. - Wiemy, że takie 
odory można bardzo dokładnie zbadać i do 
ich eliminacji wybrać najtrafniejszy sposób. 
Tych sposobów jest wiele. A zapachy można 
znacząco wyeliminować. Chcemy rozmawiać 
skutecznie z władzą Jarocina, dla rozwiązania 
wspólnego problemu, aby wszystkim żyło się 
lepiej - deklaruje.

Inicjatorzy akcji oraz ci, którzy zgodzili 
się na umieszczenie banerów na swoich 
posesjach, mają nadzieję, że zwrócą one 
uwagę władz miasta na problem, z którym 
oni borykają się na co dzień. Nieprzypad­
kowo sporo z nich rozwieszono na osie­
dlu 700-lecia. To tam w  miniony piątek 
°ficjalne delegacje uczestniczyły w uro­
czystościach związanych ze Światowym 
Dniem Sybiraka.

m ie s z k a ń c y  c z u j ą , ż e  s ą  b e z  
w y j ś c ia

Byliśmy na osiedlu. Mieszkańcy - jak 
sami przyznają - zdecydowali się na za­
wieszenie banerów, ponieważ są zdespe­
rowani. - Nie wiem, gdzie mieszka burmistrz, 
oleją mu chętnie wynajmę pokój w moim 
domu. Niech on sobie trochę posiedzi u mnie 
oo tarasie albo otworzy okno w tym pokoju, 
kiedy wiatr jest akurat z tej „dobrej" strony. 
Ciekawe, jak długo wytrzyma i czy będzie mu 
tok przyjemnie? - mówi wyraźnie zdener­

wowana kobieta, która powiesiła baner 
protestacyjny na swoim domu.

Fetor nie dość, że uprzykrza życie, to 
budzi poważne obawy o inne konsekwen­
cje, chociażby o spadek wartości nierucho­
mości położonych w  Jarocinie. - jesteśmy 
w zasadzie bez wyjścia, bo gdybyśmy nawet 
chcieli się stąd wynieść, to kto kupi dom w oko­
licy, gdzie codzienne życie jest tak uciążliwe? 
- zastanawia się pan Ryszard. - Każdy chce 
mieć swobodę. Wywietrzyć mieszkanie, kiedy 
tego potrzebuje, wyspać się przy otwartym 
oknie, kiedy jest gorąco, wywiesić pranie na 
dworze. A tu się nie da tak żyć - dodaje.

KONTROLA WYKAŻE, CZY 
MIESZKAŃCY MAJĄ RACJĘ

Do emisji smrodu nikt się nie przyznaje. 
Tym samym ludzie pozostali z problemem 
sami. W tej sytuacji grupa mieszkańców 
postanowiła wziąć sprawy w  swoje ręce. 
W mediach społecznościowych ruszyła 
akcja „STOP dla smrodu w  gminie Jaro­
cin” , gdzie zaapelowano do jarociniaków 
o kierowanie skarg na „śmierdzący pro- 

' blem” do kaliskiej delegatury Wojewódz­
kiego Inspektoratu Ochrony Środowiska. 
W efekcie - jak informuje szef kaliskiej 
placówki Jakub Kaczmarek - do inspek­
toratu trafiło ich ponad 30. Z tego powodu 
w  tym tygodniu ma się rozpocząć kon­

trola w  Zakładzie Gospodarki Odpadami, 
który jest najczęściej wymieniany jako 
potencjalne źródło rozprzestrzeniającego 
się fetoru. Wyniki powinny pokazać, czy 
mieszkańcy mają rację. Prezes zakładu - 
Witosław Gibasiewicz zawsze stanowczo 
zaprzeczał, jakoby smród pochodził ze 
składowiska. Podobnego zdania jest wice­
burmistrz Bartosz Walczak. - Nie zgadzam 
się z twierdzeniem, że to ZGOjest całym złem 
i jedynym źródłem nieprzyjemnych zapachów. 
Gdyby tak było, to mieszkańcy nie odczuwaliby 
ich w różnych rejonach miasta, a nawet gminy 
-  uważa zastępca burmistrza. - Wszyscy 
wiemy, że w sezonach wiosennym i jesiennym 
na pola wywożone są różne rzeczy, które nie 
są obojętne dla jakości powietrza. Wzwiązku 
z tym prezes ZGO podjął pewne kroki, aby udo­
wodnić, kto może być źródłem niepożądanych 
zapachów. Dlatego poczekajmy z ferowaniem 
wyroków na wyniki tych działań i kontroli 
WIOŚ-u, która ma się niebawem rozpocząć 
w ZGO - dodaje Bartosz Walczak. O sytu­
acji powiadomiony został także marszałek 
województwa wielkopolskiego, który jest 
organem wydającym pozwolenie zinte­
growane na funkcjonowanie jarocińskiej 
instalacji zagospodarowania odpadów.

O wynikach kontroli oraz działaniach 
władz będziemy informować na bieżąco.

AN NA KONIECZNA

PREZYDENT ZŁOŻYŁ PROJEKT, SEJM ZDECYDUJE

b ę d z ie  d o d a t k o w e  ś w ię t o ?
PREZYDENT ANDRZEJ DUDA 
SKIEROWAŁ DO SEJMU PRO­
JEKT USTAWY W  S»':A W IE  
ustanow ienia Narodowego  
Dnia Zw ycięskiego Powsta­
nia W ielkopolskiego. To od­
pow iedź na petycję W ielko ­
polan, pod k tó rą  zn a lazło  
■*ę o k . 8  tysięcy podpisów.

Na początku września grupa 
samorządowców z Wielkopol­
ski, wśród których była staro­
sta Lidia Czechak, pojechała do 
Warszawy na spotkanie z pre­

zydentem Andrzejem Dudą. 
Zwrócili się oni do głowy pań­
stwa z apelem o ustanowienie 
27 grudnia - dnia wybuchu 
Powstania Wielkopolskiego - 
świętem państwowym.

- Święto narodowe jest należ­
ne Wielkopolanom, jest należne 
pamięci bohaterów, którzy wtedy 
Wielkopolskę dla Polski odzy­
skali - powiedział prezydent. 
I zapewnił, że dołoży w szel­
kich starań, aby projekt ustawy 
wprowadzającej nowe świę­

to narodowe „niezwłocznie” 
znalazł się w  programie obrad 
sejmu.

Słowa dotrzymał i już skie­
rował do sejmu projekt ustawy 
w  sprawie ustanowienia Na­
rodowego Dnia Zwycięskiego 
Powstania Wielkopolskiego. 
W uzasadnieniu podkreślo­
no, że: „Znaczenie Powstania 
Wielkopolskiego dla przywró­
cenia naszej ojczyzny na mapę 
polityczną Europy było trudne do 
przecenienia. Można stwierdzić,

że nie byłoby II Rzeczypospolitej 
w znanym nam kształcie, a być 
może w ogóle nie zdołałaby ona 
przetrwać, gdyby nie zryw Wiel­
kopolan".

W projekcie ustawy nie ma 
jednak mowy, aby nowe święto 
miało być dniem wolnym od 
pracy. - Trudno byłoby w sej­
mie forsować kolejny dzień wolny 
od pracy, zresztą nie sądzę, by 
Wielkopolanie o tym myśleli - 
powiedział Andrzej Duda.

(ann)

GMINA KOTLIN 
NIE DOPŁACI 
DO BILETÓW

W  redakcji „Gazety" interwe­
niowali rodzice uczniów z gm iny 
Kotlin uczęszczających do szkół 
ponadpodstawowych w  Jaro­
cinie. Młodzież z gm iny  Kotlin, 
jeżeli chce w ykup ić sobie je d ­
norazowy b ile t i do jechać do 
Jarocina, nie ma żadnych ulg.
- M qż p ra c u je  w  Jaro c in ie  
i p rak tyczn ie  córka n ie p o ­
trzebuje miesięcznego biletu. 
W  większości przypadków je ź ­
dzi z  nim, ale zdarza się, że musi 
jechać autobusem. Miesięczny 
bilet kosztuje 70 zł, a  zwykły  
jednorazowy 6 zł, w  obie strony 
jest ju ż  to 12 zł. Uważam, że jest 
to nie w  porządku, skoro ulga 
dla młodzieży jest ustawowa, 
to dlaczego młodzież nie może 
z tej ulgi korzystać? - tłum aczy 
matka jednej z uczennic. - M am  
znajom ych, którzy m ieszkają  
w  Kórniku. Ich dzieci dojeżdżają 
do Poznania i korzystają z ulg 
w  przypadku zakupu biletu je d ­
norazowego. Kompletnie tego 
nie rozum iem . Nie wiem, kto 
je s t w inny te j sytuacji. Może 
g m in a  nie m a  podpisanego  
porozumienia - dywaguje nasza 
Czytelniczka.

Prezes Ja ro c iń sk ich  L in ii 
A u tobusow ych  tłum aczy, że 
gm ina Kotlin nie podpisała ze 
spółką porozum ien ia  i d la te ­
go uczniom  przysługują ty lko  
ustawowe ulgi, które państwo 
gwarantuje swoim obywatelom.
- Zgodnie z przepisami ucznio­
wie otrzymują ulgi na okresowe 
bilety, a  na  jed n o razo w e  ju ż  
nie. Uczniowie z  gm iny Jaro­
cin m ają  ulgi na jednorazow e  
bilety  d latego, że sam orząd  
dopłaca  - m ówi Maciej Zegar. 
Z je g o  w yjaśn ień  w yn ika , że 
Rada Gminy Kotlin musiałaby 
podjąć uchw ałę  o dopłatach, 
a potem  podpisać porozum ie­
nie z p rzew oźn ikam i, k tó rzy 
świadczą usługi na tym  terenie.

Z kolei w ó jt Kotlina tłumaczy, 
że samorząd nie rozważa do­
płat do b iletów  jednorazowych.
- Z  opinii praw nej przygotowa­
nej przez naszego m ecenasa  
wynika, że takie rozw iązanie  
jest niezgodne z prawem . Jest 
to linia o charakterze kom er­
cyjnym  i nie m a  m ożliwości 
w spółfinansow ania  p rze jaz­
dów  - m ów i M irosław  Pater- 
czyk.

(•ra)
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KOLEJNA EDYCJA PROGRAMU CZYSTE POW IETRZE

NASZF GMINY NA „LIŚCIE WSTYDU”. 
JAK SIĘ TŁUMACZĄ?

JAKIE FINANSOW E WSPARCIE Z PROGRAMU 
CZYSTE POWIETRZE MOGĄ OTRZYMAĆ 
GMINY:

- do 30 tys. zł na utworzenie oraz bieżące 
funkcjonow anie punktów  inform acyjno- 
konsultacyjnych dla mieszkańców,
- nowe stawki za złożony wniosek
0 dofinansowanie z terenu gm iny  -150 zł przy 
podwyższonym poziom ie dofinansowania
1 50 zł przy podstawowym  (wcześniej było 
odpow iednio -100 zł i 0 zł),
- prem ie za największą aktywnością pod 
względem  liczby składanych wniosków
w  program ie (pula na ten cel to  maksymalnie 
16 m in zł).

TRZY NASZE GMINYl JAROCIN, KO­
TUŃ I NOWE MIASTO n i*  przystą­
p iły  do t * j  pory do K o l*jn *j edycji 
program u Czyste P o w ietrz*. Na sa­
m orządy czekało  w  sum ie ponad  
100 m in zł.

Listę 490 gmin z całego kraju, 
które nie zgłosiły się do rządowego 
programu opublikował Polski Alarm 
Smogowy*. A Portal Samorządowy 
nazwał ją „listą wstydu” . Dlaczego 
nasze samorządy nie były zaintere­
sowane udziałem w  programie?

NIE M A JĄ  AN I LUDZI, AN I MIEJSCA
- Na tę chwilę nie mam możliwości ani 

lokalowych, ani kadrowych, żeby utworzyć 
punkt informacyjno-konsultacyjny dla 
mieszkańców (to podstawowe działanie 
w  tej edycji programu - przyp. red.)
- mówi Aleksander Podemski, wójt 
gminy Nowe Miasto. Zaznacza jednak, 
że program i działania antysmogowe są 
bardzo potrzebne. - Jeśli będą takie moż­
liwości, to na pewno będziemy korzystali 
z tego rodzaju programów - zapewnia.

Przyczyną, dla której do progra­
mu Czysta Powietrze nie zgłosiła się 
gmina Kotlin jest reorganizacja, której 
poddawany jest obecnie urząd gmi­
ny w  związku z przebudową siedziby.
- Przyjęcie dodatkowych zadań związa­
nych z wizytami petentów i weryfikacją 
dokumentów w tej sytuacji jest bardzo 
ryzykowne - uważa wójt Mirosław Pa- 
terczyk. - Jeśli praca urzędu wróci do 
normy, na pewno pokłonimy się nad tym 
tematem - zapewnia.

OD W IELU LAT W ŁĄ C ZA JĄ  SIĘ 
W  W ALKĘ ZE SMOGIEM

Z kolei szef referatu ochrony śro­
dowiska w Urzędzie Miejskim w  Jaro­
cinie zwraca uwagę na to, że program 
Czyste Powietrze dla gmin przewiduje 
uruchomienie punktu konsultacyjnego 
dla mieszkańców. Problem w  tym, że 
nie gwarantuje środków na jego póź­
niejsze funkcjonowanie. - Rządowy 
program zakłada 30 tys. zł na urucho­
mienie takiego punktu, jednak jego dal­

sze utrzymanie - z założeń wynika, że do 
2029 - będzie musiała sfinansować gmi­
na - stwierdza Przemysław Franczak. 
- Trzeba mieć świadomość, że aby ten 
punkt był prowadzony profesjonalnie, musi 
zatrudniać branżowych specjalistów. Na 
dziś trudno więc oszacować koszty utrzy­
mania takiego biura w kolejnych latach. 
0 ten koszt musielibyśmy ograniczyć przy­
znawanie gminnych dotacji. Szkoda by 
było, bo przecież wszelkie informacje na 
temat programu „Czyste Powietrze” są 
dostępne w Wojewódzkich Funduszach 
Ochrony Środowiska - zaznacza kie­
rownik jarocińskiego referatu ochrony 
środowiska. Jego zdaniem „gmina Ja­
rocin od wielu lat włącza się w  walkę ze 
smogiem” . - Wzeszfym roku rada miej­
ska uchwaliła „Gminny program walki ze 
smogiem ”. Był to pierwszy w Wielkopolsce, 
a drugi w Polsce, program tego typu, który 
tak szeroko i tak wielowątkowo traktuje 
problematykę smogu - podkreśla Prze­
mysław Franczak.

UDZIELAJĄ KONSULTACJI 
W  RAMACH SWOICH 
O BO W IĄZKÓ W

Punkt informacyjno-konsultacyjny 
programu Czyste Powietrze od 2018 r. 
działa między innymi w  Jaraczewie. 
Na jego funkcjonowanie gmina otrzy­
muje z WFOŚiGW do 30 tys. zł rocznie.
-  Przeszkolonych zostało 3 pracowników. 
Do nich kierowane są osoby zainteresowane 
programem Czyste Powietrze i oni udzielają 
konsultagi w ramach swoich obowiązków
-  wyjaśnia Olga Kaczmarek, sekretarz 
gminy Jaraczewo.

Burmistrz Żerkowa z kolei organi­
zuje spotkania konsultacyjne dotyczące 
programu Czyste Powietrze. Najbliższe 
odbędzie się we wtorek - 28 września, 
początek o godz. 18.00 w  sali hotelu 
Mickiewiczowskiego Centrum Tury­
stycznego. W trakcie między innymi 
będzie można - pod okiem konsultantów
- wypełnić wniosek o środki z programu.

A N N A  KONIECZNA

*Polski Alarm Smogowy - ruch anty- 
smogowy zrzeszający lokalne inicja­
tywy obywatelskie działające w  celu 
poprawy jakości powietrza na pozio­
mie lokalnym i ogólnopolskim.

W ZWIĄZKU Z KOLEJNĄ 
EDYCJĄ PROGRAMU 
CZYSTE POWIETRZE 
WYSTOSOWALIŚMY DO 
GMIN ZIEMI JAROCIŃSKIEJ 
ZAPYTANIE, JAKIE DZIAŁANIA 
PODJĘŁY W OSTATNICH 
3 LATACH W ZAKRESIE 
WALKI ZE SMOGIEM, JAKIE 
SĄ EFEKTY TYCH DZIAŁAŃ 
ORAZ ILE PIENIĘDZY 
PRZEZNACZYŁY NA TE 
PRZEDSIĘWZIĘCIA. PO 
OTRZYMANIU ODPOWIEDZI, 
OPUBLIKUJEMY UZYSKANE 
INFORMACJE.

D L A  K O G O  T E  P O C IĄ G I?
Z KOŃCEM SIERPNIA WSZEDŁ 
NOWY RuZKŁAD JAZDY PO­
CIĄGÓW . OKAZUJE SIĘ, ŻE 
W  WIĘKSZOŚCI jes t on nie­
p raktyczn y  zw łaszcza dla  
osób, które muszą dojechać 
do pracy czy szkoły.

Z redakcją Gazety Jarociń­
skiej skontaktował się pan Fran­
ciszek. „Dnia 29.08.2021 weszła 
korekta rozkładu jazdy pociągów. 
W związku z powyższym pociąg, 
który wyjeżdżał z Poznania o godz. 
642 został zlikwidowany. Wpro­
wadzony został pociąg o godz. 5.44 
i o godz. 7.28 z Poznania. Pierwszy 
przyjeżdża do Jarocina o godz. 6.47, 
a drugi o godz. 8.28. Pytanie ciśnie 
się na usta, dla kogo te pociągi? 
Mieszkańcy Jarocina kończą pracę 
w Poznaniu o godz. 6.00 i muszą

czekać. Uczniowie szkół w Jarocinie 
jadący od strony Poznania nie mogą 
dojechać na godz. 8.00. To dla kogo 
te pociągi ?" - pyta nasz czytelnik. 
Postanowiliśmy bliżej przyjrzeć 
się sprawie.

W większości za rozkład jaz­
dy, a co za tym idzie pociągi na 
naszym terenie, odpowiada spół­
ka Koleje Wielkopolskie. Część 
połączeń zapewnia także firma 
PolRegio.

CO NA ZARZUTY 
ODPOWIADAJĄ 
ZAINTERESOWANE 
PODMIOTY?

Próby kontaktu telefonicz­
nego zarówno z jedną, jak i dru­
gą firmą okazały się daremne, 
ponieważ nie udało nam się

dodzwonić do żadnego z w y­
mienionych wyżej podmiotów. 
Wysłaliśmy więc pytania dro­
gą elektroniczną. Tu po kilku 
dniach oczekiwania udało nam 
się uzyskać odpowiedź od Kolei 
Wielkopolskich. „Po ostatniej ko­
rekcie rozkładu jazdy żadne pocią­
gi Kolei Wielkopolskich nie zostały 
zlikwidowane. Zmieniła się jedynie 
godzina odjazdu pociągu nr 77738, 
który przed 29 sierpnia odjeżdżał 
z Poznania do Kępna o 6:42, obecnie 
odjeżdża on o godzinie 7:28. WJaro- 
ciniejest o godzinie 8:34. Przyczyną 
tak dużego przesuń ięcia czasowego 
tego pociągu są prace inwestycyjne 
prowadzone przez PKP PLK na po­
wyższych szlakach oraz ograniczona 
dostępność krawędzi peronowych 
na stacji Poznań Główny, w związ­

ku z budową nowego peronu" - 
tłumaczy Beata Wagner z Kolei 
Wielkopolskich. „Zapewniamy, 
że na bieżąco analizujemy zapo­
trzebowanie oraz wnioski, które 
do nas napływają. Dostosowanie 
rozkładu jazdy do zmieniających 
się potrzeb jest możliwe na etapie 
konstrukcji nowego rozkładu jaz­
dy, który wejdzie w życie w grud­
niu tego roku. Ostateczny kształt 
rozkładu zależy jednak od wielu 
czynników, m.in. realizowanych 
prac remontowych ” - dodaje pra- 
cowniczka Kolei Wielkopolskich. 
Jak udało nam się dowiedzieć, 
najbliższa korekta rozkładu ma 
się ukazać 7 listopada, o czym 
spółka według zapowiedzi ma 
poinformować podróżujących 
z wyprzedzeniem.

CZY STAROSTWO ZAMIERZA 
INTERWENIOWAĆ?

W wiadomości do nas pan 
Franciszek napisał również „Pró­
bowałem zainteresować tematem 
Starostwo Powiatowe w Jarocinie, 
ale brak odzewu” - informuje czy­
telnik. Niestety przez cały ty­
dzień nie udało nam się skontak­
tować telefonicznie w  tej sprawie 
ze starostą, jednak Lidia Czechak 
odpowiedziała nam, komentując 
artykuł, który ukazał się na ten 
temat na portalu jarocinska.pl. 
„My nie odpowiadamy za rozkłady 
pociągów, a nikt z mieszkańców nie 
interweniował. Możliwe, że pytał 
w wydziale komunikacji” - napi­
sała starosta. Będziemy wracać 
do tematu.

JAKUB PIOTROWICZ
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Na program stypendialny 
“ Kuźnia Młodych Talentów” , 
który trwa już l i  lat, przezna­
czono w sumie ponad 300 tysię­
cy złotych, a Fundacja “ Ogród 
Marzeń” wysłała w  świat ponad 
200 stypendystów. - Gdy zaczy­
naliśmy, nie mieliśmy ani grosza, 
ale dostaliśmy się do programu 
„Równe Szanse”, który prowa­
dziła wówczas Fundacja Stefana 
Batorego z Warszawy. Oni dawali 
nam pewną pulę pieniędzy, my 
musieliśmy pozyskać drugie od 
lokalnych sponsorów. Na szczę­
ście właściciele firmy DROBUD 
i SAN-GAZ bez chwili wahania 
postanowili nam pomóc. Od tego 
czasu wiele przedsiębiorstw i osób 
prywatnych wspierało program. 
Zawsze jednak były te dwie firmy 
oraz Bank Spółdzielczy z Jarocina 
i radna Danuta Maćkowiak. Jeste­
śmy im niezmiernie wdzięczni, bo 
to właśnie dzięki ich stałej pomocy 
nadal możemy wspierać młode 
talenty - mówi Beata Frącko- 
w iak-Piotrow icz, prezes za ­
rządu fundacji.

d z ię k i  s t y p e n d iu m  
m o ż n a  s p e ł n ić  m a r z e n ia

Wioletta część stypendium 
przeznaczyła na m iesięczny 
bilet autobusowy, resztę od­
kładała. - Wiem, że rodzice nie 
będą w stanie mi pomóc finan­
sowo, więc już zaczęłam zbierać 
pieniądze na utrzymanie się na 
studiach - mówiła w 2013 roku, 
wówczas marzyła o tym, by zo­
stać lekarzem weterynarii. Ma­
rzenie spełniła, pracuje od kilku 
1 >t w zawodzie i jest szczęśli- 
w*ł mamą. Również Dominika
Stachowiak odkładała każdą 
złotówkę ze stypendium na dal- 
szą edukację. Studiuje film o- 
znawstwo na UAM w Poznaniu. 
'  /estem zakochana w swych stu - 
diach. Myślę, że to moje miejsce. 
1) filmach mogłabym gadać godzi­
nami do tego stopnia, że przez to 
moje gadulstwo odkryłam w so- 
°ie żyłkę edukatora filmowego 
7 opowiada. Ada Napieralska 
jest członkiem Sekcji Spor­
towej Studentów z Niepełno- 
sprawnościami UAM. Zdobyła 
złoty medal w  Integracyjnych 
Mistrzostwach Polski AZS w  te- 
nisie stołowym  oraz srebrny 
w Integracyjn ych  M istrzo ­
stwach Polski AZS w  badmin­
tonie. Skończyła już licencjat, 
teraz kontynuuje studia na UAM 
' spełnia swoje marzenia. Nie 
Przeszkadza jej w  tym wózek, 
na którym się porusza. Jesz- 
eze w  liceum zdobyła żeglar­
ski patent, a teraz tańczy, 
dzięki Fundacji odkryłam, jaką 
rQdość daje pomaganie poprzez 
“ dział w akcjach charytatyw­
nych. Otrzymałam wiele porno- 
CV. a sama włączając się aktywnie 

 ̂ . zmłalność fundacji, mogłam 
dzielić jej innym osobom, które 
° frzehujq wsparcia. Nawiązałam 
nne relacje, które trwają do dziś 
opowiada. “ Radość pomaga-

STYPENDIA FUNDACJI „OGRÓD MARZEŃ”

Otwierają drzwi do sukcesu
MARTĘ ZNACIE Z “PORY NA BANANA**, PIOTR OTWORZYŁ SALON FRYZJERSKI W  ROTTER­
DAM IEt Małgosia studiiąje język  arabski, practąjąc jednocześnie w  korporacji, Dagm ara jes t 
doktorantką na UAM-ie i anim atorką kultury. To tylko niektórzy, spośród 200 stypendystów, 
Fundacji “Ogród Marzeń**.

J e k s a n d e r  S z c z e p a n ia k )

Od 2011 stypendia otrzymało ponad 200 młodych ludzi. Fundacja przekazała na ton cel ponad 300 tym. złotych

STYPENDIA 2021/22 - W łaśnie trw a nabór wniosków. Można je  składać do 30 września 
2021 r. Szczegóły na stronie ogrodmarzen.org

OFICJALNY SPONSOR FUN­
DACJI

FUNDUSZ WSPIERAJĄ:

uuorkofford ^
K  d r o b u d  s a  San-Gaz

K M K i
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Radna Gminy Jarocin Danuta Maćkowiak

D A RCZYŃ CY
Jan Grzesiek Prezes Banku Spół­
dzielczego w  Jarocinie:
W spieramy tę inicjatywę, bo też je ­
steśm y za in te resow an i rozw ojem  
m łodego pokolenia. Najcenniejsze 
jes t wydobywanie ich zaangażowa­
nia, ich chęci robienia czegoś więcej, 
czegoś co lubią. Myślę, że „Kuźnia...” 
daje im  taką szansę. Jest tym  m ie j­
scem, gdzie mogą pokazać coś ponad 
przeciętność, co jest cenne dla całego 
naszego środowiska. W  dzisiejszych 
czasach tworzenie, wspieranie osobo­
wości jes t ważne, bo ja k  się okazuje, 
tych osobowości za w iele nie mamy.
Jacek Kardacn prezes SAN-GAZ:
Najcenniejsze są podziękowania tych 
młodych ludzi, gdy odbierają stypen­
dia. Ich występy artystyczne w  czasie 
tej uroczystości. I to  że możemy spo­
tkać się z n im i na przesłuchaniach. 
Niesamowite wrażenie robią szcze­
gólnie te spotkania,, gdy stypendyści 
pojawią się w  Kuźni drug i lub trzeci 
raz. Obserwowanie, ja k  się rozwijają, 
jes t budujące.

A ndrzej B iliński - prezes 
DROBUD S.A.: Jako przedsiębiorcy 
m am y obow iązek dz ie lić  się tym , 
co posiadamy. Los da ł nam szansę, 
pom óg ł odnieść sukces w  biznesie. 
Zaangażowaliśmy się w e w sp iera­
nie w yb itn ie  uzdolnionych osób, bo 
chcem y żyć w  lepszym społeczeń­
stwie. Żeby tak było, m usim y m ieć 
w okó ł coraz mądrzejszych ludzi.

nia” - odkrywa wielu stypendy­
stów Fundacji “ Ogród Marzeń” . 
Aby dostać stypendium, trzeba 
bowiem służyć pomocą innym 
i dzielić się talentem.

O D N A JD U JĄ  TALENTY 
I PO M AC AJĄ PIELĘGNOW AĆ

Stypendystą Fundacji może 
zostać każdy utalentow any 
uczeń, który mieszka lub uczy 
się na terenie Ziemi Jarocińskiej 
i uczęszcza do szkoły ponad­
podstawowej lub dwóch ostat­
nich klas szkoły podstawowej. 
O tym, kto zostanie stypen­
dystą, decyduje komisja. Każdy 
kandydat musi przekonać jej 
członków, że to właśnie on za­
sługuje na wsparcie. - Rozmowy 
z kandydatami dają nam bardzo 
dużo. Przeżywamy przy tym -jako 
komisja - sporo emocji. Mamy 
okazję poznać młodzież bardzo 
zdolną. Młodzież, która mieszka 
na naszym terenie i czasem jest 
nieodkryta, a Kuźnia jest właśnie 
tym miejscem, gdzie te talenty

się odnajduje, wykuwa, przeku­
wa. I która wynosi z tego korzyść, 
wymierną korzyść, czyli krótkie 
wsparcie finansowe - mówi po­
lonistka Laura Paluszkiewicz - 
przewodnicząca komisji, która 
przyznaje stypendia. Uczniowie 
otrzymują od 1.000 do 3.000 
złotych na rok szkolny, wypła­
cane w  miesięcznych transzach. 
Szansę na stypendium ma każ ­
dy. - Szukamy nie tylko tych, któ­
rzy dobrze się uczą, są naukowca­
mi, ale też młodych ludzi z pasją 
i zaangażowaniem. Przyznaliśmy 
wsparcie utalentowanym artystom 
plastykom, muzykom, tancerzom, 
poetom, ale też iluzjoniście i ku­
glarzom - mówi Grażyna Cych- 
nerska, koordynatorka projektu 
“ Kuźnia Młodych Talentów” .

SPEŁNIAJĄ SIEBIE 
I PO M AC AJĄ INNYM

Piotr Bandyk pochodzi z ma­
łego Strzyżewka. Dziś prowadzi 
swój salon fryzjerstwa i wizażu 
w  Rotterdamie, zajmuje się też

modelingiem, studiuje psycho­
logię. - Po otrzymanym stypen­
dium zacząłem się realizować, 
a w zasadzie spełniać siebie, ale nie 
tylko dla siebie. Dzięki funduszom 
stypendialnym zorganizowałem 
kilka pokazów mody i tym samym 
dałem szansę młodym dziewczy­
nom na spróbowanie swoich sił 
w modelingu. Mogłem pozwolić 
sobie na bardzo dobre szkolenia 
fryzjerskie oraz bez problemu 
ukończyć szkołę wizażu. Dziś, po 
kilku latach, mogę powiedzieć, że 
Fundacja Ogród Marzeń otworzyła 
mi drzwi do sukcesu i teraz mogę 
być dumny z tego, kim jestem i co 
robię - mówi. Podobnie myśli 
Marta Kłopocka, która z du­
żym sukcesem prowadzi swo­
ją dietetyczną poradnię “ Pora 
na banana” . - Na pewno środki 
finansowe na tamtym etapie po­
mogły mi w rozwoju osobistym, ale 
też sam fakt wyróżnienia sprawił, 
że wzmocniło to pewność siebie, 
która pozwoliła mi podjąć dalsze 
życiowe decyzje - mówi.

D U M A I ŁZY W ZRUSZENIA 
W  OCZACH RODZICÓW

W iększość stypendystów  
podkreśla, że udział w  projek­
cie wzmacnia poczucie własnej 
wartości i wiary w  to, że moż­
na spełniać marzenia. - Tylko 
w ubiegłym roku nie udało nam się 
zorganizować uroczystości wrę­
czania certyfikatów. Bardzo tego 
żałuję, bo ta impreza jest bardzo 
ważna. Podniosły nastrój udziela 
się wszystkim. Niezwykle wzru­
szające jest dla mnie, gdy widzę 
dumę i łzy wzruszenia w oczach 
rodziców. Myślę, że w niektórych 
przypadkacn ich dzieci pierwszy raz 
tego doświadczają - mówi Beata 
Frąckowiak-Piotrowicz. Lau­
ra Paluszkiewicz podkreśla, że 
wielu stypendystów zapisuje się 
w  pamięci na trwałe, bo są rze­
czywiście wyjątkowi. - Śledzimy 
ich rozwój i cieszy nas każdy ich 
sukces, każdy krok w przód. Widać, 
jak te dzieciaki się zmieniają na na­
szych oczach. Widać, jak to wsparcie 
jest im potrzebne - podsumowuje.
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Ośrodek Techniki Leśnej

w Jarocinie ul. Przemysłowa 2D,
Ogłasza nabór na stanowisko

Pracownika ds. konstrukcji
I. Zakres podstawowych zadań pracownika:

• udział w  opracowaniu założeń do prototypów, sporządzanie zarysu rozwiązań technicznych prototypu,
• opracowywanie dokumentacji produkcyjnej prototypu w  zakresie konstrukcji mechanicznej oraz układów 

hydraulicznych i pneumatycznych,
• nadzór przy wykonywaniu pn totypu oraz udział w  próbach ruchowych oraz testach eksploatacyjnych prototypu,
• analiza wyników badań i wniosków z oceny użytkowników i jednostek badawczych, korygowanie 

dokumentacji produkcyjną na etapie prototypu,
• opracowywanie zmian konstrukcyjnych wynikających z nowych technologii, analiz wniosków i usterek 

zgłaszanych przez zespół serwisowy.
II. W ym aginia obligatoryjne (podstawowe)

• udokumentowany staż pracy minimum 3 lata na stanowisku jako konstruktor
• wykształcenie wyższe techniczne pierwszego lub drugiego stopnia (pieferowany kierunek mechanika i 

budowa maszyn lub kierunki pokrewne),
• umiejętność tworzenia dokumentacji technicznej 3D oraz 2D,
• dobra znajomość oprogramowania SolidWorks -  warunek konieczny,
• umiejętność tworzenia i czytania schematów hydraulicznych,
• umiejętność czytania schematów elektrycznych,
• mile widziana znajomość systemu do zarządzania dokumentacją SolidWorks PDM,
• mile widziana znajomość oprogramowania SolidWorks Simulation,
■ mile widziana znajomość oprogramowania CodeSys, Parker IQAN lub doświadczenie w programowaniu 

sterowników mobilnych,
• mile widziana znajomość podstaw systemu Linuii lub znajomość na poziomie podstawowym języka Python,
• język angielski w stopniu komunikatywnym,
• komunikatywność i umiejętność pracy w  zespole projektowym,
• bardzo dobra znajomość obsługi pakietu Microsoft Office,
• pełna zdolność do czynności prawnych,

Ill.W ym igania dodatkowe
• odbyte szkolenia w  zakresie projektowania maszyn rolniczych, leśnych, układów hydrauliki mobilnej

IV.Termin i miejsce składania dokumentów
1. Dokumenty wymagane na etapie rekrutacji należy składać w  sekretariacie Ośrodka od poniedziałku do piątku 

w  godz. 8°°do 15“  lub przesłać pocztą na adres: Ośrodek Techniki Leśnej ul. Przemysłowa 2D 63-200 Jarocin 
w  terminie do 30.09.2021 r.

2. Dokumenty należy opatrzeć klauzulą o wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych osobowych dla realizacji 
procesu rekrutacji.

Szerszej informacji nt. warunków zatrudnienia i składania ofert można uzyskać na stronie internetowej Zakładu 

www.otljarocln.lasy.gov.pl i pod nr telefonu (62) 749 80 49

Firma Usługowo-Handlowa
NA-PO Sp. z o.o.

ul. Śremska 1,63-040 Nowe Miasto 
Tel. 725 809 522 

e-mail: biuro.na-po@wp.pl
,  ZATRUDNI

ŚL U SA R Z A  LUB OSOBĘ  
DO P R Z Y U C Z E N I A

w w w . n a - p o . p i

„14-stka” będzie w yp łacana 
e m e ry to m  i renc is tom  
bez doda tkow ych  w n io sków
ZAKŁAD UBEZPIECZEŃ SPO­
ŁECZNYCH W YPŁACI CZTER­
NASTĄ EMERYTURĘ bez po­
trzeby ik ła d im a  specjalnych 
wniosków. „Czternastka” tra ­
f i  do klientów  ZUS-u w raz z li­
stopadowym  św iadczeniom .

Dodatkową emeryturę otrzy­
ma 9,1 miliona emerytów oraz 
rencistów w  Polsce, natomiast 
świadczenie w  pełnej wysoko - 
ści trafi do około 7,9 miliona 
świadczeniobiorców. - Czter­
nasta emerytura będzie podlegała 
opodatkowaniu i oskładkowaniu 
na ogólnych zasadach, niezależ­
nie od tego, czy jest wypłacana 
w zbiegu ze świadczeniem opo­
datkowanym lub zwolnionym

z podatku. Co ważne, z kwoty 
kolejnego dodatkowego roczne­
go świadczenia pieniężnego nie 
będą dokonywane potrącenia i eg­
zekucje -  informuje Krystyna 
M ichałek, regionalny rzecz­
nik prasowy ZUS-u. Dodatek 
przysługuje osobom, które na 
dzień 31 października 2021 roku 
będą miały prawo do jednego 
ze świadczeń długoterm ino­
wych wymienionych w  ustawie, 
czyli: emerytury, renty, renty 
socjalnej czy też świadczenia 
przedemerytalnego. Czterna­
stek nie otrzymają osoby, któ­
rych prawo do tych świadczeń 
będzie zawieszone.

(Jkn)

n H Y D R d  
U M A R K O

Firma Hydro-Marko poszukuje osób
zainteresowanych
pracą na stanowiskach:

MONTER SIECI I INSTALACJI
SANITARNYCH
ŚLUSARZ
SPAWACZ/ POMOCNIK SPAWACZA 
ELEKTROMONTER / ELEKTRYK

OFERUJEMY:
• stabilną pracę,

• zatrudnienie na podstawie umowy o pracę,
• atrakcyjne wynagrodzenie,

• przyuczenie do zawodu, szkolenia.

Zainteresowane osoby prosimy o przesłanie CV ze wskazaniem stanowiska 
na adres rekrutacja@hydro-marko.pl, (ub kontakt telefoniczny 661 332 219.

Prosimy o zawarcie klauzuli zawierającej zgodę na przetwarzanie danych 
osobowych dla celów zatrudnienia.

Uprzejmie informujemy, że skontaktujemy się tylko z wybranymi kandydatami. 
HYDRO-MARKO, ul. Wojska Polskiego 139, 63-200 Jarocin

RYNEK PRACY
O fe rty  pracy zgłoszone 

do Pow ia tow ego Urzędu 
Pracy w  Jarocin ie  

od 13 do 17 w rześnia

Sprzą taczka  z o rzeczen iem
0 n iepe łnospraw ności
- Eco-Plan S. A. Słupsk (miejsce 
wykonywania pracy - Jarocin)

Sam odzielna księgowa
- 33. Baza Lotnictwa Transpor­
tow ego  w  Pow idzu (m iejsce 
wykonywania pracy - Jarocin)

Sprzedawca
- FHU Paweł Kula Jarocin (re­
fundacja stanowiska pracy)

M onter/składacz okien
- PHU Rodach Alina Roguszczak 
Jarocin (refundacja stanowiska 
pracy - oferta dla osób do 30. 
roku życia)

M onter urządzeń sanitarnych
1 urządzeń pom pow ych
- Hydrobud Inżynieria Środowi­
ska Sp. z o. o. Jarocin (miejsce 
wykonywania pracy teren kraju)

Lakiern ik  sam ochodowy, pra­
co w n ik  auto  de ta iling
- Angels Gołębniak Sp. z 0.0. Sp. 
K. Jarocin

Dekarz, p o m o c n ik  dekarza
- Ciesielstwo - Dekarstwo Ma­
teusz Bieganek Kotlin (miejsce 
wykonywania pracy teren kraju)

M onter insta lac ji sanitarnych
- Kran-Max Alina Dominiak Góra 
(m iejsce w ykonyw an ia  pracy 
teren kraju)

S ta n o w isko  ds. k o n s tru k c ji
-Ośrodek Techniki Leśnej w  Ja­
rocinie

Wszystkie oferty pracy 
dostępne są również na: 
www.psz.praca.gov.pl, 

www.jarocin.praca.gov.pl

1

i
M ART-KAC sp. z o.o. sp.k.
CNC Obróbka skrawaniem

FIRMA M ART-KAC z a tru d n i n a  s ta n o w is k a :

• OPERATOR FREZARKI CNC
• OPERATOR TOKARKI CNC

Oferujemy:
• pracę w zakładzie zajm ującym  się 

produkcją e lem entów do branży 
przemysłowej

• atrakcyjne wynagrodzenie

stałe zatrudnienie
pracę w prężnie rozwijającej się firm ie 
nowoczesny park maszynowy 
możliwość szkolenia

Osoby zainteresowano proszę o kontakt pod num erom  telefonu. 607 566144 lub poprzez
adres mailowy: m a rt-k a c (5 )w p .p l

CV można składać przez stronę w w w .m a rt-k a c .p l w zakładce K arie ra  
Na dokumentach rekrutacyjnych pro zę o zamieszczonie klauzuli: Wyrazom zgodę na przetwarzanie) moich 
danych  osobowych przoz (nazwo firm y) w colu prowadzenia rekrutacji na aplikowane przoze mnie stanowisko.

RENOMOWANA FIRMA INSTALACYJNO SERWISOWA

ZATRUDNI INSTALATORÓW
-ELEKTRYCZNYCH f f l M
- INSTALACJI ALARMOWYCH . j f

MONITORINGU CCTV M M P H M B I

Ł * .  vOFERUJEMY :
WYSOKIE ZAROBKI, W j  * 
PROFESJONALNY S P R Z Ę T ,^  
DODATKI PREMIOWE_________^

Tel. 602 348 235 | biuroiaiosmoze.pl

W y m ag am y sam odzielności i znajom ości zag a d n ie ń

http://www.otljarocln.lasy.gov.pl
mailto:biuro.na-po@wp.pl
http://www.na-po.pi
mailto:rekrutacja@hydro-marko.pl
http://www.psz.praca.gov.pl
http://www.jarocin.praca.gov.pl
http://www.mart-kac.pl
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Pensja minimalna 
do góry. O ile?
M a c a  m i n i m a l n a  

w  2 0 2 2  r o k u  

w z r o ś n i e  d o  

k w o t y  3 .0 1 0  z ł ,  

z a ś  s t a w k a  

g o d z i n o w a  -  d o  

p o z i o m u  1 9 ,7 0  z ł  

b r u t t o .  T a k  

p o s t a n o w i ł  r z ą d .

Na ustalenie stawki pła­
cy minimalnej na 2022 rok 
rząd miał czas do 15 września. 
Wcześniej w  sprawie najniż­
szego w ynagrodzenia oraz 
stawki godzinowej próbowano 
S1? Porozumieć na forum Rady 
dialogu Społecznego. Praco­
dawcom i związkom zawodo­
wym nie udało się osiągnąć 
konsensusu. Rada Ministrów 
sama ustaliła więc wysokość 
płacy minimalnej.

Rząd początkowo chciał, by 
Pensja minimalna z obecnej 
kwoty 2.800 zł brutto, wzrosła 
do 3.000 zł. Ta propozycja nie 
spotkała się z aprobatą związ­
ków zawodowych. Jako że do 
granicznego terminu wydania 
rozporządzenia w  tej sprawie - 
a więc 15 września - nie udało 
się wypracować kompromisu 
w  zakresie wysokości pensji 
minimalnej oraz stawki godzi­
nowej, rząd wydał stosowne 
rozporządzenie.

W ynika z niego, że od

1 stycznia 2022 roku, mini­
malne wynagrodzenie pra­
cowników na etacie wzrośnie 
do poziomu 3.010 zł brutto 
(obecnie 2.800 zł), a stawka 
godzinowa wyniesie 19,70 zł 
brutto (obecnie 18,30 zł). To 
oznacza, że minimalna pła­
ca stanowić będzie 50,8 proc. 
prognozowanego na 2022 rok 
przeciętnego wynagrodzenia 
w  gospodarce narodowej - 
które wyniesie 5-922 zł brutto.

Warto przypom nieć, że 
w  ostatniej dekadzie najniż­
sze wynagrodzenie wzrosło 
o ponad 100%. Dla przykładu, 
w  2021 r. płaca minimalna w y­
nosiła 1.500 zł brutto. Najwyż­
szy wzrost pensji zasadniczej 
nastąpił w  2020 roku, kiedy 
stawkę podniesiono z 2.250 zł 
do 2.600 zł, czyli o 350 zł 
brutto. Natomiast minimalną 
stawkę godzinową uchwalono 
w 2016 r. Wówczas określono 
ją na poziomie 12 zł brutto.

(db)

PODWYŻSZENIE 
MINIMALNEGO 

WYNAGRODZENIA ZA 
PRACĘ POZYTYWNIE 

WPŁYNIE NA 
SYTUACJĘ FINANSOWĄ 

GOSPODARSTW  
DOMOWYCH, PODNOSZĄC 
DOCHODY PRACOWNIKÓW  

WYMAGAJĄCYCH 
SZCZEGÓLNEJ OCHRONY, 

ZWŁASZCZA W CZASIE 
PANDEMII

MARLENA MALĄC, 
m inister rodziny 

i p o lityk i społecznej

JAK ROSŁA PENSJA MINIMALNA?*

* 0 W r .  2 0 7 4  r .  2 0 1 5  r .  2 0 1 5  r .  2 0 1 7  r . 2 0 1 5 r . 2 0 1 9  r .  2 0 2 0  r . 2 0 2 1  r .  2 0 2 2  r .

Firma Rybhand 
poszukuje osoby 
na stanowisko:

WĘDZARZ
PRACOWNIK DZIAŁU 

HANDLOWEGO 
PRACOWNIK PRZETWÓRNI 

RYBNEJ
oferujemy atrakcyjne 

wynagrodzenie,
CV prosimy przesyłać na adres 

e-mail kadryl(3)rybhand.com.pl 
________ te!. 508 01.1701________

Gminna Spółdzielnia 

„Samopomoc Chłopska' 

w Jarocinie 

zatrudni

KIEROWCĘ
KAT.B

Telefon kontaktowy
607 756 529

D H Y D R O  Firma Hydro-Marko 
M A R K O  poszukuje:

OSOBY Z PODSTAWOWĄ ZNAJOMOŚCIĄ
BRANŻY WOD-KAN, BUDOWLANEJ LUB ELEKTRYCZNEJ
I AKPiA ORAZ ZNAJOMOŚCIĄ PAKIETU MS OFFICE,
(mile widziana) NORMAPRO

OSOBY Z ZNAJOMOŚCIĄ AUTO CAD 
LUB PROGRAMÓW PROJEKTOWYCH
OSOBY CHĘTNEJ DO NAUKI PROCESÓW 
UZDATNIANIA WODY I OCZYSZCZANIA ŚCIEKÓW
OSOBY DO WSPARCIA W PROWADZENIU DOKUMENTACJI 
BUDOWY (wyszkutcani* (radni* tub wyżu* techniczne)
OSOBY Z DOŚWIADCZENIEM W KSIĘGOWOŚCI 

OFERUJEMY:
• stabilną pracę • atrakcyjne wynagrodzenie,
• zatrudnienie na podstawie umowy • przyuczenie do zawodu i szkolenia, 

o pracę, • możliwość zatrudnienia dla studenta.

Zainteresowane osoby prosimy o przestanie CV 
na adres rekrutacja@hydro-marfco.pi, tub kontakt telefoniczny 661 332 219.
Prosimy o zawarcie klauzuli zawierającej zgodę na przetwarzanie danych osobowych dla 

celów zatrudnienia.

Uprzejmie informujemy, źe skontaktujemy się tylko z wybranymi kandydatami. 
HYDRO-MARKO, uL Wojska Polskiego 139,63-200 Jarocin

PRO-BUD ŻERKOUI
I IM S T A L . A C  \X /O Q I\H = I K A N A L IZ A C Y J N I

FIRMA PRO BUD ŻERKÓW POSZUKUJE PRACOWNIKÓW NA STANOWISKO

MONTER INSTALACJI WODNYCH 
I SANITARNYCH

ATRAKCYJNE WARUNKI ZATRUDNIENIA 
PRACA OD ZARAZ

K O N T A K T :  6 6 5  8 9 9  5 9 9  6 0 4  9 5 5  1 7 3

mailto:rekrutacja@hydro-marfco.pi
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A G N IESZK A  I SEBASTIAN  
SZW ARNOW ŚCY Z  3AROCI- 
NA W ESZU NA NAJWYŻSZY 
SZCZYT TURCJI - ARARAT. To 
był prozont na rocznicę ślubu. 
Prozont w ym agający. - Ro­
b iłam  dw a, trzy kro k i I czu­
łam  Jak m lę in lo  nóg ułabną
- o p o w iad a  o zm ag an iach  
Agnioazka.

ZACZĘŁO SIĘ W  POLSKICH 
TATRACH

“Góry, mój cały świat!" - na­
pisała do mnie pani Agnieszka. 
Małżeństwo z Jarocina rozpo­
częło swoją przygodę z górami, 
od wejścia na jeden z najpopu­
larniejszych szczytów w  Polsce
- Giewont. Jednak zamiłowanie 
do gór u pani Agnieszki zaczęło 
się w  młodości, w  czasie pierw­
szych w yjazdów  na kolonie.
- Wiedziałam, że góry to będzie to. 
Na początku nie mogłam namówić 
mojego męża. Zawsze twierdził, 
że góry są po to, żeby jeździć na 
nich na nartach. Jednak w koń­
cu wyjechaliśmy w Tatry i tam 
wszystko się zaczęło - tłumaczy 
Agnieszka. Na pierwszą wyprawę 
z małżeństwem wybrała się ich 
córka. Jej zdobywanie szczytów 
nie wciągnęło. Rodziców wręcz 
odwrotnie.

ARARAT BYŁ PREZENTEM
0 górskich wyczynach pary 

już pisaliśmy w  Gazecie. Ararat 
był prezentem od męża z okazji 
18. rocznicy ślubu. Spodziewa­
nym? - To było w planach, ale nie 
do końca wiedziałam, że zostanie 
zrealizowane. Nagle mąż oświad­
czył mi po prostu, że mnie zabiera
- mówi Agnieszka. - Dokładnie, 
było w planach tylko nie wiedziała, 
że będzie to prezent - dodaje ze 
śmiechem Sebastian. A jak na 
to wszystko zareagowała córka? 
Nie bała się o nich, kiedy po­
informowali ją, że wyjeżdżają?
- Niestety jak wyjeżdżamy w wy­
sokie góry to jednak myślę o tym, 
że zostawiamy dziecko i co, jeśli coś 
się stanie? Kilka razy zostawiłam 
jakiś liścik dla córki. Bo jednak była 
ta obawa, czy my na pewno wró­
cimy. Czy nic nam się nie stanie? 
Tak właściwie nie muszą być to 
wysokie góry, każde są niebezpiecz­
ne, ale teraz przed tym wyjazdem 
nie zostawiłam liściku - tłumaczy 
Agnieszka

GÓRYr ICH CAŁE ZYCIE

Na rocznicę ślubu w< 
na najwyższy szczyt

TRUDY PODCZAS DROGI
Większy szczyt Araratu ma 

wysokość 5.137 m n.p.m. Wznosi 
się ponad 4.400 metrów wzglę­
dem otaczających go równin. 
To, jak czytamy w  opisie góry 
-  wysokość względna większa 
niż w przypadku Mount Evere- 
stu. Czy było ciężko? - Niektórzy 
ludzie wymiotowali. My na szczę­
ście nie. Pojawił się tylko ból głowy, 
który spowodowany był pewnie 
brakiem tlenu. Jest on też jednym 
z pierwszych objawów choroby wy­

sokościowej - wyjaśnia Sebastian. 
Który moment wejścia był naj­
trudniejszy? - Najbardziej mę­
czący był ostatni odcinek, gdzie był 
już lodowiec. Tam odczuliśmy brak 
tego tlenu. Robiłam dwa, trzy kroki 
i czułam jak mięśnie nóg słabną. 
Miałam też wrażenie, jakby moja 
noga ważyła 150 kg, ale wspierali­
śmy się z mężem. Głębokie oddechy, 
głowa na dół, itd. Potem zobaczy­
łam, że na górze wiwatują i zno­
wu człowiek dostaje tego bakcyla,

„powera”. W głowie pojawiają się 
myśli - nie, no muszę -  opowiada 
Agnieszka. Czy było bardzo zim­
no? - Do wysokości 3.200 nie było 
najgorzej, ale nocki były trudne, 
bo chłodne. Mąż jest twardy, śpi 
w podkoszulku i w śpiworze. Na­
tomiast ja zawsze ubrana, nawet 
w czapce. Spaliśmy w skałach, nie 
było jeszcze lodowca, ale już było 
zmęczenie. Rano człowiek budzi 
się i wiadomo, opary, śpiwór mo­
kry, to wszystko się skrapla. Nato­

miast na podejściu na sam szczyt 
już przed tym lodowcem było nam 
jakby gorąco - opowiada. - Ararat 
nie jest technicznie trudnym szczy­
tem, tylko wymagającym -  dodaje 
Sebastian. Jak wyglądała sprawa 
np. z jedzeniem na górze? - Na 
każdej wysokości mieliśmy kucha­
rza, który nam gotował jedzenie 
tureckie, był też jakiś prowizoryczny 
prysznic i toi toi, ale prawie nikt 
z tego nie korzystał. Nie było źle - 
wyjaśnia Agnieszka.

ZDOBYCIE GÓRY - WIELKIE 
WZRUSZENIE

Wchodzenie na górę odbv 
wało się na spokojnie, z akii' 
matyzacją. Zaplanowano cztery 
noclegi. - Zaczęliśmy w ponie' 
działek, a w czwartek byliśmy 
szczycie. W piątek schodziliśmy j*** 
na dół - opowiada Sebastian. J3̂  
było na samej górze? - Mąż / ' 
ze mnie śmieje, aleja, zawszej^ 
zdobywam szczyt, to płaczę. Te*0/ 
miałam tak kilkakrotnie, że łzysh
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Pokulafy, a głos załamał, bo już wi­
działam tych ludzi na szczycie i wie 
działam, że to jeszcze troszkę, że t< 
już tak blisko. Co ciekawe, pan 
fgnieszka prześcignęła męż; 
’ na szczycie znalazła się jakt 
pierwsza.

DALSZE PLANY - MOUNT 
e y e r e s t?

pomyślam się, że w  planacl 
s3 już kolejne szczyty. A możi 
tYTn razem Mount Everest? - )<

raczej się tam nie wybieram. Chy­
ba że pójdę, jak będę chciała tam 
skończyć - śmieje się Agniesz­
ka. - Poszłabym wszędzie, ale to 
zimno mnie przeraża. Nie wyobra­
żam sobie wchodzić na siedmio czy 
ośmiotysięczniki, gdzie temperatury 
spadają drastycznie. Czekanie na 
okienka pogodowe, aklimatyzacja, 
niebezpieczeństwo, stres... - kon­
tynuuje Agnieszka. - A mi się 
marzy ośmiotysięcznik Nie wiem 
czy Mount Everestjest realny i to 
też głównie kwestia finansów -  do­
daje Sebastian. Czyli najbliższy 
plan to góra o wysokości 6 tys. m 
n.p.m? - Tak, mąż szykuje jakiś 
sześciotysięcznik w Andach - w y- 
jawia Agmieszka. - Nie powiem 
jaki, bo będzie to niespodzianka - 
śmieje się Sebastian.

MIEJSCOWI TURCY
0  POLAKACH I HISTORII 
ARKI NOEGO

Czy gdyby ktoś wybrał- się 
na taki szczyt, ale w  połowie 
stwierdziłby, że już nie ma sił, 
to istnieje możliwość zejścia?
- Tak, bo jeżeli idzie się z grupą zor­
ganizowaną, tak jak my szliśmy, to 
dostępnych jest co najmniej dwóch 
przewodników idących z grupą. 
Znajdują się również bazujący na 
różnych wysokościach przewod­
nicy. Mieliśmy wolniejszego pana
1 z nim ten jeden przewodnik wcho­
dził i schodził w późniejszym czasie. 
Resztę grupy też mogą zawrócić, tak 
mieliśmy nawet w umowie. Jednak 
cieszyliśmy się, że mieliśmy dość 
mocną ekipę. Polacy są silni. Tak 
o nas mówią - precyzuje Agniesz­
ka. Pewnie miło było usłyszeć 
takie słowa o naszych rodakach?
- Tak, ale z drugiej strony twier­
dzą też, że my, Polacy mamy coś 
takiego, że musimy wejść. Niestety 
jednocześnie mamy również mało 
rozumu w głowie i później Polaków 
trzeba ściągać helikopterem. Tacy 
już jesteśmy. Ja zawsze do gór pod - 
chodzę z pokorą - podsumowuje 
Agnieszka.

Na tym szczycie prawdopo­
dobnie została Arka Noego. Opo­
wiadano jakieś historie tam na 
miejscu? - Ona prawdopodobnie 
osiadła gdzieś z drugiej strony tej 
góry - tłumaczy Agnieszka. - Co 
jakiś czas przyjeżdżają tam Ame- 
rykanie i badają to miejsce, ale do 
dzisiaj nic nie znaleziono - dodaje 
Sebastian.

N A SZCZYT Z  GAZETĄ?
Skąd w  ogóle wpadli na po­

mysł, żeby wziąć ze sobą Gazetę 
Jarocińską na szczyt? - Mąż to 
wymyślił - mówi Agnieszka. - Dwa 
razy byliśmy w Gazecie, więc te- > 
raz stwierdziłem, weźmiemy ją na 
pięciotysięcznik Zawsze na szczyt 
bierzemy też flagę Polski - wyjaśnia 
Sebastian. - Jeśli ktoś ma ochotę na 
ten Ararat, wystarczą chęci, kondycja, 
trzeba się aldimatyzować i jest to do 
zrobienia - dopowiada na koniec 
Agnieszka. (Ad.)

PRZEWODNICZĄCA RADY ODMÓWIŁA ZWOŁANIA SESJI NA WNIOSEK OPOZYCJI

„Nie ma technicznych m ożliwości”
PR ZEW O D N IC ZĄ C A  RADY  
MIEJSKIEJ W  JAROCINIE KA­
ROLINA W IEUŃSKA - KUŚ od­
mówiła zwołania sesji nadzwy­
czajnej, o którą wnioskow ała  
opozycja. Jedną z przyczyn, 
którą podała, je s t pandem ia.

Radni miejskiej opozycji zło­
żyli wniosek o zwołanie nad­
zwyczajnego posiedzenia Rady 
Miejskiej w  Jarocinie na czwar­
tek - ló września. Domagali się 
od burmistrza Jarocina Adama 
Pawlickiego oraz Przedsiębior­
stwa Wodociągów i Kanalizacji 
informacji na temat dwóch naj­
większych inwestycji, które są 
obecnie prowadzont w  Jarocinie. 
Chodzi o rewitalizację centrum 
miasta oraz przebudowę ulic na 
osiedlu Bogusław.

Przewodnicząca rady od­
mówiła jednak zwołania sesji. 
W uzasadnieniu Karolina Wie- 
lińska - Kuś powołała się na 
przepisy dotyczące ograniczeń 
wynikających ze stanu pande­
mii, który obowiązuje w  kraju. 
„Nie ma technicznych możliwo­
ści organizacji sesji na warunkach 
przedstawionych we wniosku ojej 
zwołanie” -  napisała między 
innymi szefowa rady. I uznała,

Karolina Wielirtska - Kuś została 
wybrana przewodniczącą 
jarocińskiej rady w lipcu tego roku

« Wniosek radnych opozycji 
został złożony w  czwartek - 9 
września. Termin zwołania sesji 
upłynął zatem w  czwartek -16 
września.

■ Ustawa o samorządzie gmin­
nym (art. 20, pkt. 3) mówi, że 
„na wniosek burmistrza lub co 
najmniej 1/4 ustawowego skła­
du rady gminy przewodniczący 
obowiązany jest zwołać sesję na 
dzień przypadający w  ciągu 7 
dni od dnia złożenia wniosku”.

że sala sesyjna w  ratuszu jest 
za mała, aby przy zachowaniu 
wymaganych odległości między 
uczestnikami wszyscy się zmie­
ścili. Choć na początku lipca, 
kiedy obejmowała funkcję prze­

wodniczącej rady, deklarowała:
- Popieram propozycję powrotu do 
obrad na sali. Uważam, że poprzez 
to, iż byliśmy gdzieś tam pochowani 
za ekranami monitorów, pozwala­
liśmy sobie w dyskusjach na zbyt 
dużo. Dlatego podjęłam już pewne 
kroki, abyśmy wrócili do pracy na 
sali sesyjnej.

Poza tym w  uzasadnieniu od­
mowy zwołania sesji na wnio­
sek opozycji Karolina Wielińska
- Kuś wskazała, że w ym aga­
ny zakres informacji, o którą 
wnioskowali, jest na tyle ob­
szerny, że cały czas trwa jego 
przygotowywanie, a materiał 
zostanie przedstawiony podczas 
sesji zwyczajnej, która zostanie 
zwołana na wtorek - 28 w rze­
śnia.

To jednak nie usatysfakcjo­
nowało opozycyjnych radnych, 
dlatego złożyli kolejny wniosek 
o zwołanie sesji w  trybie nad­
zwyczajnym z tym samym pro­
gramem obrad, tym razem na 
czwartek - 23 września. Decyzja 
w  sprawie zwołania posiedzenia 
powinna zapaść w ciągu 7 dni od 
daty złożenia wniosku, czyli od 
16 września.

A N NA KONIECZNA

OGŁOSZENIE

I I  P o w i a t o w y  P i k n i k  E k o l o g i c z n y

"Z IKOLOGIĄ NA 11"
STAROSTA JAROCIŃSKI ZAPRASZA 

do u d z ia łu * konkursie o tematyce ekologicznej:

Co trzeba zrobić?
Wykonać pracę plastyczną 
w dowolnej technice, w formacie min. A3 
wraz hasłem motywującym 
do dbania o środowisko 
w terminie do 15 października 2021 r.

Szczegóły w regulaminie konkursu 
na: www.powiat-jarocirtskl.pl

POWIAT
-JAROCIŃSKI

Konkurs realizowany w ramach przedsięwzięcia pn: 'II Powiatowy Piknik Ekologiczny pt.: 'Z Ekologią na Ty' 
dofinansowanego ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu

http://www.powiat-jarocirtskl.pl
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WRZOSY. JAKIE KUPIĆ, GDZIE 
POSADZIĆ I JA K PIELĘGNOW AĆ?
W RZOSY NALEŻĄ DO RO­
ŚLIN LUBIANYCH PRZEZ  
OGRODNIKÓW . N i*  m a co 
■ię d z iw ić . N i*  są tru d n *  
w  u p ra w i*. O dpow iedn io  
posadzone będą c ieszy ły  
n asz* oczy przez w i* l*  la t.

U progu jesien i sklepy 
i centra ogrodnicze zachęcają 
nas do kupna tych niezwykle 
urokliwych krzewinek, które 
w łaśnie teraz rozpoczynają 
swoje kwitnienie. Sprzedawcy, 
plantatorzy, szkółkarze kuszą 
nas wieloma odmianami i ga­
tunkami. Warto zatem przed 
zakupem przemyśleć, jakie od­
miany chcielibyśmy i w  jakiej 
części ogrudu posadzić.

Ceny na jarocińskim tar­
gowisku, w  centrach i skle­
pach ogrodniczych, punktach 
sprzedaży roślin kształtują 
się w  zależności od odmia­
ny, wielkości i ilości od 5 do 8 
złotych za doniczkę. Sadzon­
ki zazwyczaj sprzedawane są 
jako dwuletnie krzewinki. Wy­
bierając rośliny do naszego 
ogrodu zwróćmy uwagę, aby 
pochodziły one od polskich ho­
dowców. Uprawiane w  naszych 
warunkach klimatycznych le­
piej przezimują, a co najważ­
niejsze, odmiany polskie są 
odporniejsze na choroby.

Jakie odmiany warto w y­
brać i czym kierować się przy

zakupie? Wszystko zależy od 
miejsca, w  którym będziemy 
chcieli je posadzić. Wrzosy na­
leżą do tej grupy roślin, które 
raczej nie różnią się porą kwit­
nienia, ale za to zdecydowanie 
różnią się kolorem kwiatów 
czy wysokością, szerokością 
rozkrzew iania się. Jednym 
z najbardziej popularnych jest 
wrzos pospolity Calluna vul- 
garis. Jest to odmiana, którą 
możemy spotkać w  lasach na 
terenie całej Polski. Zwykle 
osiąga do 50 cm wysokości. 
Posiada drobne, mocno zielone 
liście, a kwiaty w  zależności 
od miejsca posadzenia przyj­
mują barwę od lekko różowej

do fioletu. Początek 
kw itnienia wrzosu 
pospolitego przypa­
da na koniec lata.

Spacerując po le- 
sie już teraz możemy 
podziwiać leśne w rzo­
sowiska i raczyć się wido­
kiem .przylatujący pszczół 
i trzm ieli. Pamiętajm y, że 
w rzosów  leśnych nigdy nie 
możemy wykopywać i zrywać. 
Za taki czyn grożą nam surowe 
mandaty karne.

Kiedy zakupimy już w rzo­
sy, warto pomyśleć, w  jakich 
miejscach ogrodu je posadzić. 
Stanowisko, ziem ia, odpo­
wiednia wilgotność podłoża,

nawozeme mają ogromne zna­
czenie. Można powiedzieć, że 
wszystkie te czynniki przy­
czynią się do prawidłowego 
przyjęcia rośliny i tego, czy 
będą w  naszym ogrodzie do­
brze się czuły.

Co zrobić z wrzosami po ich zakupie, jeśli nabyliśmy je 
z myślą, że posadzimy w ogrodzie?
P ierw szą czynnością, ja k ą  zrobić p ow inn iśm y  to w ybrać  
o d p o w ied n ie  m iejsce. W rzosy ko ch a ją  słońce, d la teg o  
pow inniśm y wybrać słoneczne, ciepłe i osłonięte od  w ia tru  
m iejsce. D ru g ą  is to tną  rzeczą je s t  g leba . P o w in n a  być 
o n a  kw aśna. W arto  p rzy  za k u p ie  w rzosów  zao p atrzyć  
się w  kw aśne podłoże.

Czy kwaśną ziemię mieszamy z tą, którą mamy w ogro­
dzie?
Tak, m ożem y. P rzed  w yk o p an ie m  d o łka  w ym ie sza jm y  
p od łoże  n a jle p ie j w  ja k im ś  p o jem n iku  i dobrze  będzie  
dosypać jeszcze trochę naw ozu  przeznaczonego do tego  
typu roślin. M oże to być n aw ó z do rododendronów, aza lii 
czy innych roślin w rzosowatych. N astępn ie  p rzyg o tu jm y  
dołek. N ie m oże być on z a  głęboki. W rzosy sadzim y n a  tej 
s a m e j głębokości, n a  k tó re j rosły w  don icy - a n i płyciej, 
a n i g łębiej. N a s tę p n ie  n a  dno  d o łk a  w rzu ć m y  trochę  
p rzyg o to w an e j z ie m i i u m ieśćm y naszą  sadzonkę.

Jaka odległość musi być zachowana między krzewinkami, 
jeśli chcielibyśmy posadzić je w grupach?
N a jle p ie j sa d z ić  w  o d leg łośc i co 30 c e n ty m e tró w  od  
siebie. Wrzos, k ie d y  m a  s p rzy ja jące  w a ru n k i roślinie, 
b ard zo  szybko przyrasta. W arto  o tym  p a m ię ta ć  ju ż  n a  
e ta p ie  sadzen ia , a  tak że  o tym  o osadzen iu  w  g ru p a ch

Ja k  d ba ć  o w rzo sy  po  za ku p ie  m ó w i 
JAROSŁAW  WAREŃCZYK, w ła ś c ic ie l f i rm y  
o g ro d n ic z e j Ś w ia t Z ie len i z Ja roc ina

po kilka lub  k ilkanaśc ie  roślin te j s a m e j o d m ia n y  obok  
siebie. W arto  b a w ić  się ko lo ram i i łączyć te  rośliny kolo­
rystycznie. S a d z im y  w ów czas tzw. p la m a m i.

W  jaki sposób je dalej pielęgnować?
M usim y p a m ię ta ć  o podlew aniu. To bardzo ważne. Wrzos 
p ow in ien  m ieć  s ta le  w ilg o tn e  podłoże, a le  w ilgotne, n ie

m okre! N ie m oże za legać wokół rośliny woda. Podlew ajm y  
i z rasza jm y podłoże regularnie. Rów nież zim ą, zw łaszcza  
k ie d y  je s t  su ch a  i bezśn ieżna. W rzos n ie  znos i suszy. 
B ardzo  często się zd arza , że  k lienci po  za k u p ie  sa d zą  
go  w  p o jem n ika ch  lub  n a  ra b a ta c h  i z a p o m in a ją  o n a ­
wodnieniu. Tym czasem  b ra k  w ody o dznacza zasuszenie  
bryły korzeniow ej i ca łko w ite  w yschnięcie rośliny.

Aby zapobiec wysychaniu podłoża, możemy rośliny 
.wrzosowate ściółkować. Czym najlepiej?
Korą. T u ta j p o le c a łb y m  w y łąc zn ie  korę  z  d rz e w  ig la ­
stych. R o zk ła d a m y  j ą  ró w n o m iern ie  w okó ł wszystkich  
posadzonych  i tych co ju ż  rosną. Korą będzie  chron iła  
n a m  bryłę korzeniow ą z im ą  i u trzym yw ała  d łużej w ilgoć  
w  podłożu. N ie p o le c a m  m a t  ściółkujących.

Jakie zabiegi pielęgnacyjne musimy wykonać jeszcze 
przed zimą, a jakie wiosną?
W  z a s a d z ie  w  ty m  roku  p o  p o s a d ze n iu  n ie  m u s im y  
nic robić z  w rzosam i. W iosną kon ieczne będzie  cięcie. 
M o żem y obc iąć  p rzek w itn ię te  kw ia to s ta n y  lub jeszcze  
d e lik a tn ie  skrócić z ie lo n ą  część, g dzie  są liście. Z a b ie g  
ten  p rze p ro w a d za m y  w tedy, k iedy n ie  m a  ju ż  zag ro że ­
n ia  w ys tę p o w an ia  przym rozków . N ajczęście j ro b im y to  
w  m a ju . Po cięciu  m o ż e m y  zas ilić  p o d ło że  n a w o z e m  
p rzezn aczo n ym  do roślin w rzosow atych, b y  za p e w n ić  
im  d o b ry  start.

OGROMNE GŁÓWKI 
KAPUSTY SĄ HITEM
SPRAWDZILIŚMY, 3AKIE 
OWOCE POSZŁY W  GÓRĘ, 
A 3AKIE W  DÓŁ. W ię k ­
szość w arzyw  utrzym iąi* 
się na stabilnym  pozio­
m i*, l*cz  sę ta k i* , za k tó ­
ra jaszcz* tydzień tom u  
płaciliśm y m niej. Jak i* to  
warzywa?

Handlowcy przypomi­
nają, że na ceny decydują­
cy wpływ ma pogoda. Ona 
w ostatnich dniach sierpnia 
i na początku września była 
deszczowa i chłodna. Nie­
mal codziennie od rana do 
wieczora padał deszcz. - Na 
polach uprawnych jest bardzo 
mokro. Zdarza się, że zalega

woda. Jej nadmiar zagraża 
warzywom, które lubią ciepło 
i słońce -  informuje jeden ze 
sprzedawców.

Wybierając się na tar­
gow isko, w arto pom y­
śleć o zrobieniu zapasów 
na zimę. Tutaj zdecydo­
wanie bardziej opłaca się 
kupić ziem niaki, bura­
ki, paprykę czy gruntowe 
ogórki w większych ilo­
ściach. Zwykle pakowane 
są w  worki 5-kilogramowe. 
Dla przykładu kilogram pa­
pryki kosztuje 5 zł, kupując 
w  worku 5-kilogramowym 
zapłacimy nieco mniej, bo 
23 zł. Za mniejsze papryki

pakowane również w  worki 
5-kilogramowe, wydać bę­
dziemy musieli już tylko 18 
zł. Podobnie jest z czerwo­
nym burakiem. Cena za ki­
logram tego warzywa waha 
się w  przedziale 1,50-2 zł. 
Kupując w  workach 10-ki- 
logramowych zapłacimy już 
tylko 12-15 zł.

- Hitem stały się są ogrom - 
ne główki kapusty, które sprze­
dawane są na gołąbki. Jest to 
specjalna odmiana o dużych 
liściach. Bardzo smaczna, 
słodka i co najważniejsze nie 
odbiega cenowo od zwykłej 
kapusty głowiastej - infor­
muje sprzedawca.

Jak k s z ta łtu ją  się
ceny
poszczegó lnych
w arzyw ?
■ Seler 5 zł
m Kapusta 1-3 zł 

w  zależności 
od wielkości

■ Fasolka 8 zł/kg
■ Cebula 2 zł/kg
■ Pomidor polny 

od 2 zł/kg
■ Sałata 2 zł sztuka
■ Kalafior 5 zł
■ Ziemniaki 

1,50 zł/kg, 
kupowane 
w  workach 
po 15 kg/1 zł

■ Kapusta na gołąbki 
3-5 zł sztuka
w  zależności 
od wielkości

■ Ogórek 5 zł/kg
■ Czosnek 2 zł główka
■ Kalarepa 2 zł sztuka

■ Chrzan 20-25 zł/kg
■ Por 2 zł
■ Koper 3 zł do 

kiszenia ogórków
■ Marchew 2 zł/kg
■ Pietruszka 7 zł/kg

A k tu a ln e  ceny 
o w o có w
■ Malina 7 zł/ 250 g 
m Jeżyny 7 zł/ 250 g 
• Borówka 18 zł/kg
■ Morela 9 zł/kg
■ Nektaryna 8 zł/kg
■ Brzoskwinie 6 zł/kg
■ Wiśnie 4 zł/ kg
■ Śliwka 8 zł/kg
■ Słonecznik 2 zł 

sztuka
■ W inogrono 

6-8 zł/kg
■ Gruszki 8 zł/kg
■ Truskawka 

10 zł/0,5 kg
■ Jabłka 3 zł/kg
■ Aronia 7 zł/kg
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PRZYJECHALI Z CAŁEJ 
DIECEZJI NA STAND UP

Młodzież z całej diecezji kaliskiej przybyła do 
jarocińskiej parafii Chrystusa Króla, by uczest­
niczyć w  stand upie. Nazwa może być myląca 
i kojarzyć się z wieczorem z żartami, jednak 
w  tym przypadku chodzi o integrację i modli­
twę. - W trakcie spotkania młodzież integruje się 
poprzez modlitwę, śpiew, a nawet taniec - mówi 
ksiądz Przemysław Kapała, wikariusz w  parafii 
Chrystusa Króla w  Jarocinie, a jednocześnie jeden 
z organizatorów wydarzenia i koordynator przy­
gotowań do Światowych Dni Młodzieży w  diece­
zji. - W tym miesiącu młodzież miała także okazję 
poznać świadectwo wiary jednej ze zgromadzonych

na stand upie osób, a także jak zwykle sami mogli po­
rozmawiać z Bogiem w trakcie adoracji Najświętszego 
Sakramentu - dodaje kapłan. Po skończonej części 
kościelnej na młodych ludzi czekał poczęstunek, 
był także czas na rozmowy. - Chcemy, by młodzież 
z naszej diecezji jak najmocniej się integrowała. 
Liczymy, że dzięki temu uda nam się bardzo dobrze 
przygotować do Światowych Dni Młodzieży, a także 
wyruszyć do Portugalii z dużą pielgrzymką - infor­
muje ks. Przemysław Kapała. Kolejny stand up 
zostanie zorganizowany w  przyszłym miesiącu 
w  Sycowie (woj. dolnośląskie).

Up)

O D ESZLI O D  NAS

TADEUSZ SZYMCZAK
1.75, W ilkowyja 
KRYSTYNA KASPERSKA 
1.97, Witaszyce 
ZBIG NIEW  SZYBIAK 
I- 76, W ilkowyja 
TADEUSZ SADOW SKI 
I- 63, Jarocin 
EW A RATAJCZAK 
I- 66, Kadziak
WALDEMAR JĘDRZEJCZAK
I- 55, Jarocin 
URSZULA ZAR AD N IAK 
I- 66, Dąbrowa 
ZBIG NIEW  SAJDAK 
I. 75, Jarocin 
M ARIA IGIELSKA 
I. 66, Jarocin

GABRIELA PAW ŁOW SKA
I. 82, Łuszczą nów 
AGNIESZKA KOW ALSKA 
1.34, Golina 
AN N A MATUSZAK 
I. 40, Dobieszczyzna 
STANISŁAW A OGLANIEC 
I. 83, Bieździadów 
JAN SIERADZKI 
1.74, Żerków 
ROBERT MURAW SKI 
1.49, Stęgosz 
M ARIO LA BĄK 
I. 55, Nowe Miasto 
A N N A  W ŁODARCZYK 
I. 87, Radliniec

Rodzinom zmarłych składamy 
wyrazy współczucia

MSZA
NA JORDANA

Kolejna rocznica poświęce­
nia f ig u ry  zostanie uczczona 
mszą

Już w  najbliższą niedzielę, 26 
września przy figurze Matki Bo­
żej na ulicy Jordana zostanie od­
prawiona msza święta. Okazja 
jes t jednak szczególna, ponie­
waż jednocześnie celebrowana 
będzie dziew iętnasta rocznica 
poświęcenia. W poprzedn ich 
latach mieszkańcy okolicznych 
u lic  licznie g rom adz ili się na 
Eucharystii. Pomagali również 
w  pielęgnacji miejsca, w  którym 
sprawowana jes t msza święta, 
wykonując prace porządkowe, 
a nawet ołtarz pojawiający się 
podczas uroczystości co roku. 
Początek Eucharystii p rzew i­
dziano na godzinę 14:00.

(jp)

JA R A C ZE W O

DOTACJA NA REMONT 
KOŚCIOŁA CZTERY RAZY 
WYŻSZA
120 TYS. ZŁ NA REMONT 
DACHU OTRZYMA Z GM I­
NY JARACZEWO PARAFIA 
W  RUSKU. Przyznana do­
tac ja  budzi kontrow ersja. 
N iektórzy radni wskaziąją, 
że pom oc dla innych w y­
nosiły ty lk o  30 tys. z ł.

Dofinansowanie remontu 
dachu kościoła w  Rusku rad­
ni uchwalili na ostatniej se­
sji. Od głosu wstrzymało się 
dwóch radnych, ale dotacja 
jest szeroko kom entow a­
na. Część samorządowców 
podnosi, że parafia w  Ru­
sku uzyskała od gminy dużo 
więcej niż inne. Niektórzy 
wskazują, że wywalczył to 
radny Sławomir Gruchała, 
który jest tam szafarzem.

Radny odpiera zarzuty. 
- Inne parafie dotacje otrzy­
mywały w poprzednich latach, 
a nawet kadencjach. Pamię­
tam, jak padało pytanie: „Dla­
czego inne parafie składają 
wnioski, a Rusko nie? Zawsze 
odpowiadałem, że jak pozy­
skamy pieniądze na remont, 
to złożymy. Teraz właśnie taka 
sytuacja ma miejsce. Z tego, 
jak dobrze pamiętam, to jedna 
z parafii już dwa razy dostała 
po 30 tys. zł - mówi Gruchała.

Z kolei Olga Kaczmarek 
wyjaśnia, że w  uchwale rady 
gminy w  sprawie udzielania 
dotacji przyjęto zasadę, że 
dofinansowanie do remontu 
zabytku nie może wynieść 
więcej jak 30 procent kosztu 
remontu. - W Rusku wartość

prac wynosi prawie milion zło­
tych. Parafia złożyła wniosek
0 120 tys. zł, który odpowiada 
kryteriom uchwały - mówi se­
kretarz gm iny Jaraczewo. 
Wskazuje, że w  poprzednich 
latach dotacje otrzym ały 
parafie w  Górze, Noskowie
1 Panience

Niektórych radnych nie 
p rzeko n u ją  w y ja śn ie n ia  
urzędników . - Nie jestem  
przeciwny remontowani ko­
ścioła. Uważam, że należało 
przeznaczyć 30 tys. zł - tak jak 
poprzednio przekazywaliśmy 
innym parafiom. Wstrzyma­
łem się od głosu, ponieważ na 
inne zadania pieniądze są bar­
dziej potrzebne. Ciągle mamy 
problem z wodą w Jaraczewie. 
Mieszkańcy nieustannie skarżą 
się na jej barwę. Ta sytuacja 
powtarza się już od lat i nic się 
z nią nie robi. Rozumiem, że 
z wyremontowanego kościo­
ła korzystają wszyscy wier­
ni, ale powinno być po równo 
dla wszystkich parafii - mówi 
Zbigniew Nowak z Parzę­
czewa.

(era)

Chcesz zlecić nekrolog lub podziękować 
za obecność na pogrzebie?

Teraz możesz zrobić to przez internet!
Szczegóły na jarocinska.pl

W tych trudnych dla Ciebie chvvila( h pragniemy Ci pomóc: n

( Ą Y M F . / . I F U S k r  s.c .
's iZ r  PK/t D5 lLBK)RSTWiJ POGRZFBO

ul Targowa 18A 
63 200 Jarocin

CAŁODOBOWE I  
POGOTOWIE 9 

POGRZEBOWE
KOI Mf.Q 111

[KOMPLEKSOWEUSŁUGI
P O G R Z E B O W E

JAN M ARCIN IAK
tarocm. ul M oniui/K i 

tel (6 2 )147  18-20 
erynne od d 00 do 17 00 

całodobowo tel 604 2 42-489

OFERUJEMY NISKIE CENY 
lODNA I PROFtSJONAl NĄ DBStUGF

C A Ł O D O B O W E  K O M P L E K S O W E  
U S Ł U G I  P O G R Z E B O W Ą  B . W .  I W  U L

i CZLONŁK 1*01 SKIłJ 1ZU1 P(X.K/LB<mL| Jurodn, ul. S/piluliui 4

M AJTAM ?E USŁUGI POGRZEBOWE
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GARAŻE B laszan e  BRAM Y G a ra żo w e  
KOJCE d la  Psów  W ia ty  K o n te n e ry

Najniższe C EN Y  
Różne wym iary 
Dogodne RATY  
Transport i montaż 
G RA TIS cały KRAJ
Automatyka do bram I -
w w w .konstal-garaze

61-812-54-69 62-586-07-8J 63-278-62-25 509-574-644 65-619-34-15 63-220-26-46 68-419-03-39 509-058 388

TURDUS
w y t w ó r n ia  karmy

OGŁOSZENIA
Firma TURDUS S.C. z siedzibą w Żerkowie 

poszukuję pracownika na stanowisko:

KIEROW NIK SPRZEDAŻY 
I PRODUKCJI KRAJOWEJ

•naprawa 
odprysków
Pleszew, ul. Kubackiego 55

Tei. 660-252097

MATERIAŁY BUDOWLANE 
............. ...  SKUP ZŁOMU

h o rs t  rukc jó

ocynk
garażu blaszane -wzmocnione iuowe

- SYSTEMY DOCIEPLEN 
(10LATGWARANGI)

-TYNKI, FARBY, GRUNTY 
-ZAPRAWY KLEJOWE 
-ZAPRAWY WYRÓWNUJĄCE
HYDROIZOLACJF 

-CHEMIA BUDOWLANA 
-MATERIAŁY IZOLACYJNE
- SUCHA ZABUDOWA WNĘTRZA 
-SUFITY PODWIESZANE 
-MATERIAŁY MUROWE 
-DACHY
-KOSTKA BRUKOWA

-METALE KOLOROWE 
-ZŁOM STALOWY 
-ZŁOM ŻELIWNY 
ZŁOM AKUMULATORÓW

USŁUGI TRANSPORTOWE HDS 

USŁUGI KOPARKO-ŁADOWARKk 
-WYNAJEM RUSZTOWAŃ, 

NARZĘDZI BUDOWLANYCH

Godziny otwarcia: 

pon.-pt. 7.00-17.00 

sob. 7.00-13.00 

danmetui/p.pl

Od kandydata/kandydatki oczekujemy:
Utrzymywanie i budowanie długotrwałych relacji z klientami firmy 

Monitorowanie realizacji zamówień 
Telefoniczna oraz mailowa obsługa sprzedażowa i po-sprzedażowa 

Bardzo dobra znajomość pakietu MS Office 
Znajomość systemu ERP Optima będzie dodatkowym atutem  

Znajomość j. angielskiego będzie dodatkowym atutem  
prawo jazdy kat. B (co roczne wizyty u klientów)

Co oferujemy:
Zatrudnienie na podstawie umowy o pracę 

Przyjazne środowisko pracy w młodym zespole 
Możliwość rozwoju i szkoleń

Niezależne stanowisko podlegające bezpośrednio pod zarząd firmy

DOWOŹ, MONTAŻ GRATIS!
PRODUCENT

(69) 537-81-20, (61) 610-00-87, 509-038-426 
www.rob8tal.pl

CV wraz ze zdjęciem prosimy kierować wyłącznie na podany w ogłoszeniu adres mailowy: 
W o jc ie c h . s c h w a r t z i a t u r d u s . p l

Dostawa 
i transport HDS

GRATIS
^jiSS

............... ' ń a W *

-------------  www.dan-nnet.pl ' " r  '

274

63-200 Jarocin brukarstwojarocinpi SPRZEDAŻ I UKŁADANIE 
KOSTKI BRUKOWEJ

l I
SSE

WIELKOPOLSKA WYZSZA SZKOŁA 
SPOŁECZNO-EKONOMICZNA 
W ŚRODZIE WIELKOPOLSKIEJ

JEDNOLITE STUDIA MAGISTERSKIE, STUDIA MAGIESTERSKIE, 
INŻYNIERSKIE, LICENCJACKIE ORAZ STUDIA PODYPLOMOWE

W RÓŻNYCH SPECJALNOŚCIACH

C Z tS N E
R E G I O N U

ul. Surzyńskich 2, 63-200 Środa Wlkp 
tel. 784 950 640, 798 192 687 
fax 61 222 45 57 
e-mail: info@wwsse.pl

www.wwsse.pl

http://www.konstal-garaze
http://www.rob8tal.pl
http://www.dan-nnet.pl
mailto:info@wwsse.pl
http://www.wwsse.pl
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JÓZEFINA HALINA ROBAK 
CÓRKA JUSTYNY I ŁUKASZA 
ROBAKÓW Z SIEDLEMINA
ur. 16 IX 2021 o godz. 14:05 
3.130 g i 52 cm

NA ŚWIAT PRZYSZLI
■  OLIWIA GABRIELA 

MARCYJANIAK
Jarocin

■  MARIANNA GORZELAŃCZYK
Jarocin

■  FILIP KLĄSKAŁA
W ielowieś

■  MAJA ROZALIA KUBIŚ
Bachorzew

■  KACPER GÓRCZEWSKI
Jarocin

K ZOFIA WEGNER
Witaszyce

■  JAN PESTKA
Jarocin

■  AGATA AGRYPINA DUCZMAL
Wojciechowo

H F

PPZEKOCHANA 
POSA CZEKA
Rosa - przekochana. bardzo 
proludzka sunia poleca się 
do adopcji! Nie ma w  soK1* 
cienłB agresji, kocha łu 
często zabiega o 
• nrrizlanie. Ładnie chod*i 
na smyczy, na spacerze Jest 
Przc-szczęśliWa! Harcami 
2 opiekunem  leź nie p o ­
gardzi. Jeśli chodzi o inne 
® w ronoyi *c> stosunek ma 
r8czr‘ neutralny, gdyby rraS 
ia zamieszka*!’ z innym pso

-'droAia z aktualnymi
paniam i, ma około 8 I 
w**ka na dom  w  Sch 
•ku dla Zwierząt w

w  sprawie adopc 
* tel. 663- 735- 974.

„TEŚCIOWIE”
reż. Kuba Michalczuk
Komedia
21.09, godz. 19:00 (SE2)
22.09, godz. 19:00

„SMALL WORLD" 
reż. Patryk Vega 
Dramat, Krym inał
21.09, godz. 19:00
22.09, godz. 19:00 (SE2)

„PSI PATROL FILM” 
reż. Cal Brunker 
Animacja, Familijny
21.09- 23.09, godz. 15:00
21.09- 24.09, godz. 17:00
25.09- 26.09, godz. 1430
25.09- 28.09, godz. 16:30

„NAZYWAM SIĘGRETA" 
reż. Armando Praęa 
Dramat
21.09- 22.09, godz. 17:00 (SE2)
22.09, godz. 11:00 (Poranek 
seniora) (SE2)
23.09, godz. 16:00 (SE2)

„MOJA CUDOWNA WANDA" 
reż. Bettina Oberli

— KINO ECHO >
Dramat, Komedia
23.09, godz. 19:00 (CzAF)

„JEŹDŹCY
SPRAWIEDLIWOŚCI" 
reż. Anders Thomas Jensen 
Akcja, Kryminał
24.09, godz. 18:00 (SE2)
25.09, 27-28.09, godz. 19:30 (SE2)
26.09, godz. 19:00 (SE2)

„ŻEBY NIE BYŁO ŚLADÓW” 
reż. Jan P. Matuszyński 
Dramat
24.09, godz. 19:00 
25.09-28.09, godz. 18:30

„MAMA MU WRACA DO 
DOMU”
Christian Ryltenius 
Animacja

- 25.09, godz. 14:00 (SE2)

„JAK OCALIĆ SMOKA" 
reż. Katarina Launing 
Familijny, Fantasy
25.09, godz. 15:30 (SE2)

„DROGI PANIE DYKTATORZE" 
reż. Christian Lerch

Dramat, Wojenny
25.09, godz. 17:30 (SE2)
„YAKARI I WIELKA PODRÓŻ” 
reż. Toby Cenkel, Xavier 
Giacometti 
Animacja, Familijny, 
Przygodowy
26.09, godz. 13:00 (SE2)
28.09, godz. 9:00
28.09, godz. 16:00 (SE2)
„NAWET MYSZY IDĄ DO 
NIEBA"
reż. Jan Bubenićek, Denisa 
Crimmovś
Animacja, Familijny, Fantasy
26.09, goflz. 15:00 (SE2)
28.09, godz. 11:00
28.09, godz. 17:30 (SE2)
„DZIKI ZACHÓD CALAMITY 
JANE”
reż. Remi Chaye 
Animacja
26.09, godz. 17:00 (SE2) 

„BELLE”
reż. Mamoru Hosoda 
Biograficzny, Melodramat
27.09, godz. 11:00
27.09, godz. 17:30 (SE2j

K R ZYŻÓ W K A  
Z  H ASŁEM
Poziomo:
1) ścierwnik biały.
3) podest.
6) kwiat ozdobny.
7) grał w  Gorączce 
sobotniej nocy.
8) łzy roni do Missisipi.
12) wśród antylop.
14) utwór pod gwiazdami.
15) Julian, akwarelista.
16) 1000 filsów w Iraku.
17) wznoszą ciasto.
18) producent mebli.
19) miecz dwuręczny.
21) ratel, kuzyn łasicy.
22) służebność w  prawie.
23) słodki zawijas.
24) przeczucie.

Pionowo:
1) ojczyzna Hezjoda 
i Plutarcha.
2) egipski grosz.
3) Czech ze stolicy.
4) znoszenie z kursu.
5) koński model Forda.
9) kontra na strajk.
10) główny składnik 
powietrza.
11) para przed nim staje.
12) motyl, szkodnik jabłoni.
13) klosz.
14) epigon, imitator.
16) owocowy na kanapce.
17) pigułka, tabletka.
18) połowa okresu 
akademickiego.
19) ziemniaczane słupki.
20) łepek zapałki.

grafUig i opracowanie: .Stawili .Andrze,

M ? |3 ’4 5 6 7 '8  i 9 10 11 12 13 14 15 16 1? *18 I 19

,n 22 23 24 26 27 23 129 i 30 31 132 33 34 36 36 37 i 38 i 39 :

KRZYŻÓWKA nr S M
Uszeregowane litery z kratek ponumerowanych w prawym, dolnym rogu utworzą rozwiązanie krzyżówki 
- aforyzm Jacka Wejrocha. Hasło prosimy przesłać SMS-em na numer 71601 (koszt 1,23 zł z VAT), w  treści wpisując 
„gj.nr krzyżówki.hasło.imię i nazwisko.miejscowość" Na rozwiązania czekamy do 30 września do godz. 23.59. 
Autor prawidłowego rozwiązania dostanie nagrodę - kubek.

ROZW IĄZANIE KRZYŻÓWKI nr 393 „Z łem u furm anow i biczysko za d ług ie  i oś krzywa.”
NAGRODĄ OTRZYMUJE: DAMIAN GRYGIEL, Jarocin (kubek). Po odbiór nagrody prosimy się zgłosić do 
redakcji (Jarocin, ul. Kasprzaka la), w  ciągu dwóch tygodni.

HOROSKOP
BARAN (21 III -19 IV)
Ciekawe jest życie Barana. Praca 
i interesy będą przebiegały według 
Twoich planów i chcąc przerwać 
monotonię, będziesz szukał nowych 
wrażeń.

BYK (20 IV - 20 V)
Przyjrzyj się swojej karierze i prze­
analizuj, czego potrzebujesz, aby 
zrobić kolejny krok. Może trzeba 
dokończyć przerwaną edukację albo 
zrobić jakiś dodatkowy kurs?

BLIŹNIĘTA (21 V - 20 VI)
Zamiast gonić za coraz to nowymi 
sukcesami, zacznij cieszyć się tymi, 
które już osiągnąłeś. To okres wyci­
szenia i zbierania sił. Myśl o zmia­
nach w pracy i w  finansach, ale nie 
dokonuj ich teraz.

RAK (21 VI - 22 VII)
Zbliżająca się jesień przyniesie zmia­
ny w  życiu prywatnym, do których 
już możesz zacząć się przygotowy­
wać. Bardziej otwórz się na ludzi. 
Pozwól, by osoby z Twego otocze­
nia wniosły w  Twoje życie powiew 
świeżości.

LEW  (23 VII - 22 VIII)
Bardziej niż zwykle będziesz po­
datny na wpływ  planet. Sytuacja 
może się zmieniać bardzo szybko, 
a pozytywne i negatywne wydarze­
nia będą przeplatały się nawzajem.

PANNA (23 VIII - 22 IX)
Ten tydzień na długo pozostanie 
w  Twej pamięci - głównie z powo­
dów wydarzeń w sferze em ocjo­
nalnej. Od obowiązków jednak nie 
da się uciec.

WAGA (23 IX - 22 X)
Koniec planowania! Czas zabrać się 
do konkretnej pracy! Pora rozpo­
strzeć skrzydła i powiększyć zasięg 
działania. Rozpoznaj swoje moż­
liwości i sprzyjające okoliczności 
oferowane przez otoczenie.

SKORPION (23 X • 21 XI)
Planety zapowiadają niejedną re­
wolucję w  planach. Początek jesieni 
nie będzie dla Ciebie czasem ak 
tywnego działania. Zaczniesz czuć 
zmęczenie i w arto  byłoby lepiej 
zorganizować pracę.

STRZELEC {22 XI 21 XII)
Tydzień pełen pracy i pozytywnych 
wrażeń. Fortuna zatoczyła koło 
w  Twoją stronę i wzbogacisz się 
nie tylko materialnie, ale też inte­
lektualnie i osobowościowo.

K O Z I O R O Ż E C  (2 2  X I I  - 1 9  I )
Czas zarabiać pieniądze! Masz na to 
wielkie szanse i zaledwie maleńkie 
ryzyko niepowodzenia. Okoliczno­
ści i ludzie będą Ci ze wszech miar 
sprzyjali.

W O D N I K  ( 2 0  I  - 1 8  I I )
Przypływ energii i fantastycznych 
pomysłów rozpocznie rozwój i po­
stępy w  różnych sferach życia. Waż­
ne decyzje zawodowe podejm uj 
sam, bo obecnie masz wyjątkową 
intuicję.

RYBY (19 » - 20 III)
Początek jes ien i przypom ni Ci 
o k im ś daw no n iew idz ianym , 
kto kiedyś był Ci bardzo przychylny. 
Sporo zyskasz na tej odświeżonej 
znajomości.
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OLEJ OPAŁOWY 
OLEJ NAPĘDOWY

L 62 508 33 00

UBÓJ Z KONIECZNOŚCI 
W GOSPODARSTWIE BYDŁA

SKUP macior, knurów
tel. 608 227 570

SKUP MACIOR, 
KNURÓW 

I TUCZNIKÓW

I 'i I

Szybki przelew

tel. 691 744 453 
(65) 572-29-54

DOBRA CENA

ZDZIECH OWA
od w ie lu  la l na ryn ku

NAJWYŻSZE CENY 
m acior i knurów T

Z A D Z W O Ń  I P O R Ó W N A J  C E N E

608 439 125
609 218 648

i  Sm*' « ■ *Międzynarodowa Wysiewa Rolniczan

SKUP BYDŁA 
SPRZEDAŻ CIELĄT
SZYBKI ODBIÓR BYDŁA 
MOŻLIWOŚĆ KREDYTOWANIA ZAKUPU

Zadzwoń! 508 223 035 lub 601450 997

SKUP ŻYWCA
G w arantu jem y rze te ln ą  współpracą  
Szybki odbiór 
Gotowka lub przelew  
Termin przelew u do u z g a ili ln ta  
od 1 do 14 dni

Centrala nasienna Środa Wlkp.
ul. Szarych Szeregów 2

te l. 6 1 -2 8 5 -5 9 -3 0 , 6 1 -2 8 5 -2 3 -9 1 ,6 1 -2 8 5 -5 9 -8 1

Oferuje:
• ZBOŻA OZIME do SiOWU -  jęczmienie, pszenice, 

pszenżyta, żyta populacyjne i mieszańcowe duży wybór 
odmian.

• NASIONA POPLONOWE: gorczyca, facelia, wyka, 
słonecznik, seadela, rzepik, gryka i inne.

• Nasiona traw i ich mieszanki na łąki, pastwiska 
i trawniki oraz koniczyny i lucerny.

■ Ziemniaki sadzeniaki -  przyjmujemy zapisy na sezon 
handlowy 2021/22 r.

Zapraszamy

Sprzedaż odbywa się co środę

ROGOFARM CENY JUŻ od 5 5 0  zł!
SPRZEDAŻ HURTOWA I DETALICZNA 

CIELĄT KRAJOWYCH

Produkcja m at 
do dezynfekcji

Pakosław /k  Rawicza 
ul. 22 Stycznia 2 O  724 087 089

T a p ic e rs tw o  M a riu s z  P ie t rz y k  
P ia s k i, u l. S ło w a c k ie g o  6/1

Tel. 884  819  817

A G R O S H O W

I

24-26
WRZEŚNIA

2021 m r *

*

/

Największa pienercw
wystowa rołniriza w £ui oole

T
Najistotniejsze n
t prodiWn':? Tnar.jyrt w jfjn ym  n*uejsc u

Nowości mrcynowe 2021

S -jc* .■ »  ̂ m \ w

w f

ł r  Y  i

Bednary k. Poznania 
gmina Pobiedziska

WYSTAWA CZYNNA
piątek - niedziela | 900- 1700

W STĘP W O LN Y j

i

organizator

w w w .a g ro s h o w .p l
patronat honorowy

POLSKA IZBA GOSPODARCZA
MASZYN I URZĄDZEŃ ROLNICZYCH

Polska Izba Gospodarcza Maszyn i Urządzeń Rolniczych 
ul. Poznańska 118,87-100 Toruń 
tel. 56 651 47 40, biuro@pigmiur.pl OMINHTMSTWO

ROLNICTWA 
I ROZWOJU WSI

http://www.agroshow.pl
mailto:biuro@pigmiur.pl
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DREWNO KOMINKOWE I OPAŁO­
WE. Aktualny cennik na stronie: www. 
drewnokominkowe-wlkp.pl Tel. 513/684- 
393.

- „  _ ..................... (5416P12)

LODÓWKI; ZMYWARKI; ZAMRAŻAR­
KI; PRALKI; STOŁY; KRZESŁA; KOMO­
DY; ŁÓŻKA; BETONIARKI; KRAJZEGI
używane z Niemiec. Tel. 605 /408-969.
_________ _ ______ _______(82K14)

POMYSŁ NA PREZENT. Nowoczesne, 
kilkuczęściowe obrazy ręcznie malowane. 
Aleobrazy.eu . TeJ. 515 /488-600.

________________ (468)16)

DREWNO kominkowe, opalowe, roz- 
palkowe. Tel. 507 /679-552.
_______________________________ iłoaaigi

SKŁADY OKIEN PCV oraz DRZWI 
ZEWNĘTRZNYCH DOSTĘPNE OD RĘKI
Tel. 603 /123-192.
_________________ asami)

SUCHY BETON PODSYPKA, POD­
BUDOWA POD KOSTKĘ, TRANSPORT
od lm  3 . Tel. 663 /778-439 .
-__________ _______ _____ (1307J21)

Sprzedaż DREWNA OPAŁOWEGO,
KOMINKOWEGO. Dowóz do klienta od 
4 m 3 GRATIS. Tel. 781 /543-167 .
---- __________________________________________ (1402J21)

SPRZEDAM TANIO NOWE PIECE 
C.o. oraz bojlery. Możliwość podłączenia. 
Tel. 889 /672-850.
______________________________________________ (975P21)

Sprzedam WINOGRONO 1.80zt/kg. 
Tel. 783 /170-662
____________________________   (1766J21)

k u o n o

Kupię narzędzia, elektronarzędzia,
silniki, spawarki, motocykle i części z li­
kwidacji i wyprzedaży. Tel. 603/540-940.

____________ __________  (988P21)

Skupuję silniki, spawarki, narzędzia, 
sprzęt z likwidacji garaży, warsztatów 
0ra2 Komar, WSK, Quad części. Tel.
692/990-828.
— ______ ___________________________ ___  (990P21)

m o to ry za c y jn e

SPRZEDAM

DACIA LOGAN i FAN (dostawcza) 
2011 rok, 1.5 dci, 225  000 przebiegu, kli­
matyzacja, elektryczne szyby, salon Polski,
zarejstrowany w  kraju. Tel. 665/703-422.
......... ..............  I7K21I

OPEL ASTRA 2019, benz, 1.2, TUR­
BO, 110KM, srebrny mej. OPEL ASTRA 
2018r., diesel, 1.6, CDTI. Tel. 601/932- 
422.
_____ _     11278121)

PEUGEOT 2 0 7  SW 1 .6  HDI,
2008r., biały, 5-drzwiowy. Stan dobry. 
Tel. 591 /148-595.
-------- ---------------------------------------------------------- 117911211

TOYOTA YARIS 1.4 d4d, 2004rok, 90
000 przebiegu, 5 drzwi, klimatyzacja, za­
rejestrowany w Polsce. Tel. 665/703-422.
---------------------------    I6H2I)

VOLVO V -7 0  1 999r., 2 .5cm  3 , 
2 8 0 .0 0 0 k m , stan techn iczny dobry 
+ opony zimowe, cena 5 .000zt . Tel. 
693 /414-316.
____ _________________________________________ [17601211

-  ■ ■ - KUPIĘ

Wimar Pieruchy KASACJA POJAZDÓW. 
Zaświadczenie o złomowaniu, gotówka od 
ręki. Odbiór własny. Tel. 500 /043-306 .

603/810-195 tel. AUTA OO KAS
kupię każde. Odsprzedaż części sć 

chodowych.

695/061-826 Złomowanie pojazdów,
zaświadczenie do wydziału komunikacji, 
odbiór własnym transportem.

,  <  m ~ *m - l »  « -  -  . .  -1806G2I)

AA AUTO - SKUP WSZYSTKIE MAR­
KI OSOBOWE, DOSTAWCZE, TRANSITY, 
MERCEDESY, TOYOTY, DAEWOO, NIS­
SANY. Tel. 503/193-487.
_________________________ ___________________ 118051211

Kupię KAŻDE AUTO do kasacji lub 
remontu. Płacę gotówką, dojadę. SKUP 
MASZYN ROLNICZYCH. Tel. 609 /041- 
771.
_____________________  ____________________ 11804121)

Kupię każde auto, odbiór własnym 
transportem, gotówka od ręki. ZŁOMO­
WANIE AUT I SKUP SKUTERÓW. Tel. 
606 /323-121.
_____________________________________________ 11043P21)

NIE WYRZUCAJ MNIE NA ZŁOMO­
WISKO Kupię auto do 4000zt. Uszkodzone 
też! Tel. 697 /808-550 .
_____________________________________________ (1793J211

_____ _ __________ RÓŻNE

Sprzedam KOMPLET KÓŁ Z IM O ­
WYCH z felgami stalowymi +  kołpaki +  
nakrętk, TOYOTA AVENSIS. Tel. 609/541- 
730.
______________________________________________[17651211

n ie ru c h o m o ś c i

Sprzedam MIESZKANIE-APARTA- 
MENT położone w centrum Poznania za 
kwotę 640 .000z ł. Stanowiący odrębną 
nieruchomość samodzielny lokal mieszkal­
ny nr 5 położony jest w Poznaniu przy ul. 
Królowej Jadwigi 46 na II piętrze i składa 
się z trzech pokoi, holu, kuchni oraz ła­
zienki. Pow. 66,8 m 2 (łącznie z balkonem 
o pow. 2,57 m 2 ), piwnica o pow. 5,8 m 
2 dostępna z tej samej klatki schodowej. 
Właściciel mieszkania jest uprawniony 
do wjazdu i parkowania samochodu na 
podwórzu przed budynkiem. Nabycie 
wyposażenia mieszkania wymaga dodat­
kowych uzgodnień. Link dostępu do zdjęć: 
https://www.flickr.eom/gp/192978833@ 
N04/Dh4yC6. Mieszkanie można oglądać 
w  sobotę lub niedzielę po uprzednim telefo­
nicznym uzgodnieniu - tel. 601/822-098.
______________________________  1986121)

Sprzedam DOM w zabudowie bliźnia­
czej w Krotoszynie o powierzchni 105 m 2 
. Tel. 888 /730-743.
___________________________________  (1561121)

NOWE BEZCZYNSZOWE 2 POKOJO­
WE, wykończone MIESZKANIE z ogrodem, 
parkingiem. DOSTĘPNE OD RĘKI. Tel. 
791/975-167.

__________   (1737J21I
Sprzedam DZIAŁKĘ w Borzęcicach w cen­
trum, przy drodze asfaltowej z mediami. 
Cena: pierwsze lOOOm2 po 40zt/m 2 , 
reszta po lO zł/m 2 . Tel. 782 /444-206 .

____  _   _____  _ [1753J21)

Sprzedam  PUSTOSTAN W RAZ
Z DZIAŁKĄ przy głównej szosie, z me­
d iam i, w Borzęcicach. Powierzchnia 
działki 0.77ha. Cena 190.000zł (możli­
wość dokupienia kolejnej działki vis-a-vis 
o pow. 0.87ha, poz. 782, 444, 206). Tel. 
782 /444-206.
_____________________________________________ ( 1764121)

Tel. 660- 252-097

Sprzedam dziatki budowlano-inwe- 
stycyjne i las, Gizałki. Tel. 609 /500-143
_____________________________________________ 11033P21)

ODDAM W  NAJEM

Do wynajęcia LOKAL MIESZKALNY
85m 2[/sup] oraz LOKAL 4 5 m 2 w centrum 
Jarocina, może być na gabinet, biuro lub 
sklep. Tel. 605 /077-239 .
______  ____ | _____________________________ ! [l*67?JgJ.-j

Wynajmę MIESZKANIE w Jarocinie na 
os. Kościuszki, 50m 2 , II piętro, wy­
remontowane. Informacja pod nr tel. 
(62)747-15-31  w godz. 8 .00-16 .00 .

j " * __________________ 1
Wynajmę KAWALERKĘ na Osiedlu

Kasztanowa w Jarocinie. Niski czynsz. 
Tel. 509 /476-004.
_____________________________________________ [17571211

Do wynajęcia LOKAL HANDLOWY
pod działalność gastronomiczną z pełnym 
wyposażeniem w Rawiczu, 72 m 2 . Tel. 
607 /245-715.
______________________________________________ [364R211

ro ln ic ze

WEZMĘ ZIEMIĘ W DZIERŻAWĘ
Rozważę każdą ofertę. Tel. 577/262-384.

_________  ___  ____  _ _ (2276)19)
PRZYJMĘ GRUNTY ORNE W DZIER­

ŻAWĘ. Atrakcyjne warunki. Tel. 725/667- 
069.

. __________________________________________ (976121)

OKNA INWENTARSKIE OD RĘKI +  
SIATKI PRZECIW ASF - każdy wymiar. 
Produkcja, naprawa - Wolica Pusta 8, 
tel. 505 /724-704 .

'________________ o im i?ii
KWALIFIKATY : jęczmień ozimy: 

RETURN, pszenżyto ozime: Al/OKADO, 
BELCANTO, ORINOKO, ROTONDO, 
PROBUS, pszenica ozima: GALERIST, 
COMANDOR, REDUTA, EUFORIA, LA­
W INA, FAKTURY; Tel. 6 0 6 /9 4 9 -3 90 , 
501 /395-601 ; Strzydzew.

'909P2 l)

Profesjonalne usługi podsiewu i siewu 
głównego traw, drobnonasiennch oraz 
poplonów na polach i łąkach. Sprzedaż 
nasion traw i poplonów. tel 693-250-630

___________  ____________ ___ '918P211

ZBIERANIE KAMIENIA POLNEGO, 
USŁUGI ZBIERACZEM KAMIENI. Tel. 
605 /093-558 .
____ ________________________   (1512-1211

WYSŁODKI ŚWIEŻE z dowozem. Tel. 
693 /108-664
___________________________ .__________________ (752G21)

Sprzedam ZBOZE OCZYSZCZONE:
jęczmień ozimy, pszenica, pszenżyto, żyto. 
Tel. 693 /560-105 .

____________________________ ____  _(162"’ )21)

Sprzedam WYSŁODKI BURACZANE
z transportem. Tel. 667 /252-318 .
_________________________   (339R21)

Sprzedai n ZBOŻE oczyszczone, PSZE­
NICĘ I PSZENŻYTO. Tel. 606 /385-417 .

............................................ (985P211

Wezmę ziemię w dzierżawę. Tel. 
794 /679-967.
______________________________________________ (993P21)

Sprzedam ŁĄKĘ 0.58ha między Wil- 
kowyją a Stęgoszą. Tel. 6 93 /281 -301  
proszę o kontakt po godz. 18:00
___________________:__________________________ (1670-121)

KASACJA POJAZDÓW 
PUNKT SKUPU ZŁOMU

TEL. 605 886 562 
604 219 407 
627472338

JAROCIN UL. GLINKI 26

MAC-METSPJ

Sprzedam wystodkę mokrą/suchą,
otręby pszenne, żytnie, jęczmienne, owsia­
ne, śrutę owsianą. Tel. 601 /673-828
____________________________________________ (795Gł 1)

KOSZENIE KUKURYDZY SIECZKAR­
NIAMI “JOHN DEERE 7750  8 rzędów 
i 6850” 6 rzędów, zestawy do odwożenia 
120-200KM. Powiat jarociński i pleszew- 
ski, tel. 726 /113-444 .

.__________________________________(1711121)

BIELENIE OBÓR I MAGAZYNÓW itp. 
Wypożyczę RUSZTOWANIE platformo-
we. WYNAJMĘ OBSYPNIK do kopców, 
PODNOŚNIK KOSZOWY i RĘBAK DO 
GAŁĘZI. Tel.694 /991-857 .

___________________________________________ (1022P21)

USŁUGI: SIEWU ZBÓŻ agregatem 
uprawowo-siewnym “Amazone”, ORKI, 
TALERZOWANIA, GŁĘBOSZOWANIA, 
ROZRZUCANIA obornika i wapna. Tel. 
692/835-797 .
______________________________  (1751121)

Sprzedam WYSŁODKI BURACZANE
mokre. Tel. 691 /028-322 .
___________   (360R21)

Sprzedam SIANO, duża ilość. Tel. 
721/344-899 .
________________________________   (362R21)

KUPIĘ ZIEMIĘ ROLNĄ lub ŁĄKĘ.
Tel. 665 /438-982 .

V*________________ liftem)
Kupię ZIEMIĘ, GRUNTY rolne, orne. 

Tel. 600 /646-376 .
________. _____________________ __ _________ (1782121)

PRZYJMĘ ZIEMIĘ w dzierżawę. Tel. 
726/567-555.
______________________________________________(1786J21)

Sprzedam 4 ,5  hektara kukurydzy na
kiszonkę w Jeżewie. Tel. 784/705-611
______________________________________________ (847G21)

Wysłodki mokre, korzonki, wapno 
magnezowe, tlenkowe, węglanowe. Do­
wóz. Tel. 730 /326-770

__________________I _______________ 1848G21)

OCZYSZCZONE UZTm E: JĘCZMIEŃ, 
PSZENICA, PSZENŻYTO, ŻYTO, ZIEM­
NIAKI, POMIDORY POLNE. Tel. 661/436- 
555.
_________ '___________________________________ (1787J21)

Sprzedam WYTŁOKI BURACZANE 
oraz PULPĘ ZIEMNIACZANĄ z dowozem
Tel. 792 /978-603
___________ _ ____ ______  ________  U 046P2 1)

Sprzedam OBORNIK z dowozem na 
miejsce. Tel. 881 /520-938

_________   (1047P21)

Sprzedam OCZYSZCZONE PSZEN­
ŻYTO OCTAVIO, ziemniaki jadalne - wo­
reczek 15kg/10zł. Tel. 880 /363-895 .
____________________________________________ (1049P21)

Sprzedam WYSŁODKI - wytłoki 
buraczane z dowozem na miejsce. Tel. 
881 /520  938.
. ____________   (1794121)

Sprzedam SŁÓMĘ z dowozem na 
miejsce.Tel. 792 /978-603 .
______________________________ _______ _____ ( i:  95)21)

Sprzedam PLANDEKI 5xl0m , DRUT 
ZBROJENIOWY (gr,12m m , dł. 9m ., 
30szt.), KORYTA DO BYDŁA, GŁOWICĘ 
DO “ZETORA K25". Tel. 731 /977-069 .
______________________________________________(1802121)

Sprzedam rok po centrali: JĘCZMIEŃ, 
PSZENŻYTO I PSZENICĘ do siewu. Tel. 
693/817-349 .
___________________________________  (1803121)

Sprzedam OZIME OCZYSZCZONE 
PIERWSZY ODSIEW: JĘCZMIEŃ, PSZEN­
ŻYTO, ŻYTO, PSZENICA Z TRANSPOR­
TEM. PRZYCZEPA lOOOzt, ŁADOWARKA 
(mała) i wiele innych maszyny z likwidacji. 
Tel. 609 /305-437 .
_____________________________________________ (1053P21)

___ MASZYNY

Sprzedam ŚRUTOWNIK ssąco tłoczą­
cy, węże 10m/3m dwukomorowy NOWY. 
REGENERACJA ŚRUTOWNIKÓW. Tel. 
506 /102-776.
__________________________________________ .  (13SK17I

Skup wszystkich CIĄGNIKÓW ROL- 
NICZYCH, MASZYN ROLNICZYCH. Tel. 
883 /646-199 .
_____________________________________________ (530118)

Kupię ciągniki rolnicze - absolutnie 
wszystkich marek, stan i rocznik obojętny.
Tel. 694 /229-446.
__________________________ _ ____________ J1592P18)

Kupię każdy ciągnik rolniczy URSUS, 
ZETOR, MF, MTZ-82, BELARUS.John De­
ere, NEW HOLLAND, DEUTZ, PRONAR, 
RENAULT i VALTRA, płatność gotówką 
od ręki. Tel. 694 /400-305 .

________________  ______. (1593P18)

Sprzedam KOŁA bliźniacze z oponami 
13.6R38. Tel. 696 /012-113 .
_____________________________________________ (1208K18)

AGRl GAT UPRAWOWO-SIEWNY  
“KONGSKILDE" 3m, 20 1 0 r„ OPRYSKI­
WACZ 1700115m, 20 1 5r„ PŁUG ZAGO­
NOWY “VOGEL NOOT” 5-skibowy, PŁUG 
PHX 4-skibowy, ROZSIEWACZ NAWOZU 
“BOGBALLE”lt, AGREGAT UPRAWOWY 
“EXPOM" 4.9m . Tel. 516 /166-799.
______________________________________________(1693J21)

Sprzedam WYCIĄG OBORNIKA
(Krotoszyński) oraz obciążniki przed­
nie do ciągnika ZETOR PROXIMA 95.
Tel.726 /058-257
______________________________ . _______(823G21)

Sprzedam DOJARKĘ przeowdową 
WESTFALIA. ZBIORNIK NA MLEKO 2100 
I.+  odzysk ciepła.Tel.667 /911-047
______________________________________________ I824G21)

Opryskiwacz SR-206 Stihl, podkrze- 
sywarka HT-133 Stihl. Tel. 783/104-986
______________________________________________ (833G21)

Sprzedam AGREGAT uprawowo- 
siewny z siewnikiem, TALERZÓWKA
FAMAROL sze. 2 ,30, PRZYCZEPA D47. 
Tel. 512 /431-340.
______________________________________________(1027P21)

•URSUSU 1012”, 1993 r„ stan bar­
dzo dobry. Tel. 793 /481-590 .

Sprzedam rozrzutnik, siewnik Po­
znaniak , Cyklop, przyczepę D35, prasę 
rolującą. Tel. 667 /354-421 .
_________________________________________  (1035221)

Sprzedam ŁADOWACZ UNHZ 500, 
rozrzutnik obornika oraz opryskiwacz. Tel. 
665 /789-900
_____________________________________________ (1036P21I

Sprzedam CIĄGNIK C328/C330, gm.
Czermin. Tel. 790 /668-712
_____________________________________________ (1037P21)

Sprzedam KOMBAJN GRIMME '020,
po remoncie. Tel. 662 /609-390 .
_____________________________________________ M039P21)

Sprzedam trawiarkę OSA w dobrym 
stanie. Teł. 663 /527-473
____ 7 _________________ (843G21)

Kupię wózek widłowy RAK, Ursus 
411, C28. Tel. 600 /564-039
______________________________________________ (849G21)

Sprzedam  AGREGAT W IR O W Y  
z siewnikiem, PŁUG 5 SKIB, AGREGAT
z wałkami, CYKLOP. Tel. 799 /935-074 .

. ........................... (1 '96)21)

Zetor 9 5 4 0  z przednim napędem,
prasa Sipma, balotnica siatka, sznurek. 
Tel. 665 /108-009
______________________________________  '963G2D

Sprzedam ROŻRZUTNIK obornika 
i wapna 12 i 14 ton, PŁUGI OBROTOWE 
5 i 6 skibowe, ażurowe. Tel. 537/423-336.
___________________________________________  (1806121)

Kupię KAŻDĄ DOJARKĘ Alfa Laval 
w całości lub na części i same konwie. 
Tel. 663 /931-294 .
_______________________     (368R21)

z».vrnr;ZĘTA

Kupię JAŁOWICE wysoko cielne. Tel. 
(61)437-75-27 , 602 /731-229 .
______________________________________________ (1954J121

Skup macior i tuczników, płatne go­
tówką. Tel. 880 /203-189
_____ i ń j _______________________________________ (25G13)

Sprzedam byczki i jałówki mięsne
oraz krzyżówki, neb i hf (polskie) od 650  
zł. Możliwość transportu. Tel. 721/159- 
984, 601 /057-112
______________________________________________ (619G15)

Cielęta w ciągłej sprzedaży. Tel. 
889 /294-894
________________________________ ,_____________ (620G15)

SKUP BYDŁA. GOTÓWKA +  vat, oraz 
ubój z konieczności. Tel. 531 /855-606 .
______________________________________________ 1B66K19)

https://www.flickr.eom/gp/192978833@
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Stankowo » 
63-800 Gostyń

KUDEŁKA
SPRZEDAŻ CIELĄT SKUP BYDŁA 
USŁUGI TRANSPORTOWE ZWIERZĄT

601-057-112
www.bydlo-kudelka.pl

•R ZO D K IE W  OLEISTA  
• CO RCIiCA • r*£ E L IA  

• W APNO GRANULOW ANE  
• W YKA OZIMA. IARA

• słonecznik • labn • lucerna
• groch * siemię lniana • gryka
• trawy poplonowe • peluszka
• koniczyna • proso * rargras

Z TA REKLAMA DOWOŹ GRATIS )!!

teł. 663-325-800

jnwest
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Siedmiorogów II nr 1,63-sio Borek wikp

0 6 0 9  44 11 11,609 14 11 11

w w w .jarocinslo .p l

ZLEC OGŁOSZENIE,
NIE WYCHODZĄC 
Z DOMU
Możesz zamieścić ogłoszenie drob­
ne w „Gazecie Jarocińskiej" (oraz 
we wszystkich pozostałych na­
szych tygodnikach) nie wycnodzae 
z domu! Wszystkie formalności 
załatwisz przez internet. To spora 
oszczędność nie tylko czasu!

KROK 1

Wejdź na portal jarocinska.pl i klik­
nij w zakładkę „DODAJ OGŁOSZE­
NIE DROBNE” (w lewym, górnym 
rogu) lub bezpośrednio na stronę 
www. kal ku lator. itpo w. pl

KROK 2

Kliknij w  zakładkę „ZLEĆ OGŁO­
SZENIE DROBNE W TYGODNI­
KACH LOKALNYCH ORAZ POR­
TALACH PRZEZ INTERNET”

KROK 3

Wypełnij formularz:
• poda j, w ja k ic h  num erach 
i w których tygodnikach

ma się ukazać ogłoszenie,
• wybierz kategorię,
• wpisz treść ogłoszenia,
• podaj dane personalne,
• zaakceptuj regulamin.

KROK 4

Zamów i zapłać za ogłoszenie (aby 
przejść do tej zakładki musisz mieć 
wypełnione wszystkie wcześniej­
sze pola)
Sprawdź, czy wszystko się zgadza 
i klikn ij „Wykonaj przelew!" (zo­
staniesz przekierowany na stronę 
przelewy24.pl)

KROK 5

Żeby dokonać przelewu, musisz 
zaakceptować regulamin serwisu 
przelewy24.p l, a następnie wy­
brać bank, w którym posiadasz 
konto elektroniczne. Po dokonaniu 
przelewu, na adres e-mail, który 
podałeś w formularzu otrzymasz 
potwierdzenie zlecenia. 
GOTOWE!

Prawda, że proste?

Oczywiście ogłoszenia drobne nadal 
można zlecić w tradycyjny sposób 
w redakcji „Gazety Jarcińskiej" (ul. 
Kasprzaka 1A).

SPRZEDAŻ CIELĄT. DORPOL, 63- 
210 Żerków, Stęgos? 5, tel. 783/530-623, 
531 /108-063.
__________________________________ _____________ (302J2I)

UBOJNIA BYKI HF od 7.80 zl, M 
do 9 ,00  zt, KROWY - do 6 ,00  zt. SKUP 
tuczników i macior. Tel. 608 /138-133 .

______________________I14I9J21)

Kupię JAŁÓWKI i BYCZKI od 150 do
300 kg. Tel. 721 /100-052.
____________________ .__________ ___ (337R21)

CAŁOROCZNA SPRZEDAŻ MŁO- 
DYCH KUR NIOSEK i KOGUTÓW. Do­
jazd GRATIS. Pełen zakres szczepień. Tel. 
609 /042-928 .
_________________________________ __ ____(1633J21I

Kupię jałówki hodowlane i użytkowe 
cielność 6-7 miesięcy. Tel. (62)741-47- 
61, 602 /777-217 .
_____________________________________ _________(987P21)

SKUP BYDŁA. Konkurencyjne ceny. 
Tel. 883 /993-179 .
______________________________________________(1653J21I

Sprzedam MŁODE KURKI 22-tygo- 
dniowe. Sprzedaż po godz. 15.00, tel. 
691 /168-964 , Golina, ul. Jarocińska la .

_____________________________  (1664J21I

Sprzedam DWIE JAŁÓWKI CIELNE,
okres wycielenia 20 września i 1 paździer­
nika. Tel. 692 /308-050 .
__________________________________________ [U  4#21!

Sprzedam MŁODE KURKI NIOSKI
Możliwość transportu. Tel. 691/559-582.

_  _  (1720J21T

JAŁÓWKI z pochodzeniem, wycielenie 
5 i 18 październik. Tel.667 /911-047

____________________ (825G21I

Sprzedam PROSIĘTA 11 sztuk, gmina 
Żerków. Tel. 668 /347-831 .

Sprzedam GĘSI BIAŁE Kołudzkie, 
KACZKI BIAŁE Pekin. Tel. 511/991-675.
___________________________ (1023P21)

Sprzedam KACZKI. Tel. 696 /932 - 
311.
_ _ _ _ _ _ ______________________ (1771J2D

Sprzedam PROSIĘTA. Tel. 605/336- 
221.
_____________________________________________(1775J21)

Sprzedam jałówkę rasy ANGUS do za- 
cielenia, gm. Czermin. Tel. 500/754-058.
______________________________________________I1032P21)

Sprzedam PROSIĘTA, Jarocin. Tel. 
660 /772-032 .

_____________________      (1778J21)

Kupię BYDŁO RZEŹNE: byki do 10 
zł, ja łówki do 9 ,50  zt, krowy do 6 ,50  
zł - gotówka oraz bydło NA UBÓJ Z KO­
NIECZNOŚCI. Tel. 600 /525-166 .
____________________ _  _  (365R?I)

Kupię BYCZKI i JAŁÓWKI od 80kg 
do 580kg, gotówka. Własny transport. 
Tel. 669 /965-997 .

__________________________ (366R21)

Sprzedam PROSIĘTA 6szt., duże, 
gmina Żerków. Tel. 516 /906-437.

________  __ __ ( 1781J2II

Sprzedam JAŁÓWKĘ HF CIELNĄ 5 
miesięcy. BEZORKOWY SIEW ZBÓŻ. Tel. 
725 /589-965.
_____________________________________________ U 783321)

Sprzedam PROSIĘTA lOszt. Miesz­
ków, tel. 668 /230-427 , 666 /477-845 .
_________________________

Sprzedam 20szt. PROSIĄT Tel. 
691 /137-294 .
________________ ____________________________ (1785J2!)

Sprzedam PROSIĘTA, gm. Czermin. 
Tel. 691 /203-576 .

( 1044821)

Sprzedam PROSIĘTA 20szt. Tel. 
603 /778-573 .

-  (1788J21).

Sprzedam PROSIĘTA możliwość 
sprzedania 1-2 sztuk, gm. Gizałki. Tel. 
603 /809-803.
____________   (1051P21)

Sprzedam KROWĘ PO WYCIELENIU; 
ŻYTO DO SIEWU i TRZECI POKOS TRA­
WY z 6ha. Tel. 787 /113-852
_____________________________________  U 052P21)

Sprzedam LOSZKI PROSNE. Tel. 
667 /919-513.
__________________ (1B01J21)

Sprzedam prosięta, 22 sztuk. Tel. 
721 /589-405  .
______________________________________________ (854G21)

Sprzedam PROSIĘTA Tel. 669/519- 
882.

____ ____________________  (367R21)

Sprzedam JAŁÓWKI i KROWY na i po
wycieleniu. Tel. 661 /802-443.
_____________________________ 1 ______________ (369R21)

u s łu g i

NAPRAW A SPRZĘTU GOSPO­
DARSTWA DOMOWEGO. Jarocin. Tel. 
669 /891-999 .

_____ ______________________  (496J18)

VIDEOFILMOWANIE&FOTOGKAFIA 
CYFROWA. Profesjonalne Studio Produkcji 
Foto-Video. Przegrywanie z Kaset na DVD. 
RABATY, PROMOCJE, GRATISY!!! zobacz: 
www.audiovideofilm.pl, tel. 601/667-119
_______________________________________________ (497J18)

SKLEP MEBLOWY Kotlin, ul. Dwor­
cowa 2A, ul. 15-go Sierpnia 1 - poleca 
szeroki ZAKRES MEBLI oraz PRZEPRO­
WADZKI. Tel. 6 6 4 /7 3 9 -7 7 2 . ZAPRA­
SZAMY!! * i

VIDEOFILM-FOTOGRAFIA RGB: 
przegrywanie VHS - DVD. Gratis week­
end w Zakopanem. Fb videofilm rgb. Tel. 
601 /568-781 .

___________________________________ (1126.121)

REPERACJE, PRZERÓBKI, WY- 
MIANA PODSZEWKI, ZAMKÓW w FU­
TERKACH, KURTKACH również MOTO­
CYKLOWYCH. Tel. (62)747-56-48 , ul. 
Wrocławska 237, Jarocin.
______________________________________________(1790)21)

BUDOWLANE

BRUKARSTWO. Profesjonalne ukła­
danie kostki, kamienia granitowego i po­
lnego. Usługa koparko-ładowarką 2cx
i wyburzanie. Kopanie fundamentów. 
Szybko, tanio i solidnie Tel. 667/377-841.

'1647)101
BLACHARSTWO - DEKARSTWO, 

wszystkie pokrycia dachowe, renowacje 
dachów - usługi wykonujemy z własnego 
oraz z powierzonego materiału, www. 
dachy-pleszew.weebly.com Tel. 604/220- 
487.
__________________  (4666P11)

TYNKI, POSADZKI BETONOWE, 
PRZEMYSŁOWE - domy, mieszkania, 
biura. Tel. 693 -459-435
____________________________________________  (3161P15)

HYDRAULIK USŁUGI Wodno-Kana­
lizacyjne i Centralne Ogrzewanie. Fachowa 
obsługa i profesjonalne doradztwo. Tel. 
507 /796-387.
______________________________________  (1111K16)

SPRZEDAŻ I UKŁADANIE KOSTKI 
BRUKOWEJ, UKŁADANIE GRANITU, 
ogrodzenia klinkierowe, odwodnienia 
terenu, prace ziemne. Usługi koparko-ta- 
dewarką. Tel. 601 /901-710 .
______________  (1873J17)

PRZYJMĘ 
GRUNTYORNE 
W DZIERŻAWĘ

z okolic Jarocina, 
Jaraczewa.

Atrakcyjna stawka czynszu

tel. 880 776 526
SIATKA OGRODZENIOWA różne ro­

dzaje. PANEL OGRODZENIOWY. Kom­
pleksowy montaż. Tel. 6 6 0 /1 3 2 -7 9 7 , 
692 /740-254 .

___________________  .. . (528J18)

MALOWANE, SZPACHLOWANIE, 
USŁUGI REMONTOWO-BUDOWLANE. 
INSTALACJE, POMIARY ELEKTRYCZNE.
PROMOCYJNE CENY. Tel. 502/909-641.
___________________ _______ ____________;____ (1708J18)

PRODACH - DEKARSTWO, BLA­
CHARSTWO, WIĘŹBY DACHOWE, TER- 
MOIZOLACJE, IZOLACJE BALKONÓW, 
TARASÓW oraz FUNDAMENTÓW, MON­
TAŻ OKIEN i ROLET DACHOWYCH. Tel. 
785 /540-005.
................................................................................... _(4006J18)

TYNKI MASZYNOWE GIPSOWE,
kró tk ie  term iny. Tel. 5 0 1 /5 6 5 -2 8 9 , 
501 /565-283.
______________________________________________ (1B10J19)

POSADZKI MASZYNOWE. Szybko, 
tanio i solidnie. Tel. 697 /428-561 .
__ ____________________________________________ (897J20)

BEZPYŁOW E C YK LIN O W A N IE  
PODŁOGI. USŁUGI STOLARSKIE. Tel. 
694 /993-417 .
i ___________ . _(u2i)

POSADZKI BETONOWE. Maszynowo 
wykonywane w domach, blokach, biurach 
itp. Tel. 606 /128-033 .

POKRYCIA DACHOWE, BLACHODA- 
CHÓWKA, DACHÓWKA: CERAMICZNA, 
BETONOWA, PAPY TERMOZGRZEWAL­
NE, DOCIEPLANIE DACHÓW, PODBITKI 
DREWNIANE. Tel. 600 /302-985 .

____________________________________________(495J21)

USŁUGI TRANSPORTOWE GEO- 
TRANS: CZARNOZIEM, PIASEK, ŻWIR, 

TŁUCZEŃ od 5 do 25 ton. Tel. 692/431- 
351.

_____________________________________________ (68GJ2I)

KOMPLEKSOWE REMONTY MIESZ­
KAŃ od A do Z. WSZYSTKIE PRACE BU­
DOWLANE I WYKOŃCZENIOWE. KŁA­
DZENIE papy termozgrzewalnej lOzł/m 
2 . AWARIE hydrauliczne i elektryczne. 
Tanio, szybko i solidnie! Tel. 537/524-696.
______________________________________  (739J21)

OCIEPLANIE STROPODACHÓW  
metodą wdmuchiwania granulatu styro­
pianowego lub wełny mineralnej w pustą 
przestrzeń między stropem, a dachem 
i ścian wtryskowo przez wtłaczanie pian­
ki w środek muru. Wycena gratis. Tel. 
600 /977-623 .

_______________ (1455J21I

PŁYTKI, HYDRAULIKA, EńFKTRYKA, 
MONTAŻ DRZWI, OKIEN, PANELE. Tel. 
518 /212-743 .
______________________________________________ (1532J21)

ZAKŁAD REMONTOWO BUDOW­
LANY WYKONUJE WSZELKIE PRACE 
REMONTOWO BUDOWLANE. BUDOW­
NICTWO OD PODSTAW. OCIEPLANIE 
STYROPIANOWE. KLINKIER + PŁYTKI. 
WOLNE TERMINY OD STYCZNIA 2022. 
Tel. 514 /792-912.
____________   (1558J21)

DOCIEPLANIE BUDYNKÓW, TYN- 
Kl MINERALNE, AKRYLOWE, SYLI- 
KATOWE, SYLIKONOWE, TARABONY, 
ŻYWICA DEKORACYJNA, REMONTY, 
MALOWANIE, PŁYTKI, MUROWANIE. 
Tel. 692 /230-470 .
___________      (1580J21)

Usługi koparką. Tel. 607 /506-000 , 
607 /141-000
______________________________________________ <7fi4f,2 1)

Poddasza, zabudowa g-k, szpachlo­
wanie, malowanie, dekarstwo-ciesielstwo, 
deskowanie .podbitka, papa termo-zgrze- 
walna. Tel. 609/395-851

___________________ (755G211

PRACE WYBURZENIOWO ROZBIÓR­
KOWE wewnątrz budynku (kamienice, 
bloki, domy) Tel. 725/080-687.
____________________ '  ■ ___ " 5 93J21)

DEMONTAŻ PIECÓW C.O. oraz KA­
FLOWYCH z trudno dostępnych miejsc. 
Tel. 725 /080-687.

________ .______________________ (1594J21)

DROBNE REMONTY BUDOWLANE, 
SZPACHLOWANIE, MALOWANIE, PKG, 
C.O., ELEKTRYKA. Tel. 691 /498-213 .
______________________________________________(1668J21)

USŁUGI DEKARSKIE, PAPY termoz­
grzewalne, CIESIELSKIE i MURARSKIE 
oraz TERMOIZOLACYJNE. Tel. 781/534- 
690.

I1723J21)

DOCIEPLANIE BUDYNKÓW, TYN­
KI M INERALNE, AKRYLOWE, SYLI- 
KATOWE, SYLIKONOWE, TARABONY, 
ŻYWICA DEKORACYJNA, REMONTY, 
MALOWANIE. PŁYTKI, MUROWANIE. 
Tel. 692 /230-470 .
____________________________  r  (1773J21)

REMONTY ŁAZIENEK, KAFELKI, 
KANALIZA, ELEKTRYKA, WODA, MA­
LOWANIE, SZPACHLOWANIE POKOI.
Tel. 724 /474-546.
______________________________________________(1779J21)

M ALO W ANIE TAPETOW ANIE, 
SZPACHLOWANIE. Tel. 665 /572-259 .
______________________________________________ (1797J21)

KOMPLEKSOWI) WNĘTRZA - szpa­
chlowanie, malowanie, ELEWACJE - ocie­
planie, tynkowanie. Solidnie i terminowo. 
Tel. 791 /852-160.
________________________   (1798J21)

USŁUGI REMONTOWO-WYKOŃCZE- 
NIOWE, MALOWANIE, SZPACHLOWA­
NIE, UKŁADANIE PŁYTEK, PODWIE­
SZANIE SUFITÓW itp. Krótkie terminy 
realizacji. Tel. 667 /501-466 .
_______________     (1799J21)

____________ FINANSOWE

ATIZ POŻYCZKI. 1000 zt -1 2  rat mie­
sięcznych po 128 zł lub 1000 zt - po 30 
dniach oddajesz 1060 zł. Tel. 509/685- 
530, (6 1 )2 8 2 -9 1 -1 3
______________________________________(471G21)

KREDYTY HIPOTECZNE - oferta 14 
BANKÓW-super oferta również dla rol­
ników. KREDYTY: gotówkowe, firmowe, 
konsolidacyjne, samochodowe - leasing. 
ODZYSKANIE PROWIZJI za wcześniej 
spłacone kredyty. Tel. 695 /917-356 .
______________________________________________ (1615J21)

o*' jM łiao 
u  a s ia aa o o a o

ŚRODA WIELKOPOLSKA
ZAKŁAD PRZETWÓRSTWA OWOCOWC WA -ŻYWNEGO

Z A P R O S Z E N I E
na Nadzwyczajne Zgromadzenie Wspólników 

Spółki ZPOW w Środzl Wlkp. sp. z o.o.

Zarząd Spółki ZPOW w Środzie Wlkp. sp. z o.o., w oparciu o przepisy art. 235 
§ 1 Kodeksu spółek handlowych [KSH], art. 238 § 1 i § 2 KSH, zwołuje i zaprasza 

wszystkich Wspólników Spółki na Nadzwyczajne Zgromadzenie Wspólników, które 
odbędzie się w siedzibie Spółki, w dniu 27 września 202Ir. od godz. 10.00.

http://www.bydlo-kudelka.pl
http://www.jarocinslo.pl
http://www.audiovideofilm.pl
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r ó ż n e

T A N IE  P Ł O T Y  I O G R O D Z E N IA , G A ­
R A Ż E  B L A S Z A N E , B L A C H Y  T R A P E Z O W E .
Raty. Tel. ( 6 2 ) 7 3 3 - 8 8 - 3 0 ,  6 0 7 / 6 8 0 - 1 0 3 .

________________________________ _________________ K9UJ1U!

A N T Y K I, S T A R O C IE , SK U P, R E N O W A ­
C JA , R H .U . P io tr P ryczek, ul, Ś ró d m ie jska  
2 5 ,  6 3 - 2 0 0  Ja roc in . Te l. 5 0 0 / 0 8 6 - 8 0 0 .

(14J21)

W Y P R Z E D A Ż  -  ła d n e , ta n ie  K U R T K I  
D A M S K IE  i M Ę S K IE  Z E  S K Ó R  N A T U R A L ­
N Y C H . Tel. ( 6 2 ) 7 4 7 - 5 6 - 4 8 ,  ul. W roc ław ska
2 3 7 ,  Jarocin .
___________________________________________________(1789J21)

p r a c a

Z A T R U D N IM Y  P R A C O W N IK Ó W  n a  
L IN IĘ  P R O D U K C Y J N Ą  w  b ran ży  d rze w n e j. 
U m o w a  o p racę. Tel. 6 6 8 / 3 7 2 - 2 0 5 .
___________________________________  I1095J20)

Z a tru d n ię  D E K A R Z A  o ra z  P R A C O W ­
N IK A  O G Ó L N O B U D O W L A N E G O .  T e l.
7 8 5 / 5 4 0 - 0 0 5 .
___________________ ___________  (450J21)

Z a tru d n ię  D E K A R Z A -B L A C H A R Z A  lub  
P O M O C N IK A  D E K A R Z A  ze  s ta że m . P raca  
w  Jarocin ie . Te l. 5 0 2 / 5 2 6 - 8 9 3 .
------------------------------------------------------------------------------- [1552J211

P rzy jm ę  M U R A R Z A  i P O M O C N IK A
d o  firm y  b u d o w la n e j. Tel. 6 6 3 / 5 0 6 - 6 3 0 .
-----------------------------  ---------------------- ( i  569J21)

Z a t r u d n ię  K IE R O W C Ę  k a t .  C  +  E
w  tran sp o rc ie  k ra jo w y m  o raz  m ię d zy n a ro ­
d o w y m . N a c ze p a  w y w ro tk a  o raz  p lan d e ka . 
Tel: 7 3 0 / 7 3 0 - 7 2 0 ,  5 0 8 / 6 7 8 - 9 9 2 .
______________________________ _______ I____________(1 6 5 U 21)

F irm a  J a r-D re w  w  G o lin ie  p o s zu ku je  
k a n d y d a tó w  n a  s ta n o w is k o  Ś L U S A R Z -  
S P A W A C Z  o raz  F R E Z E R . W yn ag ro d ze n ie  
do  u zg o d n ien ia . In fo rm ac ja  pod n u m e re m  
te le fo n u  7 2 2 / 1 2 0 - 0 9 5 ,  ( 6 2 ) 7 4 0 - 4 6 - 0 7 .
_ ________________________________________________(1671J21)

P R A C A  - H O L A N D IA  R o ln ic tw o  -
O g ro d n ic tw o  - Z w ie rz ę ta , O w o c e  -  W a rz y ­
w a  - K w ia ty  - P ieczark i. Tel. 7 9 0 - 2 0 2 - 8 2 9 ,  
5 3 0 - 1 5 9 - 1 6 9 .
______  I1007P21I

Z a tru d n ię  S P A W A C Z A  i P O M O C N I ­
C A  D O  P R O D U K C J I K O T Ł Ó W  C  O . Tel.
6 6 4 / 0 5 3 - 9 0 8 .
—  __  (1701J21)

G o sp o d ars tw o  Z ie la rs k ie  za tru d n i D O  
P R A C Y  p r z y  P IE L E N IU  C H W A S T Ó W .
M ie jsce  pracy: D o b rzyc a . P raca od za raz . 
Tel. 5 1 6 / 1 7 3 - 2 8 8 .
- — _______________________________________  (1713J21)

G ospodars tw o Z ielarskie za trudn i osobę  
D O  P R A C Y  P R Z Y  O B S Ł U D Z E  S U S Z A R N I
M ie js ce  pracy: D o b rzyc a . P raca od za raz . 
Tel. 5 1 6 / 1 7 3 - 2 8 8 .
-----._____________________________________________ q714J21)

Z a tru d n ię  K IE R O W C Ę  ka t. C + E .  Praca  
na m ie jscu . Tel. 6 9 5 / 7 9 5 - 8 2 0 .
___________ _______________________________________ (1719J21)

Z a tru d n ię  K IE R O W C Ę  k a t C . W y m a ­
g an ia : ka rta  k ie row cy . T ran sp o rt kra jow y. 
Tel. 6 6 3 / 0 8 6 - 3 8 7 .
______.________ _ _________________[ 1735J21I

Z a tru d n ię  O S O B Ę  (m ę ż c z y z n ę )  D O  
P R A C  G O S P O D A R C Z Y C H . P raca  d o ry w ­
cza, e las tyczne godziny pracy, m ile  w id z ian e  
p ra w o  ja zd y  k a t B . Tel. 6 0 1 / 5 7 4 - 7 9 9 .
----------------__ ______________________________________I1742J21)

F irm a  R y b h a n d  z a tru d n i d o  P R A C Y  
F IZ Y C Z N E J  W  P R Z E T W Ó R N I R Y B N E J
Tel. 5 0 8 / 0 1 1 - 7 0 1 ,  e -m a il :  k a d r y l@ r y -  
b h a n d .c o m .p l.
------------------ I_________________________ _____________(17S6J21)

Z a tru d n ię  K IE R O W C Ó W  k a t.  D . Tel.
6 9 7 / 2 5 5 - 0 0 7 .

__________________________________________ (175SJ21)

P rzy jm ę  d o  p ra c y  w  g o s p o d a rs tw ie .
Tel. 6 6 0 / 7 6 3 - 7 4 2 .
_________   I1026P21)

Zakład produkcyjny zatrudni M E C H A N I­
K A  m a s zy n  i u rz ą d z e ń . Tel. 6 9 6 / 0 4 7 - 9 8 4 .
_____________ __ __________________________________ (1762J21)

Z a tru d n ię  M A G A Z Y N IE R A  z  u p ra w n ie ­
n iam i na w ó ze k  w id ło w y . Tel. 7 2 6 /1 0 4 - 7 1 9 .
------------------- -.__________ __________________________ (1761121)

P rz y jm ę  d o  p ra c  w y k o ń c z e n io w y c h ,  
e le w a c y jn y c h , p łaca  ty g o d n io w a , m o ż liw y  
tran s p o rt spo d  d o m u , p ra c a  w  Ja ro c in ie . 
Tel. 8 8 0 / 9 1 9 - 1 8 8 .
--------- -- --------   (1029921)

P rzy jm ę  d o  pracy  M U R A R Z Y , M A L A ­
RZY, T Y N K A R Z Y , S Z P A C H LA R ZY , P Ł Y T K A ­
R Z Y  z  d o ś w ia d c ze n ie m . P raca je d n o z m ia ­
n o w a , a tra kcy jn e  w yn a g ro d zen ie . K on takt
te l. 8 8 3 / 2 4 1 - 6 9 0 .  (1772J2I)

P O D E J M Ę  P R A C Ę  na pó ł e ta tu  lub  od  
9 . 0 0  d o  1 3 .3 0 .  Tel. 5 3 3 / 9 6 5 - 1 9 3 .

(17801211

m a t r y m o n ia ln e

W D O W IE C  la t 7 0  P O Z N A  P A N IĄ  do
stałego  zw ią zk u  la t 6 0 ,  z  w ła s n y m  m ie szk a ­
n iem  z  Ja ro c in a . Tel. 7 2 4 / 3 7 4 - 1 9 2 .
__________________________________________________ (1717J21)

" W  te a trze  życ ia  g łó w n a  ro la p o w in n a  
być za re z e rw o w a n a  d la  m iło śc i” . Z A P R A ­
S Z A M  W IĘ C  S E R D E C Z N IE  O S O B Y  S A ­
M O T N E  D O  B IU R A  M A T R Y M O N IA L N E G O  
- A n e ta  S ie ro w a . Tel. 6 6 2 / 4 0 0 - 1 6 5 .

Z G U B IO N O  R Ó Ż A N IE C  Ś W . W  S K Ó ­
R Z A N Y M  E T U I. U czc iw e g o  zn a la zcę  proszę 
o  zw ro t. T e l. 6 9 4 / 5 5 5 - 6 9 1 .

z w ie r z ę t a

S p rze d a m  K O JE C  D L A  P S A  o w y m ia ­
rach  1 , 2 - 1 , 2 - 1 ,2 .  Tel. 8 8 8 / 7 3 0 - 7 4 3 .
___________________________________________________ (1761J21)

S przedam  K R Ó L IK I. Tel. 6 6 9 /3 9 3 - 0 7 3 .
_________     (1774J21)

S p rz e d a m  K R Ó L IK I rasy O L B R Z Y M  
B E L G IJ S K I. Tel. 6 6 8 / 5 8 5 - 1 1 6 .
___________________________________________________ (1777J21)

n a u k a

T Ł U M A C Z E N IA  p rzys ięg łe  i z w y k le  - 
J Ę Z Y K  N IE M IE C K I  i A N G IE L S K I.  P om oc  
ję z y k o w a : W Ł O S K I  i F R A N C U S K I.  Te l. 
6 9 8 / 4 8 1 - 2 1 1 .  (27 io j i9)

l e k a r s k ie

K R Z Y S Z T O F  G R U S Z C Z Y Ń S K I S P E ­
C J A L IS T A  C H IR U R G . P rzy jęc ia  Ja roc in  ul. 
H alle ra  9  p 2 3  czw artk i po 1 6 00 . Rejestracja  
te le fo n iczn a  6 9 1 / 6 9 2 - 2 2 3 .
____________________________________________________ (160J07)

S P E C J A L IS T A  C H IR U R G  G R Z E G O R Z  
S Z Y M C Z A K  Ja ro c in , u l. W ro c ła w s k a  3 8 ,  
przyjęcia: w to rek  od 1 6 .0 0 ,  p ią tek  od 1 6 .0 0  
-  re je s tra c ja  te le fo n ic z n a . G A S T R O S K O ­
P IA : c z w a rte k  od 1 7 .0 0  - re jestrac ja . Tel.
6 0 1 / 7 9 6 - 3 6 2 . (331J18)

G A B IN E T  O K U L IS T Y C Z N Y , le k . m e d .  
H A N N A  M A R C Z U K -Z IE L IŃ S K A . Przyjęcia:
pon iedzia łk i, czw artk i 1 6 . 0 0 - 1 7 . 0 0 ,  piątki 
1 5 . 0 0 - 1 7 . 0 0 ;  Jarocin, ul. S łoneczna 8 ,  te l. 
( 6 2 )  7 4 7 - 1 4 - 0 5 ,  6 6 0 / 7 6 4 - 2 5 3 .  .

C H IR U R G , le k . m e d . A N A T O L  Z IE ­
L IŃ S K I.  R ejestracja  te le fo n iczn a ; Jarocin , 
u l. S ło n e c z n a  8 ,  te l .  ( 6 2 ) 7 4 7 - 1 4 - 0 5 ,
6 6 0 / 7 3 3 - 1 2 6 . (5O0J18)

P R Y W A T N Y  G A B IN E T  N E U R O L O G IC Z ­
NY, P R A C O W N IA  E E G  - le k . m e d . B . Ł y - 
s ia k -M a łe c k a , S P E C J A L IS T A  N E U R O L O G ,  
S P E C J A L IS T A  N E U R O L O G II D Z IE C IĘ C E J .
P rzy jęc ia  p o n ie d z ia łk i 1 8 . 0 0 - 2 0 . 0 0 ,  śro ­
d y  - 1 7 . 0 0 - 2 0 . 0 0 ,  p ią tk i 1 2 . 0 0 - 1 4 . 0 0 .  
R ejestrac ja  te le fo n iczn a  ( 6 2 )  7 4 7 - 1 2 - 0 4 .  
Jarocin , ul. H a lle ra  9 ,  pok . 3 1 .  (501J18) i

P R Y W A T N Y  S P E C J A L IS T Y C Z N Y G A -  
B IN E T  G IN E K O L O G IC Z N Y , P R A C O W N IA  
U S G , K TG , K O L P O S K O P IA , leczen ie  nad że­
re k  L E E P  - L O O P  - le k . m e d . K . M a łe c k i
-  spec ja lis ta  g in eko lo g -p o ło żn ik . P rzyjęcia: 
w to re k , c z w a rte k , re je s trac ja  te le fo n ic z n a  
( 6 2 )  7 4 7 - 1 2 - 0 4 ,  po  2 0 .0 0 .
________________________________________________  (502J18)

G A B IN E T  O K U L IS T Y C Z N Y  - le k . o k u ­
lis ta  A L IN A  B U D Z Y Ń S K A , k o m p u te ro w e  
b a d a n ie  w zro k u ; Ja roc in , u l. W ro c ła w s k a  
4 6  a . P rzy jęc ia : w to rk i, ś ro d y  i c z w a rtk i  
od 1 0 .0 0  d o  1 7 .0 0 .  Tel. ( 6 2 ) 7 4 7 - 8 3 - 1 8 .  
N a g łe  p rzyp a d k i 5 0 8 / 1 5 5 - 6 1 5 .

A  ; -. ______ •____ (503jfc)
G A B IN E T  G IN E K O L O G IC Z N Y , d r  n . 

m e d . W Ł O D Z IM IE R Z  B U D Z Y Ń S K I, spec ja ­
lis ta  g in eko lo g  i p o łożn ik ; L A S E R  - leczen ie  
n a d ż e re k , K T G , U S G . B a d a n ia  ok reso w e  
i w s tę p n e . Jarocin , u l. W ro c ła w s k a  4 6  a , 
te l. ( 6 2 ) 7 4 7 - 8 3 - 1 8 ,  re jestrac ja  te le fo n icz­
na 5 3 2 / 7 8 5 - 2 2 8 .  P rzy jęc ia : p o n ie d z ia łk i
i c z w a rtk i od  1 5 .0 0 .
_____________________________________________________(504JI8)

G A B IN E T  U R O L O G IC Z N Y  - K A Z I ­
M IE R Z  W Y S O C K I, sp e c ja lis ta  uro log . U S G  
w  tra k c ie  w iz y ty . Jarocin , ul. W ro c ła w s k a  
3 8 ,  p rzych o d n ia  " M E D A N ” . R ejestracja  te l. 
( 6 2 )  7 4 7 - 2 2 - 6 1 ,  od  godz. 8 . 0 0  d o  1 8 .0 0 .
___________________________________________________ I505J18)

P R Y W A T N Y  G A B IN E T  P S Y C H IA ­
T R Y C Z N Y  le k . m e d . P A W E Ł  J E R Z Y C K I.
Ja roc in , re jestrac ja  w  g odz . od 9 . 0 0 - 1 5 . 3 0
te l. ( 6 2 ) 5 0 5 - 2 2 - 4 0 . _________________ 1506J1B,

S P E C J A L IS T Y C Z N Y  G A B IN E T  G I ­
N E K O L O G IC Z N Y  le k . m e d . K A T A R Z Y N A
Z IO Ł O  - s p e c ja lis ta  g in e k o lo g -p o ło ż n ik .  
U S G , K T G , K R IO T E R A P IA . P rzy jęc ia  p n .-  
-p t. - po u przedn ie j re jestracji. Jarocin , ul. o. 
S era fin a  N ie d b a ły  1 8 ,  te l. ( 6 2 ) 7 4 7 - 5 9 - 3 6 ,
( 6 2 ) 7 4 7 - 3 7 - 6 1 .

(512J18)

i
.MED  

1+  iCA
PUNKT!
PRZECIE
COVID-1
w Orzechu

Poradnia Lekarza 
Rodzinnego w Orzechowie 
ul. Świerkowa 5 
Orzechowo

SZCZEPIEŃ
i/KO
I9
Dwie

Szczepionki: jednodawkowa Johnson&Johnson
c iaz dwudawkowa Pfizer

rejestracja: 61 4 3 7  12 52

S P E C J A L IS T A  C H IR U R G II  O G Ó L N E J  
I O N K O L O G IC Z N E J  B A R T Ł O M IE J  R O S Z -
A K . P rzy ję c ia  po  re je s tra c ji te le fo n ic z n e j  
6 0 2 / 5 9 3 - 8 3 5 ,  Jarocin , ul. W o d n a  2 3 .
____________________________________________________ (514J18)

C e n tru m  M e d y c zn e  Lek . m e d . J A C E K  
G Ó R N Y  s p e c ja lis ta  K A R D IO L O G  (w  c e ­
n ie  w izy ty  E K G  i E C H O  S E R C A ), Jarocin  
ul. M a g n o lio w a  1 . Te l. ( 6 2 ) 7 4 7 - 2 8 - 3 5 ,  
( 6 2 ) 7 4 7 - 1 2 - 8 6 .
___________________________________________________ (1484J18)

C e n tru m  M e d y c z n e  P ro feso r d r h ab . 
n a u k  m e d . S T E F A N  S A J D A K  spec ja lis ta  
w  P O Ł O Ż N IC T W IE  G IN E K O L O G II  i O N ­
K O L O G II  G IN E K O L O G IC Z N E J ,  J a ro c in ,  
ul. M a g n o lio w a  1 . T e l. ( 6 2 ) 7 4 7 - 2 8 - 3 5 ,  
( 6 2 ) 7 4 7 - 1 2 - 8 6 .
__________________________________:_______________ (3777.11 BI

G A B IN E T  P S Y C H O L O G IC Z N Y  p s y ­
c h o lo g  IZ A B E L A  S IP U R Z Y Ń S K A . Porady  
psychologiczne, psychoterapia, uzależnienia. 
Jarocin , ul. E s tk o w s k ie g o 2 7 , re jestracja te l. 
( 6 2 ) 7 4 7 - 3 7 - 5 0 ,  5 0 6 / 3 7 2 - 6 2 0 .  
__________________________________________________ H299J2U)

O P T O M E T R IA  d r  n . m . M O N IK A  F E L T Z - 
K E . B a d a n ie  w z ro k u , d o b ó r o k u la ró w . Tel. 
(62)747-31-16.
______________________________________  ____ (17J21)

G A B IN E T  P S Y C H O L O G IC Z N Y , m g r  
J U L IA  P IE K A R S K A , ul. T. K ościuszki 1 2  
a , J a ro c in . Te l. 6 0 4 / 9 9 7 - 2 7 6 .  M ło d z ie ż  
i dorośli.__ _

G A B IN E T  G IN E K O L O G IC Z N Y  - U S G ,  
K T G . le k . m e d . M iro s ła w a  S o s iń s k a -W a l-  
e z a k , s p e c ja lis ta  g in e k o lo g -p o ło żn ik . R e je ­
stracja te lefoniczna (6 2 )  7 4 0 - 6 2 - 3 8 .  Ś R O D Y  
N IE C Z Y N N E  !
_____________________________________________________(201J21)

C e n tru m  M e d y c z n e  D o c e n t  F R A N ­
C IS Z E K  R A J E W S K I d o k to r h a b ilito w a n y  
w  C H IR U R G II  U R A Z O W E J  I O R T O P E D II,
Ja roc in , u l. M a g n o lio w a  1 . Tel. 5 3 5 / 2 0 5 -  
2 0 6 .

(690J21)

Laboratorium 
Techniki Dentystycznej

tech.dent. Dominik Bartnkzak
- Natychmiastowa naprawa protez zębowych
- Płytki wybielające, 

retencyjne
-Protezy akrylowe 

Mosty i  korony 
tymczasowe

K ow ia t ja ro c ińsk i

tel. 605-936-733
le k .  A le k s a n d e rMALESZKA

GASTROENTEROLOG
s e iC M U S IA  CHOKOB W tW N C m /N TC H

PIERWSZY I TRZECI CZWARTEK MIESIĄCA  
OD GODZ 15.00 

REJESTRACJA TELEFONICZNA
od ponięd;tatku do piątku od eodż i 4 00 

TaL 615 013 691. sprawy pilne 507 112 002 
o s  i A l Ni c /W A R T e* m ie s ią c a

P rzych o d n ia  N * d  St»w»fTt
ul Poznańska 100, Kożm.n W lkp 
Tel 61  597  19 71. 53 9  911 9 4 7 ___

RTG, USG
2AKŁAD DIAGNOSTYKI OBRAZOWEJ 

Eliasz, Zioło
Jarocin, ul o S. Niedbały 18 

czynne pn. - pt od 8 30 do 17.00

- Badania RTG. Pantomogrof zębów
- Badania USG piersi, tarczycy. iąder 

prostaty, brzucha, mięśni i stawów
- Doppler zyt i tętnic

Rejestracja tel. (62) 740-02-77

R E H A B IL IT A C J A  I M A S A Ż  m g r A L E K ­
S A N D R A  T U C Z Y Ń S K A . Tel. 6 6 1 / 4 3 5 - 7 7 7 ,  
ul. D ąb ro w sk ieg o  1 6 ,  Ja roc in . M o ż liw y  d o ­
ja z d  d o  d o m u .
___________________________________________________ (1358J21)

T le n o te ra p ia  w  k o m o rze  h ip e rb a ry c z -  
nej, G ostyń, ul. Z ielona 1 7  - w ięcej na w w w .  
tle n o w a b ry za .p l Tel. 7 2 4 / 1 1 6 - 9 2 6
_______ ‘__________________ _________________________ (846G21I

DYŻURY APTEK

Do soboty
(25 września) dyżur 

w Jarocinie pełni apteka 
„Dbam o zdrowie”
(ul. Kościuszki 16A, 

Kaufland). W niedzielę 
(26 września) leki 

można będzie kupić 
w aptece „Cem ini”  

(ul. Hallera 14).

OwbuictStomatologiczny
Ic h . lian . waldect H a n ia

s to m a to lo g ia
z a c h o w a w c z a
p r o te ty k a
c h i r u r g ia
c h o ro b y  p r z y z ę b ia  
w y b ie la n ie  z ę b ó w

J a ro c in ,  u l.  D ą b ro w s k ie g o  1 6  
R e je s tra c ja  te l.  ( 6 2 )  5 0 5  2 8  0 8  
C zynne  od p o n ie d z ia łk u  do c z w a rtk u  

od 14 0 0  do 1 9 .0 0  
oraz w  p lo tk i 

od 9 .0 0  do 13 0 0

SPEC JA LISTYC ZN E  
GABINETY LEKARSKIE

iaKUł iN, UL. Sriam S i l  «1<
(50 m od dworca PKS)

Prywatnie przyjmują lekarze z klinik 
poznańskich w zakresie:

•  chróh wewnętrznych, chorób naczyń i kardiologii 
wtorki 15.30 -17.30
dr n. med. Arkadiusz Niklas 
rejestracja telełoniczna tel. kom. 604 181 005

•  ginekologii, położnictwa i ginekologii onkologicznej 
poniedzialeki
rejestracja telefoniczna (62) 747 28 17 
p m  dr hab. n. med Ewa Nowak-Maikwitz

•  chrób oczu - czwartek 15.30 - 17 30 
dr n. med. Andrzej Styszyńskl

N F Z
Narodowy Fundusz Zdrowia

REHABILITACJA 
DOBIESZCZYZNA 

W RAMACH UMOWY 
Z NF2

O fe ru je m y  ko m p le kso w ą  re h a b ilita c ję  
za rów n o  p ry w a tn ie , jak i i w  ram ach  

usług  św iadczonych  przez NFZ.

G a b ine t F iz jo te rap ii NZOZ DOSMED 
w  Dobieszczyznie o fe ru je  zabiegi 

f iz jo te ra p e u tyczne  w  ram ąch  u m o w y  
z NFZ o d  0 1 .0 5 .2018  r.

W yko n u je m y  zabieg i uspraw n ia jące  
dla p a c je n tó w  ze schorzen iam i 
o rto p ed yczn ym i, u razow ym i, 

neu ro log icznym i, reum a to lo g iczn ym i.

Z a p e w n iam y  k ró tk ie  te rm in y  
oczekiw ania  po  w cześnie jsze j 

re jes trac ji te le fo n iczn e j 
p od  nr (62 ) 740  27 04, 886  506  368 

w  godz. 8 .00  -1 6 .0 0  
lub osob iśc ie  w  NZOZ DOSM ED 

D obieszczyzna 47a , 6 3 -2 1 0  Ż e rkó w

www.dosmedrehabilitacja.pl

mailto:kadryl@ry-bhand.com.pl
mailto:kadryl@ry-bhand.com.pl
http://www.dosmedrehabilitacja.pl
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Martyna Reazalaka była o krok 
od w yw alczaniu modalu podczac 
Mistrzostw Polski LZS-ów  
w  katagoril juniorów starszych

RESZELSKATUŻ 
ZA PODIUM

Sztangistka Zespołu Szkół 
P rzy ro d n ic z o -B iz n e s o w y c h  
w  Tarcach Martyna Reszelska 
zajęła czw arte  m iejsce w  M i­
strzostwach Polski Ludowych 
Zespołów Sportowych w  pod­
noszeniu ciężarów.

W m istrzostwach rozegra­
nych w  Spalę m ogli startować 
jun io rzy  starsi (do lat 20). Re­
szelska, m im o iż to  dopiero sie­
dem nasto le tn ia  zawodniczka, 
w  rywalizacji ze starszymi kon­
kurentkam i spisała się dobrze. 
W rwaniu osiągnęła w yn ik  56 
kg, a w  podrzucie uzysk iła 80 
kg. W  sum ie  re zu lta t 136 kg 
pozw o lił je j zająć w  kategorii 
kobiet +86 kg c+warte miejsce.

Reszelska niedawno zdoby­
ła brązowy m edal w  pod rzu ­
cie podczas M istrzostw Polski s 
Juniorów  do lat 17 i obok Julii |  
Stróżyk (potrójnej złotej m eda­
listki tych mistrzostw) należy do 
grona najlepszych sztangistek * 
w  kraju w  tej kategorii wiekowej. -

(pw) i

w m m

* FRANKOWIAK 
WICEMISTRZEM 
POLSKI MTB
DAWID FRANKOWIAK Z VIC- 
TORB JAROCIN, wpft n nti) jy y  
Szkółkę Kolarską Kotlin, zo­
stał wicomistrzom Polski MTB 
w  kategorii chłopców z klas VIII 

MLUKS Victoria Jarocin był, 
po raz kolejny, organizatorem  
M istrzostw  Polski Szkółek Ko­
larskich MTB. Zawody, podobnie 
jak w  poprzednich latach, odby­
ły się w  Żerkowie. M alownicza 
i w ym agająca trasa spodoba­
ła się w iększości uczestników. 
Oprócz sukcesu organizacyjnego, 
MLUKS Yictoria Jarocin zan o­

tował też osiągnięcie sportowe. 
W kategorii chłopców z klas VII 
srebrny medal w ywalczył Dawid 
Frankowiak (Szkółka Kolarska 
Kotlin). Frankowiak dał się w y­
przedzić tylko Maciejowi Zesz- 
czyńskiemu z Warszawy. Brązo­
w y medal zdobył Kacper Mizuro 
z Gostynia. Spośród pozostałych 
reprezentantów  jarocińskiego 
klubu i Szkółki Kolarskiej w  Ko­
tlinie najlepiej spisał się Łukasz 
Szymkowiak, który w  rywalizacji 
chłopców z klas VI zajął dwunaste
miejsce.

DWA ZŁOTA MKL-U 
I BRĄZ PIĄTKI

Dwa złote medale wywalczy­
ły  zawodniczki MKL-u Jarocin 
w  Międzywojewódzkich Mistrzo­
stwach Młodzików w  lekkiej atle­
tyce, które rozegrano w  Szczeci­
nie. Brązowy medal zdobył także 
reprezentant UKS-u Piątka Jaro­
cin.

Troje zawodniczek reprezen­
towało MKL Jarocin w  Szczecinie 
podczas M iędzywojewódzkich 
Mistrzostw Młodzików w  lekkiej 
atletyce. Dwie z nich wróciły do 
Jarocina ze złotym i medalami. 
W  biegu na 300 m przez p ło t­
ki znakom icie spisała się Julia 
Idzikowska, która zwyciężyła 
zdecydow an ie , pop raw ia ją c  
przy okazji swój rekord życiowy 
(45,77 s.). Podopieczna Mateusza 
Gościniaka wicem istrzynię Martę 
Pawłowską z Orkanu Września 
wyprzedziła prawie o dw ie se­
kundy!

Złoty medal wbiegu nalOOO m 
z przeszkodami wywalczyła Daria 
Gola (czas 3.22,12 s). Reprezen­
tantka MKL-u prawie o sekun­
dę wyprzedziła drugą na mecie 
Hannę Sipurzynską z Orkanu 
Ostrzeszów.

W  Szczecin ie s ta rto w a ła  
jeszcze trzecia  zaw odniczka 
MKL-u Jarocin Katarzyna Wa­
łęsa. Zajęła ona siódme miejsce 
w  konkursie skoku w  dal (4,76 m) 
oraz piątą pozycję w  wieloskoku 
(10,42 m).

Również drugi klub lekkoatle- . 
tyczny z Jarocina - UKS Piątka 
- m iał w  Szczecinie dwoje repre­
zentantów. Także podopieczni 
Marcina Szymkowiaka przywieźli 
do Jarocina medal. Trzecie m iej­
sce w  biegu na 300 m chłopców 
zajął Kacper Gowgiel (czas 38,65 
s). Natomiast na dziesiątym miej­
scu w  biegu na 600 m dziewcząt 
uplasowała się Aleksandra Król.

(pw)

PIĘKNY DOROBEK MŁODZIKÓW PRZEŁAJU
REPREZENTANCI UKS-U PRZEŁAJ 
ŻERKÓW ZDOBYLI CZTERY MEDALE 
- j«d«n złoty I trzy srebrno - w  Mię­
dzyw ojew ódzkich M istrzostw ach  
Młodzików w  lekkiej atletyce, które 
rozegrano w  Szczecinie.

Najbardziej do w zbogacenia m e­
dalow ego dorobku rep rezen tan tów  
UKS-u Przełaj Żerków przyczyniły się 
zawodniczki występujące w  chodzie. 
Wśród dziewcząt, startujących na dy­
stansie 3.000 m, zw yciężyła Martyna 
Śledzińska (czas 16.20 min), a drugie 
m iejsce zajęła Paulina W alczak (czas 
16.51 min). Srebrnym medalistą w  bie­
gu na 600 m chłopów zajął Marek Arndt 
(czas 1.30,56 s). Blisko zdobycia złotego 
medalu była Zofia Domańska w  bie­
gu na 80 m ppł. Podopieczna Dawida 
Bierły była najszybsza w  eliminacjach. 
Jako jedyna pokonała wówczas dystans

w  czasie poniżej 12 sekund (czas 11,96). 
W biegu finałowym Domańska pobiegła 
nieco wolniej, uzyskując czas 12,14 s. 
W ystarczyło to do zdobycia srebrnego 
medalu, bowiem  tym  razem  w  czasie 
poniżej 12 sekund m ieściła się Marta 
Pawłowska z Orkanu W rześnia.

Dobrze spisali się w  Szczecinie także 
pozostali reprezentanci klubu z Żer­
kowa. Zuzanna Szóstek zajęła siódme 
miejsce w  biegu na 100 m (czas 13,27 s) 
, natom iast na dystansie 80 m ppł 
uplasowała się na jedenastym miejscu. 
Joanna Rosiej ka była szósta w  biegu 
na 300 m ppł (czas 49,08) oraz ósma 
w  biegu na 80 m ppł. M elania Nel- 
ka była jedenasta w  biegu na 80 m 
ppł (14,07 s.) oraz jedenaste miejsce 
w  konkursie skoku w zw yż (130 cm). 
Jedyny zawodnik trenujący z Romanem 
Wydubą, czyli Seweryn W lekliński był

ósm y w  biegu na 110 m ppł oraz dw u­
nasty w  biegu na 300 m ppł.

W szyscy reprezentanci klubu z Żer­

kowa zapew nili sobie udział w  nad­
chodzących m istrzostw ach Polski.

(pw)



SPORT 38 (1614) 21 w rześn ia  2021 | GAZETA JAROCIŃSKA 23

SZTUCZNE DERBY 
DLA REZERW JAROTY

JAROTA II WITASZYCE
GKS ŻERKÓW (0.0)

S K Ł A D
J a ro ta  II: K. D ra żd że w sk l - M ik o ła j K o w a lsk i, D. 
Idz ikow sk i, Sz. B ogaczyk, A. Bzodek {62. D. N o w a ­
kow ski), M. S tochn ia łek, P. S tachow iak, M. Konopka 
(8 6 .J. B artkow iak), M. Łażewski (89. M. Idzlorek), W. 
K ryger {62. M. S kow roński), A. P ra ła t (77. K. B oruta)

CKS: D. W le liń sk i - D. P ila rczyk, T. P o tock i, K. H et- 
m ańczyk, P. D u tkow lak, K. W itczak  (70. W. K idoń), B. 
Kujawa, P. Dolata, P. Kujawa {81. Ł. N lam ler), M. Rzepa 
{52 M. Jujka), A. C abryszak

NA SZTUCZNEJ MURAWIE 
I PRZY SZTUCZNYM OŚW IE­
TLENIU REZERW Y JAROTY 
POKONAŁY w  kolejnych der­
kach powiatu jarocińskiego, 
CKS Żerków 3t0. W szystkie 
pozostałe drużyny z terenu 
ziem i jarocińskiej nie zali­
czą m inionego w eekendu  
do udanych, gdyż poniosły 
porażki.

JAROTAII WITASZYCE 
'  CKS ŻERKÓW 3:0

Po dotkliwej porażce w  ubie­
g łym  tygo d n iu  w  derbach 
z LZS-em Cielcza, do kolejnych 
przeciw ko G KS-ow i Żerków 
trener rezerw Jaroty Mirosław 
Czajka wystawił „mocny” skład, 
którego trzon stanowili zawod­
nicy walczący o miejsce w  trze- 
cioligowym zespole. Mimo to 
pierwsza połowa była zaskaku­
jąco wyrównana. Rezerwy Jaroty 
miały przewagę w  posiadaniu 
piłki, ale grały zbyt wolno, by 
zaskoczyć dobrze ustaw iony 
w  obronie zespół z Żerkowa. 
Z kolei GKS kilka razy wypro­
wadził groźne kontrataki. W 8. 
minucie bliski przelobowania 
bram karza Jaroty II K aro­
la Drażdżewskiego był Michał 
Rzepa. W tej części gry dwa razy 
groźnie, choć niecelnie, ude­
rzał w yróżniający się piłkarz 
tego meczu Piotr Dolata. Z ko­
lei bram karz GKS-u Damian 
W ieliński m usiał popisać się 
refleksem tylko w  32. minucie, 
gdy po rzucie rożnym i uderze­
niu głową Piotra Stachowiaka, 
przerzucił piłkę nad poprzeczką. 
Pewnie obronił też niezbyt silny 
strzał Marcina Łażewskiego.

Po zmianie stron podopiecz­
ni M irosław a Czajki bardzo 
przyspieszyli rozgrywanie ak­
cji. Przede wszystkim  szybciej 
przenosili piłkę z jednej strony 
boiska na drugą. Wreszcie m oż­
na było dostrzec różnicę, dzie­
lącą zawodników potencjalnie 
trzecioligowych od amatorów 
z klasy okręgowej. Niemal na­
tychmiast przyniosło to efekt. 
W pierwszej sytuacji po prze­
rwie W ieliński zdołał jeszcze 
odbić piłkę po strzale z dystansu 
Stachowiaka, ale chwilę później 
Łażewski idealnie wyłożył pił­
kę przed bramkę Mateuszowi 
Stochniałkowi i młody skrzy­
dłowy zapewnił w  48. minucie 
gospodarzom prowadzenie. Po 
godzinie gry Stochniałek miał 
na swym koncie już dwa tra­

fienia, ale największą zasługę 
przy tym golu ma Dawid Idzi­
kowski, który posłał w  pole kar­
ne GKS-u znakomite podanie. 
Trzeciego gola, pieczętującego 
derbowe zwycięstwo Jaroty II, 
strzelił po cierpliwej, zespoło­
wej akcji, z wyprowadzeniem 
zawodnika w  końcowej fazie 
na „czystą  pozycję” , Marcin 
Łażewski. Piłkarze z Żerkowa 
próbowali zdobyć chociaż ho­
norowego gola, ale poza indywi­
dualnymi akcjami Piotra Dolaty 
i Przemysława Kujawy, niewie­
le mogli zdziałać pod bramką 
Drażdżewskiego. Ż kolei W ie­
liński jeszcze raz w  86. minucie 
znakom itą paradą zatrzym ał 
piłkę zmierzającą do siatki tuż 
przy słupku po strzale Kacpra 
Boruty.

Rezerwy Jaroty wygrały za­
służenie i zdobyły ważne trzy 
punkty, ale G K S-ow i ró w ­
nież należą się słowa uznania, 
zwłaszcza za występ w  pierw­
szej połowie.

KŁOS ZANIEMYŚL 
- LZS CIELCZA 6:2

Po efektownym zwycięstwie 
przed tygodniem  w  derbach 
z Jarotą II, tym razem zespół 
z Cielczy spisał się bardzo słabo 
w  Zaniemyślu. Czołowa dru­
żyna zeszłego sezonu już po 
siedmiu minutach (!) prowa­
dziła z „Czelsi” 3:0. Kłos prak­
tycznie przed przerwą zapew­
nił sobie w  tym meczu wysokie 
zwycięstwo, prowadząc aż 5:1. 
Podopieczni Łukasza Kaczałki 
nie byli w  tym dniu w  stanie 
zagrozić bram ce gospodarzy 
po płynnej akcji. Jedyne dwa 
gole Jakub Nowak zdobył sku­
tecznie wykonując rzuty kar­
ne. Piłkarze z Cielczy powinni 
szybko zapomnieć o tym meczu 
i w  kolejnym z Avią Kamionki

muszą znów pokazać, że po­
trafią dobrze grać w  piłkę.

DĄBROCZANKA PĘPOWO 
- CKS JARACZEWO 2:1

Piłkarze GKS-u Jaraczewo 
zdecydowanie nie lubią ro z­
grywać spotkań w  soboty. Mecz 
w  Pępowie był tego kolejnym 
przykładem. Podopieczni Ka­
mila Stefaniaka spisywali się 
na boisku Dąbroczanki całkiem 
nieźle. Po trafieniu Przemysła­
wa Rzepki objęli nawet pro­
w adzenie w  53. m inucie, ale 
zaledwie dwie minuty później 
gospodarze wyrównali z rzutu

Z A P O W IE D Z I S P O TK A Ń

25 września | sobota | godz. 15.00

POGOŃ N O W E SKALMIERZYCE 
JAROTA JAROCIN

25 września | sobota | godz. 14.00

LZS CIELCZA  
AVIA  KAM IO NKI

25 września | sobota J godz. 16.30

LECHITA KŁECKO  
JAROTA II W ITASZYCE

26 września | niedziela | godz. 11.00

GKS ŻERKÓW  
KŁOS ZANIEMYŚL

A  K L A S A * O K U P *  NI

25 września | sobota 1 godz. 16.00

W IS ŁA  BOREK W LKP.
GKS JARACZEW O

26 września | niedziela | godz. 11.00

CKS ZDUNY  
GROM GOLINA

26 września | niedzielal godz. 15,00

BŁĘKITNI SPARTA KOTUŃ  
OKS OSTRÓW  W LKP.

26 września | niedziela] godz. 16.00

PHYTOPHARM  KLĘKA 
STAL II PLESZEW

karnego. Z kolei w  78. minucie 
strzelili gola, na którego zespól 
z Jaraczewa już nie był w  stanie 
odpowiedzieć. Nie udało się to 
nawet Mateuszowi Nowakowi, 
który dotychczas trafiał do siatki 
każdego z poprzednich rywali 
GKS-u.

GROM COUNA
- GLADIATORZY 
PIERUSZYCE 2:4

Piłkarze Gromu Golina nie­
stety kontynuują serię porażek 
w  rozgrywkach A klasy. Tym 
razem ulegli Gladiatorom Pie- 
ruszyce. Po raz kolejny rywal był 
lepszym zespołem i zasłużył na 
to zwycięstwo. W pierwszej po­
łowie o prowadzeniu gości za­
decydowały dwie minuty. W 30. 
i 32. minucie goście trafiali do 
siatki Gromowców i wypraco­
wali sobie bezpieczną przewa­
gę. Po zmianie stron dołożyli 
jeszcze dwa kolejne trafienia. 
Krzysztof Gładczak zbyt późno 
zaczął umieszczać piłkę w  siatce 
rywali, aby podopieczni Micha­
ła Gulcza byli w  stanie odrobić 
straty do zespołu z Pieruszyc.

SULMIRCZYK SULMIERZYCE
- BŁĘKITNI SPARTA KOTUŃ 
4:1

Piłkarze Błękitnych Spar- 
ty Kotlin nie sprawili swemu 
grającemu trenerowi Mariuszo­
wi Wyderkiewiczowi prezentu 
urodzinowego. Co prawda po 
pierwszej połowie remisowali 
w  Sulmierzycach, bowiem na 
gola strzelonego już w  9. m i­
nucie przez gospodarzy od­
powiedział celnym trafieniem 
Bogumił Mrugacz. Ale w  drugiej 
połowie trafiali (i to trzykrotnie) 
już tylko piłkarze Sulmirczyka.

SOKÓŁ CHWAUSZEW
- PHYTOPHARM KLĘKA 5:1

Podopieczni Marcina Parusa 
przegrali zasłużenie z doświad­
czonym zespołem z Chwalisze- 
wa. Sokół już po pierwszej po­
łowie prowadził 2:0, a jednego 
z goli zdobył doświadczony Hu­
bert Wronek. Po zmianie stron 
przewaga Sokoła nie zmniejszy­
ła się, w  efekcie czego po godzi­
nie gry „Zielarze” przegrywali 
już różnicą czterech goli. Hono­
rowe trafienie dla Phytophar- 
mu zanotował w  89. minucie 
Szymon Nowak, dobijając do 
bramki piłkę, po zbyt lekkim 
uderzeniu Alberta Jańczaka.

(pw)

1:0 - M ateusz S tochn ia łek - po  podan iu  M arcina Ła­
żew skiego  (48.)
2:0 - Mateusz S tochn ia łek - po zagran iu  D aw ida Idz i­
kow skiego  (60.)
3:0 - M arcin  Łażewski - po  zespołow ej akcji I podan iu  
M arcina K onopki (77.)

KŁOS ZANIEMYŚL 
LZS CIELCZA

6 : 2
( M i

S K Ł A D
LZS C ielcza: R. Sobczak (46. K. Kaczm arek) P. Krop- 
ski, Ł M archew ka. T. BeceIla (65. M. S tam le row skl], 
M. Szatkow ski (73. B. Roszyk), K. Zaw ackl (73. L. Za- 
wacki), M. Z lęciak, P. Palczewskl (59. L  Zawackl). J. 
N ow ak , K. F ilip iak  (80. M. Szewczyk), K. O czkow ski 
(80. M. M ajewski)

1:0 - Szym on Jaw orsk i (4.)
2:0 - Paw eł Przybytek (5.)
3:0 - M ateusz P ankow ski (7.) 
3:1 - Jakub  N ow ak (32.)
4:1 Paw eł P rzybytek (35.)
5:1 M arc in  Typańskl (41.)
6:1 - Szym on Jaw orski (67.) 
6:2 Jakub  N ow ak (71.)

DĄBROCZANKA PĘP. 
GKS JARACZEW O

2 : 1

|  S K Ł A D  !
CKS: S. K raw czyk  - D, Jó ze fiak  (82, M. G ruchot). K. 
W le lińsk i (80. M. Szerle), M. U rbaniak, K. G linkowskl, 
M. G rom ada (72. D. B olek], D. M ałecki, J. Cabryszak 
{€5. M. Kordus), F. G llnkow ski, P. Rzepka, M. N ow ak 
(85. G. Przestacki]

0:1 - Przem ysław  Rzepka (S3.)
1:1 Przem ysław  P tak - z rzu tu  ka rn e g o  (55.) 
2:1 - Kacper Gościańskl (73.)

GROM GOLINA 
GLADIATORZY PIER.

2:4
;OaO)

S K Ł A D  (

O ram : M. Żurek - A. A dam czyk  (60. D. S łom lńskl), Ł. 
G oźdzlaszek (46. P. Z iętek), C. Jan ick i (66. B, Chybki], 
A. Bryll (46. K. G ładczak), M. W achow iak, M. Bryll, J. 
Goźdzlaszek (70. S. S zym kow iak], O. D yon iz iak (53, 
K. Stasiak], T. Zarem ba (56. K. M izera], H. Łukaszczyk

0:1 - M ateusz S kow roński (30.) 
0:2 - A lb in  M arc in iak  (32.)
0-3 - Jerem iasz Łagodzk l (53.) 
0 :4  - B ra jan Ju jka  (68.)
1:4 - Krzysztof G ładczak (70.) 
2:4 - Krzysztof G ładczak (90.+1)

SULIMIRCZYK S U L  
B Ł Ę H T M  S. K O TLM

B łę k itn i S parta : M .W yderklew lez (60. P. W osik) - H. 
Z ięn tek  (80. J. M asłowski], B. W alerow lcz, M. W osik, A. 
P iotrow ski (70. K. Ciszak), K. Sradom ski, Sz. M asłowski. 
M. M azurkiew icz, M. W ałęslak (46. Sz. S iudziński), B. 
M rugacz (78. M, Bażant), Ł. G linkow skl

B R A M K I
1:0 - Józef G olińskl (9.)
1:1 - B o g u m ił M rugacz (34.) 
2:1 Józef G ollński (57.)
5:1 - M ateusz N ow ak (73.) 
4:1 - H ube rt Sołtysiak (80.)

SOKÓŁ C H W AU SZEW  1 S:1
PHYTOPHARM KLĘKA |

S K Ł A D
P hytopha rm : D. Pawlak (76. L  Michalski] - B. Zawadzki 
(30. M. B ierła], M arcin  Paru*, E. Rowecki, A . Bryk. J. 
Nawrot, M. W ieruszewski (55. M. W iśniewski), J. Rejent 
(63. A. Jańczak), Sz. Jędrze jczak (7 4  B C iesielski), J. 
Idziaszek, P. W aw rzyn iak (84. Sz. N ow ak]

1:0 - Kacper M icha lsk i (7.)
2:0 - H u b e rt W ro n e k  (26.|
3:0 - A d rian  R a d o ja w ik i (54.)
4:0 - Kacper M icha lsk i (61.)
5.0 - Dariusz H ylew lcz (78.)
5:1 - S zym on N ow ak - d o b itk a  s trza łu  A lb e rta  Ja ń ­
czaka (89.)
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Niewykorzystana przewaga
JAROTA NADAL B IZ  WYGRA­
NEJ W  JAROCINIE. W OSTAT-

SPARTA Z DRUGĄ WYGRANĄ
NIE BEZ PROBLEMÓW, A l*

NICH LATACH JKS NIE ROZ­
PIESZCZA SWOICH KIBICÓW  
PRZY SPORTOWEJ i rtlM ttty 
podobni* itiypof.iym 4  m w i 
2021/2022. W swoim trzecim

ścfa| zawodnicy Piotra Gałbarka 
zanotował cbugę porażkę. Tym 
razem komplet punktów zgar­
nęła Elana Toruń, która była 
skuteczniejsza, ale czy lepsza?

Pierwsze minuty starda z Ela­
ną wyglądały bardzo obiecująco. 
Chociaż pierwszy kwadrans był 
dość chaotyczny, bo raz jedna, 
a raz druga drużyna wyprowa­
dzała akcje ofensywne, to groźniej 
atakowali Jarociniacy. Najbliższy 
zdobycia bramki był Mateusz Du­
naj, który doszedł do dośrodko- 
wania z prawego skrzydła. Ładne 
uderzenie głową z najwyższym 
trudem obronił jednak bramkarz 
Torunian. Kilka minut później Ja- 
rota wyprowadziła kontrę i tylko 
szkoda, że zabrakło kogokolwiek 
z zawodników gospodarzy w  polu 
karnym, któremu mógłby dograć 
piłkę Damian Pawlak Kolejne mi­
nuty były dużo spokojniejsze.

Do końca pierwszej połowy 
działo się niewiele. Jarota kontro­
lowała przebieg meczu, mądrze

JA R O TA  JAR O C IN  
E LA N A  TO R UŃ

1 : 2
(0:1)

1 S K Ł A D  )
J a ro ta : S e b a s tia n  L o re k  - P io tr  S k o ko w sk l. M a rc in  
M aćkow iak, Jędrzej Ludw lczak, Szym on Kom endzIńskJ 
- M a teusz  Ł a w n icza k  (77' D a w id  Idz ikow sk i), Kacper 
S z y m a n k ie w ic z  (82 ‘ - c z e rw o n a  k a rtk a ) - M a te u sz  
D unaj, A n to n i P ra ła t (4fT W ojc iech  Kryger, 90 ' M ateusz 
S to ch n la łe k ), P a try k  Rzepka (65’ M arc in  Ł a ie w s k i)  - 
D a m ia n  P aw lak

B R A M K I
58' 0:1 D o m in ik  P isarek 
€ 9 ’ 0:2 K am il W ło d yka  
71' U  K a cp e r S z y m a n k ie w ic z  (z k a rn e g o ]

się broniła, szukała swoich szans, 
jak np. uderzenie głową Patryka 
Rzepki, ale brakowało konkretów. 
Nastała w  końcu 39. minuta i dwa 
błędy, które pomogły Elanie wyjść 
na prowadzenie. Najpierw bardzo 
niedokładnie do środka pola zagrał 
Szymon Komendziński. Pomylił 
się także Marcin Maćkowiak, który 
próbował zatrzymać Dominika Pi­
sarka, co się ostatecznie nie uda­
ło. Zawodnik gości wyszedł sam 
na sam z Lorkiem i wyprowadził 
swój zespół na prowadzenie. Ten 
sam piłkarz zaledwie kilka chwil 
później mógł po raz drugi uszczę­
śliwić kibiców z Torunia. Znów 
kontra Elany, tym razem prawą 
stroną. Pisarek w  tej akcji posłał 
piłkę obok słupka.

W drugich 45 minutach trzeba 
było odrobić ten jeden błąd, któ­
ry zakończył się stratą bramki.

I ponownie wyglądało to całkiem 
nieźle. Dwa groźne strzały oddali 
aktywni tego dnia Dunaj i Rzep­
ka. Pierwszy znów zatrzym any 
został przez bramkarza, a drugi 
uderzył niecelnie. W 69. minucie 
Elana po raz pierwszy poważniej 
zaatakowała w  drugiej połowie 
i znów skutecznie. Dośrodkowanie 
z lewej strony po pustym przelo­
cie Lorka zamknął Kamil Włody­
ka. Tak naprawdę już w  pierw­
szej akcji po wznowieniu w  polu 
karnym  faulow any był jeden 
z najlepszych, zawodnik JKS-u 
-  Mateusz Dunaj. Piłkę z 11 m e­
trów do bramki skierował Kacper 
Szymankiewicz. Odżyły nadzieje 
na pozytywny wynik, ale sytu­
ację mocno skomplikowała druga 
żółta, a w  konsekwencji czerwona 
kartka Szymankiewicza. Jarota 
już nie miała dobrej szansy na 
doprowadzenie do wyrównania. 
To goście mogli poprawić wynik 
po kontrze w  końcówce meczu, 
gdy za rywalem  zdążył jednak 
wrócić Maćkowiak i wybić piłkę 
na komer. Jarota była piłkarsko 
lepsza, ale skuteczniejsza była 
Elana, a przecież - jak słusznie 
zauważył po meczu trener Gar- 
barek - w  piłce nożnej liczy się 
to, co w  sieci.

8RARTA JAROCIN ODNIO­
SŁA DRUCIE ZWYCIĘSTWO 
W ROZGRYW KACH I LICI 
RUGSY. Po pewne) wygranej 
w  pierw szej kolejce z Bu­
dowlanymi Łódź, tym razem 
dużo wyżej poprzeczkę za­
w iesili zaw odnicy Rugby 
Białystok. Mimo to komplet 
punktów zdobyli Jarocinia­
cy-

Zespół z Podlasia to aobry 
znajomy Sparty sprzed dwóch 
la t  To właśnie Rugby Białystok 
było głównym ryw alem druży­
ny z Jarocina w  walce o awans 
do Ekstraligi.

Początek dla Sparty nie był 
najlepszy. Bardzo szybko Jaro 
ciniacy musieli grać w  osłabie­
niu po żółtej kartce dla Patryka 
Jankowskiego. Goście z Bia­
łegostoku jednak nie potrafili 
wykorzystać gry przez 10 minut 
w  liczebnej przewadze. Gospo­
darze nie byli nawet zm usze­
ni do wytężonej pracy w  de­
fensywie. Po powrocie z kary 
Jankowskiego, Sparta ruszyła 
do ataku, czego efektem były 
dwa przyłożen ia  Brendona 
Snymana i to w  bliźniaczych 
sytuacjach. W obu akcjach Ja­
rociniacy wrzucali piłkę z autu, 
a decydujące słowo należało 
do grającego trenera Sparty 
Dwukrotnie udanie podwyższał 
Kacper Włodarek. Wydawało 
się, że gospodarze złapali swój 
rytm i tylko kwestią czasu są 
kolejne punkty. Jednak znać 
o sooie dali rugbiśd z Podlasia, 
którzy jeszcze przed przerwą 
wykorzystali rzut kamy.

Ekipa z Białegostoku po­
szła za ciosem  na początku

drugiej połowy, gdy po indy­
w idualnej akcji lewą stroną 
zdobyła pierwsze przyłożenie 
w  meczu. Udane podwyższenie 
zmniejszyło stratę do zaledwie 
czterech punktów. Jarociniacy 
odzyskali dość szybko przewa­
gę na boisku, ale też nie chcieli 
ryzykować i 2-krotnie wykazać 
mógł się Kacper Włodarek, ko­
piąc na słupy z rzutów karnych. 
Obie próby były skuteczne. Do­
datkowo w  68. minucie trzecie 
przyłożenie dla Sparty zdobył 
wracający po kontuzji Bartosz 
W łodarek i ponownie m oż­
na było być spokojniejszym  
o w yn ik m eczu. Co prawda 
Białystok chwilę później od 
powiedział przyłożeniem  po 
rozegranym  rzucie karnym , 
ale szybko ich nadzieje ostu­
dził K rzysztof Erm anowicz, 
pieczętując punkt bonusowy 
za cztery przyłożenia. Goście 
nie poddali się i dołożyli trze­
cie przyłożenie, ale tuż przed 
końcem meczu ostatnie słowo 
należało do Kacpra Włodarka, 
który celnym kopem z rzutu 
karnego ustalił w ynik meczu 
na 35:22.

Już za tydzień w  niedzie­
lę, 26 września spartanie ro­
zegrają kolejny mecz ligowy. 
Tym  razem rywalem druży­
ny z Jarocina będzie AZS AWF 
Warszawa. Początek spotkania 
w  stolicy o 15:00.

(db)

Punkty dla Sparty Jarocin:
15 pkt. - Kacper Włodarek 
10 pkt. - Brendon Snyman 
po 5 pkt. - Krzysztof 
Ermanowicz, Bartosz 
Włodarek

( d b )

-  --

G R E G O R
SOLIDNA JAKOŚĆ 

ZA ROZSĄDNĄ CENĘ
DOTACJA! j

KOTłY ‘ pe,let nu 1 u  . ekogroszek
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